
Scanned by CamScanner



พ้ืนที่ 41.53 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทัง้หมด 5,380 คน

ชาย 2,659 คน

หญิง 2,721 คน

เทศบาลต าบลออนใต้
เขต/อ าเภอ สันก าแพง    จังหวัดเชยีงใหม่

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

62 หมู่ที ่3  ซอย-  ถนน-  แขวง/ต าบล ออนใต้
  เขต/อ าเภอ สันก าแพง  จังหวัดเชยีงใหม ่ 50130

ขอ้มลู ณ วันที ่2 ตลุาคม 2562



ส่วนที่ 1

ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2563

ของ

เทศบาลต าบลออนใต้

อ าเภอสันก าแพง  จังหวัดเชียงใหม่



จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

งบลงทุน 2,704,650.00 บาท

งบรายจา่ยอื่น 0.00 บาท

งบบุคลากร 12,002,969.00 บาท

งบด าเนินงาน 7,215,048.71 บาท

(3) รายจา่ยจริง จ านวน 35,906,887.36 บาท ประกอบด้วย
งบกลาง 13,046,019.65 บาท

หมวดเงินอดุหนุนทัว่ไป 19,948,394.00 บาท

(2) เงินอดุหนุนทีรั่ฐบาลให้โดยระบุวัตถปุระสงค์ จ านวน 5,090,900.00 บาท

หมวดรายได้จากทุน 9,730.00 บาท

หมวดภาษีจดัสรร 20,773,505.51 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 0.00 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 48,890.00 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 316,422.90 บาท

หมวดรายได้จากทรัพยสิ์น 233,300.53 บาท

2. การบริหารงบประมาณ ในปงีบประมาณ 2562 ณ วนัที ่30 กันยายน พ.ศ.2562

(1) รายรับจริง จ านวน 41,982,396.85 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร 652,153.91 บาท

1.1.4 รายการทีไ่ด้กนัเงินไว้แบบกอ่หนี้ผูกพนัและยงัไม่ได้เบิกจา่ย จ านวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท
1.1.5 รายการทีไ่ด้กนัเงินไว้โดยยงัไม่ได้กอ่หนี้ผูกพนั จ านวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.2 เงินกู้คงค้าง จ านวน 0.00 บาท

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จ านวน 29,095,411.04 บาท
1.1.2 เงินสะสม จ านวน 13,816,843.69 บาท
1.1.3 เงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 10,321,202.22 บาท

              บัดนี้ถงึเวลาทีค่ณะผู้บริหารของเทศบาลต าบลออนใต้ จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจา่ยประจ าปีต่อ

สภาเทศบาลต าบลออนใต้อกีคร้ังหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกาสนี้  คณะผู้บริหารเทศบาลต าบลออนใต้จงึขอชี้แจงให้ท่านประธานและ

สมาชิกทุกท่านได้ทราบถงึสถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการด าเนินการ   ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

ดังต่อไปนี้

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจา่ยทัว่ไป

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2562 ณ วันที ่30 กนัยายน พ.ศ.2562 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน 

ค าแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลต าบลออนใต้



จ านวน

(5) รายจา่ยทีจ่า่ยจากเงินสะสม จ านวน 0.00 บาท

(6) รายจา่ยทีจ่า่ยจากเงินทุนส ารองเงินสะสม จ านวน 0.00 บาท

(7) รายจา่ยทีจ่า่ยจากเงินกู้ จ านวน 0.00 บาท

งบเงินอดุหนุน 938,200.00 บาท

(4) รายจา่ยทีจ่า่ยจากเงินอดุหนุนทีรั่ฐบาลให้โดยระบุวัตถปุระสงค์ จ านวน 4,590,900.00 บาท



รายรับจริง ป ี 2561

551,804.60

226,987.00

189,173.44

46,950.00

0.00

1,014,915.04

20,175,808.21

20,175,808.21

17,950,851.00

17,950,851.00

39,141,574.25

รวมรายไดท้ี่รัฐบาลอุดหนุนใหอ้งค์กรปกครองสว่นทอ้งถ่ิน 22,000,000.00 20,000,000.00

รวม 41,000,000.00 41,000,000.00

รายไดท้ี่รัฐบาลอุดหนุนใหอ้งค์กรปกครองสว่นทอ้งถ่ิน

หมวดเงินอดุหนนุทั่วไป 22,000,000.00 20,000,000.00

หมวดภาษจีัดสรร 17,977,700.00 20,054,300.00

รวมรายไดท้ี่รัฐบาลเก็บแลว้จดัสรรใหอ้งค์กรปกครองสว่นทอ้งถ่ิน 17,977,700.00 20,054,300.00

รวมรายไดจ้ดัเก็บเอง 1,022,300.00 945,700.00

รายไดท้ี่รัฐบาลเก็บแลว้จดัสรรใหอ้งค์กรปกครองสว่นทอ้งถ่ิน

หมวดรายได้เบด็เตล็ด 100,000.00 62,000.00

หมวดรายได้จากทนุ 300.00 2,000.00

หมวดค่าธรรมเนยีม ค่าปรับ และใบอนญุาต 242,000.00 225,100.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 160,000.00 170,000.00

รายไดจ้ดัเก็บเอง

หมวดภาษอีากร 520,000.00 486,600.00

เทศบาลต าบลออนใต้
อ าเภอสันก าแพง  จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณการ ป ี2562 ประมาณการ ป ี2563

ค าแถลงงบประมาณ
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563



รายจา่ยจริงป ี2561 ประมาณการ ป ี2562 ประมาณการ ป ี2563

งบกลาง 11,644,952.47 14,951,000.00 14,864,900.00

งบบคุลากร 11,395,068.00 12,648,600.00 13,289,720.00

งบด าเนนิงาน 6,999,099.64 9,323,600.00 9,006,400.00

งบลงทนุ 501,548.00 3,065,800.00 2,961,980.00

งบรายจ่ายอื่น 0.00 40,000.00 30,000.00

งบเงินอดุหนนุ 736,715.00 971,000.00 847,000.00

31,277,383.11 41,000,000.00 41,000,000.00

31,277,383.11 41,000,000.00 41,000,000.00รวม

ค าแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

รายจา่ย

จา่ยจากงบประมาณ

รวมจา่ยจากงบประมาณ



เทศบาลต าบลออนใต้

อ าเภอสันก าแพง  จังหวัดเชียงใหม่

ส่วนที่ 2

เทศบญัญตัิ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2563

ของ



เทศบาลต าบลออนใต้

อ าเภอสันก าแพง  จังหวัดเชียงใหม่

ส่วนที่ 2

เทศบญัญตัิ

งบประมาณรายจ่าย

ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2563



           บันทึกหลักการและเหตผุล

ดา้นการด าเนินงานอ่ืน
แผนงานงบกลาง 14,864,900

งบประมาณรายจา่ยทั้งสิ้น 41,000,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ 210,000

ดา้นการเศรษฐกิจ
แผนงานการเกษตร 110,000

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 90,000

แผนงานเคหะและชุมชน 6,069,020

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 105,000

ดา้นบริการชมุชนและสงัคม
แผนงานการศึกษา 7,194,980

แผนงานสาธารณสุข 496,000

ดา้นบริหารทั่วไป
แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,730,100

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 130,000

ของ เทศบาลต าบลออนใต้

อ าเภอสันก าแพง  จังหวัดเชียงใหม่

ดา้น ยอดรวม

ประกอบร่างเทศบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563



5,775,880 7,913,120

2,624,640 2,624,640

3,151,240 5,288,480

3,049,000 3,671,000

262,000 364,000

1,785,000 2,195,000

502,000 587,000

500,000 525,000

68,500 80,980

68,500 80,980

30,000 30,000

30,000 30,000

35,000 35,000

35,000 35,000

8,958,380 11,730,100

งบเงินอุดหนุน 0

    เงินอุดหนุน 0

                                             รวม 2,771,720

    ค่าครุภัณฑ์ 12,480

งบรายจ่ายอ่ืน 0

    รายจ่ายอื่น 0

    ค่าวัสดุ 85,000

    ค่าสาธารณูปโภค 25,000

งบลงทุน 12,480

งบด าเนินงาน 622,000

    ค่าตอบแทน 102,000

    ค่าใช้สอย 410,000

งบบุคลากร 2,137,240

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 0

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 2,137,240

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

เทศบาลต าบลออนใต้
อ าเภอสันก าแพง  จังหวัดเชียงใหม่

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งาน งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลงั รวม
งบ



130,000

100,000

30,000

130,000

805,080 4,069,080

805,080 4,069,080

128,400 2,521,400

8,400 48,400

90,000 1,772,600

30,000 628,400

0 72,000

2,500 152,500

2,500 2,500

0 150,000

0 452,000

0 452,000

935,980 7,194,980                                             รวม 6,259,000

    ค่าที่ดินและส่ิงก่อสร้าง 150,000

งบเงินอุดหนุน 452,000

    เงินอุดหนุน 452,000

    ค่าสาธารณูปโภค 72,000

งบลงทุน 150,000

    ค่าครุภัณฑ์ 0

    ค่าตอบแทน 40,000

    ค่าใช้สอย 1,682,600

    ค่าวัสดุ 598,400

งบบุคลากร 3,264,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 3,264,000

งบด าเนินงาน 2,393,000

แผนงานการศึกษา

งาน งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับ

การศึกษา

งานระดบัก่อนวัยเรียนและ

ประถมศึกษา
รวมงบ

    ค่าตอบแทน 100,000

    ค่าใช้สอย 30,000

                                             รวม 130,000

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งาน งานปอ้งกันภยัฝ่ายพลเรือน

และระงับอัคคีภยั
รวมงบ

งบด าเนินงาน 130,000



276,000

206,000

70,000

220,000

220,000

496,000

90,000

90,000

90,000

    ค่าใช้สอย 90,000

                                             รวม 90,000

แผนงานสงัคมสงเคราะห์

งาน งานสวัสดกิารสงัคมและ

สงัคมสงเคราะห์
รวมงบ

งบด าเนินงาน 90,000

งบเงินอุดหนุน 220,000

    เงินอุดหนุน 220,000

                                             รวม 496,000

งบด าเนินงาน 276,000

    ค่าใช้สอย 206,000

    ค่าวัสดุ 70,000

แผนงานสาธารณสขุ

งาน งานบริการสาธารณสขุและ

งานสาธารณสขุอ่ืน
รวมงบ



1,307,520 0 0 1,307,520

1,307,520 0 0 1,307,520

1,183,000 850,000 0 2,033,000

73,000 0 0 73,000

830,000 850,000 0 1,680,000

280,000 0 0 280,000

28,500 0 300,000 2,728,500

28,500 0 0 2,428,500

0 0 300,000 300,000

2,519,020 850,000 300,000 6,069,020

80,000

80,000

25,000

25,000

105,000                                             รวม 105,000

    ค่าใช้สอย 80,000

งบเงินอุดหนุน 25,000

    เงินอุดหนุน 25,000

แผนงานสร้างความเขม้แขง็ของชมุชน

งาน
งานสง่เสริมและสนับสนุน

ความเขม้แขง็ชมุชน
รวมงบ

งบด าเนินงาน 80,000

    ค่าครุภัณฑ์ 2,400,000

    ค่าที่ดินและส่ิงก่อสร้าง 0

                                             รวม 2,400,000

    ค่าใช้สอย 0

    ค่าวัสดุ 0

งบลงทุน 2,400,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0

งบด าเนินงาน 0

    ค่าตอบแทน 0

งานก าจดัขยะมลูฝอยและสิ่ง

ปฏกูิล
งานบ าบดัน้ าเสยี รวมงบ

งบบุคลากร 0

แผนงานเคหะและชมุชน

งาน งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับ

เคหะและชมุชน
งานไฟฟ้าถนน



40,000 95,000

40,000 95,000

0 115,000

0 115,000

40,000 210,000

20,000 110,000

20,000 110,000

20,000 110,000

14,864,900

14,864,900

14,864,900

    งบกลาง 14,864,900

                                             รวม 14,864,900

แผนงานงบกลาง

งาน
งบกลาง รวมงบ

งบกลาง 14,864,900

งบด าเนินงาน 90,000

    ค่าใช้สอย 90,000

                                             รวม 90,000

แผนงานการเกษตร

งาน
งานสง่เสริมการเกษตร งานอนุรักษ์แหลง่น้ าและปา่ไม้ รวมงบ

งบเงินอุดหนุน 115,000

    เงินอุดหนุน 115,000

                                             รวม 170,000

รวมงบ

งบด าเนินงาน 55,000

    ค่าใช้สอย 55,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งาน
งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมทอ้งถ่ิน



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

เทศบาลต าบลออนใต้
อ าเภอสันก าแพง  จังหวัดเชียงใหม่



ยอดรวม

11,730,100

130,000

7,194,980

496,000

90,000

6,069,020

105,000

210,000

110,000

14,864,900

41,000,000

ยอดรวม
0

ต าแหนง่ นายอ าเภอสันก าแพง ปฏบิติัราชการแทน ผู้ว่าราชการจังหวัดเชียงใหม่

                   เหน็ชอบ

(ลงนาม)..................................................
(นายสราวุฒิ วรพงษ์)

(นายประเวศน ์โปธิตา)

ต าแหนง่ นายกเทศมนตรีต าบลออนใต้

(ลงนาม)..................................................

ข้อ 7. ใหน้ายกเทศมนตรีต าบลออนใต้มหีนา้ที่รักษาการใหเ้ปน็ไปตามบญัญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เปน็จ านวนรวมทั้งส้ิน 0 บาท ดังนี้
งบ

รวมรายจา่ย

ข้อ 6. ใหน้ายกเทศมนตรีต าบลออนใต้ปฏบิติัการเบกิจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนมุติัใหเ้ปน็ไปตามระเบยีบการเบกิจ่ายเงินของเทศบาล

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนนัทนาการ

ดา้นการเศรษฐกิจ

แผนงานการเกษตร

ดา้นการด าเนินงานอ่ืน

แผนงานงบกลาง

งบประมาณรายจา่ยทั้งสิ้น

ดา้นบริการชมุชนและสงัคม

แผนงานการศึกษา

แผนงานสาธารณสุข

แผนงานสังคมสงเคราะห์

แผนงานเคหะและชุมชน

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเกบ็เอง หมวดภาษจีัดสรร และหมวดเงินอดุหนนุทั่วไป เปน็จ านวนรวมทั้งส้ิน 

41,000,000 บาท โดยแยกรายละเอยีดตามแผนงานได้ดังนี้

แผนงาน

ดา้นบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

เทศบาล พ.ศ.2496 และแกไ้ขเพิ่มเติมถึง (ฉบบัที่ 14) พ.ศ.2562 มาตรา 65 จึงตราเทศบญัญัติขึ้นไว้โดยความเหน็ชอบของสภาเทศบาลต าบลออนใต้ และ

โดยอนมุติัของนายกเทศมนตรีต าบลออนใต้

ข้อ 1. เทศบญัญัติ นี้เรียกว่า เทศบญัญัติงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2563
ข้อ 2. เทศบญัญัติ นี้ใหใ้ช้บงัคับต้ังแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2562 เปน็ต้นไป
ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2563 เปน็จ านวนรวมทั้งส้ิน 41,000,000 บาท

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

เทศบาลต าบลออนใต้
อ าเภอสันก าแพง  จังหวัดเชยีงใหม่

โดยที่เปน็การสมควรต้ังงบประมาณรายจ่ายประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2563  อาศัยอ านาจตามความในพระราชบญัญัติ



ป ี2560 ป ี2561

0.00 0.00 100.00

342,426.00 376,232.75 -87.68

67,649.50 81,892.85 -98.57

84,551.00 93,679.00 0.00

494,626.50 551,804.60

0.00 223.10 0.00

7,317.90 2,673.90 -60.00

180,360.00 190,310.00 0.00

1,230.00 710.00 0.00

0.00 0.00 0.00

850.00 700.00 300.00

54,019.00 5,230.00 -75.00

16,600.00 21,400.00 0.00

820.00 740.00 0.00

10.00 0.00 0.00

500.00 5,000.00 160.00

261,706.90 226,987.00

หมวดรายไดจ้ากทรัพยส์นิ

     ค่าใบอนญุาตอื่นๆ 500.00 500.00 % 1,300.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 227,514.20 242,000.00 225,100.00

     ค่าใบอนญุาตเกี่ยวกบัการควบคุมอาคาร 930.00 600.00 % 600.00

     ค่าใบอนญุาตเกี่ยวกบัการโฆษณาโดยใช้เคร่ืองขยายเสียง 0.00 0.00 % 0.00

     ค่าปรับการผิดสัญญา 14,319.00 20,000.00 % 5,000.00

     ค่าใบอนญุาตประกอบการค้าส าหรับกจิการที่เปน็อนัตรายต่อ 12,600.00 15,000.00 % 15,000.00

     ค่าธรรมเนยีมอื่น ๆ 0.00 0.00 % 0.00

     ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก 400.00 100.00 % 400.00

     ค่าธรรมเนยีมเกบ็และขนมลูฝอย 181,780.00 200,000.00 % 200,000.00

     ค่าธรรมเนยีมเกี่ยวกบัทะเบยีนพาณิชย์ 660.00 600.00 % 600.00

     ค่าธรรมเนยีมเกี่ยวกบัใบอนญุาตการขายสุรา 0.00 200.00 % 200.00

     ค่าธรรมเนยีมเกี่ยวกบัการควบคุมอาคาร 16,325.20 5,000.00 % 2,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 509,712.02 520,000.00 486,600.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ภาษบี ารุงทอ้งที่ 99,348.15 70,000.00 % 1,000.00

     ภาษปีา้ย 74,210.00 80,000.00 % 80,000.00

     ภาษทีี่ดินและส่ิงปลูกสร้าง 0.00 0.00 % 360,020.00

     ภาษโีรงเรือนและที่ดิน 336,153.87 370,000.00 % 45,580.00

ป ี2559 ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2563

หมวดภาษีอากร

 

รายรับจริง ประมาณการ

วนัที่พิมพ์ : 3/10/2562  09:22:11 หน้า : 1/1

รายงานประมาณการรายรับ
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563

เทศบาลต าบลออนใต้
อ าเภอ สันก าแพง  จังหวัดเชียงใหม่



วนัที่พิมพ์ : 3/10/2562  09:22:11 หน้า : 1/1

178,312.48 189,173.44 6.25

178,312.48 189,173.44

26,800.00 700.00 -95.00

23,005.00 46,250.00 0.00

49,805.00 46,950.00

0.00 0.00 566.67

0.00 0.00

856,761.98 870,078.06 1.18

7,946,817.01 8,610,312.73 7.93

2,616,741.53 2,865,479.74 8.81

381,281.95 298,780.36 -23.68

1,110,020.55 0.00 0.00

2,675,018.94 4,307,368.47 14.97

45,283.98 39,885.24 -2.50

34,621.46 33,557.01 -5.71

2,383,355.00 3,148,426.00 31.09

0.00 0.00 0.00

3,905.60 1,920.60 0.00

18,053,808.00 20,175,808.21

17,165,311.00 17,950,851.00 -9.09

17,165,311.00 17,950,851.00

36,203,569.88 39,141,574.25รวมทกุหมวด 22,309,930.39 41,000,000.00 41,000,000.00

     เงินอดุหนนุทั่วไป ส าหรับด าเนนิการตามอ านาจหนา้ที่และภารกจิ 4,347,531.00 22,000,000.00 % 20,000,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 4,347,531.00 22,000,000.00 20,000,000.00

รวมหมวดภาษีจดัสรร 16,917,291.83 17,977,700.00 20,054,300.00

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป

     ค่าธรรมเนยีมและค่าใช้น้ าบาดาล 0.00 900.00 % 900.00

     ภาษจีัดสรรอื่นๆ 2,832.40 1,000.00 % 1,000.00

     ค่าภาคหลวงปโิตรเลียม 37,324.99 35,000.00 % 33,000.00

     ค่าธรรมเนยีมจดทะเบยีนสิทธิและนติิกรรมตามประมวลกฎหมาย 2,323,482.00 2,380,000.00 % 3,120,000.00

     ภาษสีรรพสามติ 2,358,857.40 3,740,000.00 % 4,300,000.00

     ค่าภาคหลวงแร่ 38,535.46 40,000.00 % 39,000.00

     ภาษธีุรกจิเฉพาะ 322,034.18 380,000.00 % 290,000.00

     ภาษสุีรา 1,096,628.71 0.00 % 0.00

     ภาษมีลูค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ 7,566,470.88 7,940,800.00 % 8,570,400.00

     ภาษมีลูค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 2,613,871.04 2,610,000.00 % 2,840,000.00

หมวดภาษีจดัสรร

     ภาษแีละค่าธรรมเนยีมรถยนต์ 557,254.77 850,000.00 % 860,000.00

     ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 0.00 300.00 % 2,000.00

รวมหมวดรายไดจ้ากทนุ 0.00 300.00 2,000.00

รวมหมวดรายไดเ้บด็เตลด็ 128,985.00 100,000.00 62,000.00

หมวดรายไดจ้ากทนุ

     ค่าขายแบบแปลน 100,800.00 40,000.00 % 2,000.00

     รายได้เบด็เตล็ดอื่นๆ 28,185.00 60,000.00 % 60,000.00

รวมหมวดรายไดจ้ากทรัพยส์นิ 178,896.34 160,000.00 170,000.00

หมวดรายไดเ้บด็เตลด็

     ดอกเบี้ย 178,896.34 160,000.00 % 170,000.00



รวม บาท

จ านวน บาท

จ านวน บาท

จ านวน บาท

จ านวน บาท

รวม บาท

จ านวน บาท

จ านวน บาท

จ านวน บาท

จ านวน บาท

ประมาณการต้ังรับไว ้เท่ากับปีทีผ่่าน เนื่องจากถือเกณฑ์จากการจัดเก็บรายได้ใน

ปีทีผ่่านมา

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 600

ประมาณการต้ังรับไว ้เท่ากับปีทีผ่่าน เนื่องจากถือเกณฑ์จากการจัดเก็บรายได้ใน

ปีทีผ่่านมา

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 2,000

ประมาณการต้ังรับไว ้ต่ ากว่าปีทีผ่่าน เนื่องจากถือเกณฑ์จากการจัดเก็บรายได้ใน

ปีทีผ่่านมา
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 200,000

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 225,100

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา 200

ประมาณการต้ังรับไว ้เท่ากับปีทีผ่่าน เนื่องจากถือเกณฑ์จากการจัดเก็บรายได้ใน

ปีทีผ่่านมา

ประมาณการต้ังรับไว้ตามจ านวนผู้อยู่ในข่ายช าระภาษี

ภาษีป้าย 80,000

ประมาณการต้ังรับไว้เท่ากับปีทีผ่่านมา เนื่องจากถือเกณฑ์ตามจ านวนผู้อยู่ในข่าย

ช าระภาษี

ภาษีโรงเรือนและทีดิ่น 45,580

ประมาณต้ังรับไว้ตามจ านวนผู้อยู่ในข่ายช าระภาษ ี

ภาษีบ ารุงท้องที่ 1,000

หมวดภาษีอากร 486,600

ภาษีทีดิ่นและส่ิงปลูกสร้าง 360,020

ประมาณการต้ังรับไว ้เพิม่รายการใหม่ ประมาณการตามทีก่ฎหมายว่าด้วยภาษี

ทีดิ่นและส่ิงปลูกสร้างก าหนด ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน

ทีสุ่ด ที ่มท 0808.3/ว 1332 ลงวันที่ 28 มีนาคม 2562

ประมาณการรายรับรวมทัง้สิ้น 41,000,000   บาท  แยกเป็น
รายไดจ้ัดเก็บเอง

เทศบาลต าบลออนใต้
อ าเภอสันก าแพง  จังหวัดเชียงใหม่

วนัที่พิมพ์ : 3/10/2562  09:27:22 หน้า : 1/1

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทัว่ไป
ประจ าปีงบประมาณ  พ.ศ. 2563



วนัที่พิมพ์ : 3/10/2562  09:27:22 หน้า : 1/1

จ านวน บาท

จ านวน บาท

จ านวน บาท

จ านวน บาท

จ านวน บาท

รวม บาท

จ านวน บาท

รวม บาท

จ านวน บาท

จ านวน บาท

รวม บาท

จ านวน บาท

หมวดรายไดจ้ากทุน 2,000

ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 2,000

ประมาณการต้ังรับไว ้สูงกว่าปีทีผ่่าน เนื่องจากถือเกณฑ์จากการจัดเก็บรายได้ใน

ปีทีผ่่านมา

ประมาณการต้ังรับไว ้ต่ ากว่าปีทีผ่่าน เนื่องจากถือเกณฑ์จากการจัดเก็บรายได้ใน

ปีทีผ่่านมา
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ 60,000

ประมาณการต้ังรับไว ้เท่ากับปีทีผ่่าน เนื่องจากมีการจัดการเลือกต้ัง

นายกเทศมนตรี/สมาชิกสภาเทศบาลต าบลออนใต้  

ประมาณการต้ังรับไว ้สูงกว่าปีทีผ่่าน เนื่องจากถือเกณฑ์จากการจัดเก็บรายได้ใน

ปีทีผ่่านมา และมีเงินงบประมาณทีไ่ด้รับการจัดสรรเพิม่ขึ้น
หมวดรายไดเ้บ็ดเตล็ด 62,000

ค่าขายแบบแปลน 2,000

ประมาณการต้ังรับไว ้สูงกว่าปีทีผ่่าน เนื่องจากถือเกณฑ์จากการจัดเก็บรายได้ใน

ปีทีผ่่านมา
หมวดรายไดจ้ากทรัพย์สิน 170,000

ดอกเบีย้ 170,000

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 600

ประมาณการต้ังรับไว ้เท่ากับปีทีผ่่าน เนื่องจากถือเกณฑ์จากการจัดเก็บรายได้ใน

ปีทีผ่่านมา
ค่าใบอนุญาตอื่นๆ 1,300

ประมาณการต้ังรับไว ้ต่ ากว่าปีทีผ่่าน เนื่องจากถือเกณฑ์จากการจัดเก็บรายได้ใน

ปีทีผ่่านมา
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าส าหรับกิจการทีเ่ป็นอันตรายต่อสุขภาพ 15,000

ประมาณการต้ังรับไว ้เท่ากับปีทีผ่่าน เนื่องจากถือเกณฑ์จากการจัดเก็บรายได้ใน

ปีทีผ่่านมา

ค่าปรับผู้กระท าผิดกฎหมายจราจรทางบก 400

ประมาณการต้ังรับไว ้สูงกว่าปีทีผ่่าน เนื่องจากถือเกณฑ์จากการจัดเก็บรายได้ใน

ปีทีผ่่านมา
ค่าปรับการผิดสัญญา 5,000



วนัที่พิมพ์ : 3/10/2562  09:27:22 หน้า : 1/1

รวม บาท

จ านวน บาท

จ านวน บาท

จ านวน บาท

จ านวน บาท

จ านวน บาท

จ านวน บาท

จ านวน บาท

จ านวน บาท

จ านวน บาท

จ านวน บาท

ประมาณการต้ังรับไว ้เท่ากับปีทีผ่่าน เนื่องจากถือเกณฑ์จากการจัดเก็บรายได้ใน

ปีทีผ่่านมา
ภาษีจัดสรรอื่นๆ 1,000

ประมาณการต้ังรับไว ้เท่ากับปีทีผ่่าน เนื่องจากถือเกณฑ์จากการจัดเก็บรายได้ใน

ปีทีผ่่านมา

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายทีดิ่น 3,120,000

ประมาณการต้ังรับไว ้สูงกว่าปีทีผ่่าน เนื่องจากถือเกณฑ์จากการจัดเก็บรายได้ใน

ปีทีผ่่านมา
ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ าบาดาล 900

ประมาณการต้ังรับไว ้ต่ ากว่าปีทีผ่่าน เนื่องจากถือเกณฑ์จากการจัดเก็บรายได้ใน

ปีทีผ่่านมา
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 33,000

ประมาณการต้ังรับไว ้ต่ ากว่าปีทีผ่่าน เนื่องจากถือเกณฑ์จากการจัดเก็บรายได้ใน

ปีทีผ่่านมา

ภาษีสรรพสามิต 4,300,000

ประมาณการต้ังรับไว ้สูงกว่าปีทีผ่่าน เนื่องจากถือเกณฑ์จากการจัดเก็บรายได้ใน

ปีทีผ่่านมา
ค่าภาคหลวงแร่ 39,000

ประมาณการต้ังรับไว ้สูงกว่าปีทีผ่่าน เนื่องจากถือเกณฑ์จากการจัดเก็บรายได้ใน

ปีทีผ่่านมา
ภาษีธุรกิจเฉพาะ 290,000

ประมาณการต้ังรับไว ้ต่ ากว่าปีทีผ่่าน เนื่องจากถือเกณฑ์จากการจัดเก็บรายได้ใน

ปีทีผ่่านมา

ภาษีมูลค่าเพิม่ตาม พ.ร.บ. ก าหนดแผนฯ 8,570,400

ประมาณการต้ังรับไว ้สูงกว่าปีทีผ่่าน เนื่องจากถือเกณฑ์จากการจัดเก็บรายได้ใน

ปีทีผ่่านมา
ภาษีมูลค่าเพิม่ตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 2,840,000

รายไดท้ีร่ัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
หมวดภาษีจัดสรร 20,054,300

ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์ 860,000

ประมาณการต้ังรับไว ้สูงกว่าปีทีผ่่าน เนื่องจากถือเกณฑ์จากการจัดเก็บรายได้ใน

ปีทีผ่่านมา



วนัที่พิมพ์ : 3/10/2562  09:27:22 หน้า : 1/1

รวม บาท

จ านวน บาท

รายไดท้ีร่ัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
หมวดเงินอุดหนุนทัว่ไป 20,000,000

เงินอุดหนุนทัว่ไป ส าหรับด าเนินการตามอ านาจหน้าทีแ่ละภารกิจถ่ายโอนเลือกท า 20,000,000

เงินอุดหนุนทัว่ไป ส าหรับด าเนินการตามอ านาจหน้าทีแ่ละภารกิจถ่ายโอนเลือกท า



ป ี2560 ป ี2561

695,520.00 695,520.00 0 %

120,000.00 120,000.00 0 %

120,000.00 120,000.00 0 %

184,920.00 198,720.00 -1.37 %

1,374,480.00 1,374,480.00 8.27 %
2,494,920.00 2,508,720.00

1,803,978.00 1,917,728.00 7.17 %

0.00 0.00 0 %

126,000.00 126,000.00 0 %

158,280.00 166,740.00 4.99 %

1,290.00 0.00 0 %

528,240.00 535,200.00 1.84 %

12,000.00 12,000.00 84 %

84,000.00 84,000.00 0 %

วนัที่พิมพ์ : 3/10/2562  10:26
หน้า : 1/1

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

เทศบาลต าบลออนใต้
อ าเภอสันก าแพง    จังหวัดเชียงใหม่

รายจา่ยจริง ประมาณการ
ป ี2559 ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2563

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป

งบบคุลากร

เงินเดอืน (ฝ่ายการเมอืง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 695,520.00 695,520.00 695,520

เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหนง่นายก/รองนายก 120,000.00 120,000.00 120,000

เงินค่าตอบแทนพเิศษนายก/รองนายก 120,000.00 120,000.00 120,000

เงินค่าตอบแทนเลขานกุาร/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร

ส่วนต าบล
198,720.00 201,482.00 198,720

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น 1,374,480.00 1,376,524.00 1,490,400
                                                       รวมเงินเดอืน (ฝ่ายการเมอืง) 2,508,720.00 2,513,526.00 2,624,640

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนพนกังาน 1,731,607.00 2,032,358.00 2,178,040

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนกังาน 79,800.00 0.00 0

เงินประจ าต าแหนง่ 121,800.00 126,000.00 126,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจ า 147,930.00 179,680.00 188,640

เงินเพิ่มต่าง ๆของลูกจ้างประจ า 11,490.00 0.00 0

ค่าตอบแทนพนกังานจ้าง 535,000.00 542,480.00 552,480

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนกังานจ้าง 12,000.00 12,000.00 22,080

เงินอื่นๆ 0.00 84,000.00 84,000



ป ี2560 ป ี2561
รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2559 ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2563

2,713,788.00 2,841,668.00

5,208,708.00 5,350,388.00

11,300.00 73,500.00 -64.42 %

19,937.50 21,750.00 0 %

0.00 0.00 0 %

66,000.00 66,000.00 72.73 %

52,850.00 55,400.00 -8.97 %

150,087.50 216,650.00

499,486.08 555,550.18 0 %

0.00 0.00 19.38 %

57,240.00 26,351.00 -6.67 %

208,728.50 0.00 0 %

0.00 0.00 -100 %

15,913.00 0.00 0 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

รวมเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 2,639,627.00 2,976,518.00 3,151,240

รวมงบบคุลากร 5,148,347.00 5,490,044.00 5,775,880

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏบิติัราชการอนัเปน็ประโยชนแ์กอ่งค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น 8,200.00 140,510.00 50,000

ค่าเบี้ยประชุม 14,500.00 25,000.00 25,000

ค่าตอบแทนการปฏบิติังานนอกเวลาราชการ 840.00 5,000.00 5,000

ค่าเช่าบา้น 70,000.00 66,000.00 114,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 40,575.00 74,700.00 68,000

รวมค่าตอบแทน 134,115.00 311,210.00 262,000

ค่าใชส้อย

รายจ่ายเพื่อใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ 546,089.18 0.00 0

รายจ่ายเพื่อใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ 0.00 645,000.00 770,000

รายจ่ายเกี่ยวกบัการรับรองและพธิีการ 57,721.00 75,000.00 70,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกจิกรรมเพื่อถวายความอาลัยแด่

พระบาทสมเด็จพระปรมนิทรมหาภมูพิลอดุลยเดช
0.00 0.00 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดอบรมคุณธรรมจริยธรรมบคุลากรเทศบาล

ต าบลออนใต้
0.00 15,000.00 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการจิตอาสาประดิษฐ์ดอกไมจ้ันทร์พระราชทาน 0.00 0.00 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการเฉลิมพระเกยีรติเนื่องในโอกาสมหามงคลพระ

ราชพธิีบรมราชาภเิษก
0.00 19,500.00 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการพฒันาศักยภาพคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา

เทศบาล พนกังาน ลูกจ้าง และพนกังานจ้าง ของเทศบาลต าบลออนใต้
0.00 30,000.00 0



ป ี2560 ป ี2561
รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2559 ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2563

12,626.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

253,265.91 245,305.11 -100 %

246,542.02 168,982.57 -15.38 %

1,293,801.51 996,188.86

114,217.00 90,206.00 -33.33 %

135,800.00 8,210.00 0 %

16,265.00 19,790.00 0 %

85,545.00 69,759.00 0 %

267,140.00 247,500.00 -3.52 %

0.00 0.00 -34.25 %

6,600.00 29,675.00 -33.33 %

0.00 23,800.00 -100 %

18,195.00 9,256.00 -47.37 %

643,762.00 498,196.00

ค่าใช้จ่ายตามโครงการอนิเตอร์เนต็ไร้สาย (wifi) เพื่อประชาชนต าบล

ออนใต้
75,756.00 0.00 0

ค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ังนายกเทศมนตรีและสมาชิกสภาเทศบาล

ต าบลออนใต้
0.00 0.00 500,000

ค่าเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 100,000

ค่าลงทะเบยีนอบรมสัมมนา 0.00 0.00 80,000

โครงการจัดอบรมคุณธรรมจริยธรรมบคุลากรเทศบาลต าบลออนใต้ 0.00 0.00 15,000

โครงการพฒันาศักยภาพคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนกังาน

 ลูกจ้าง และพนกังานจ้าง ของเทศบาลต าบลออนใต้
0.00 0.00 30,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่าย

หมวดอื่น
193,675.00 220,000.00 0

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 289,698.09 260,000.00 220,000

รวมค่าใชส้อย 1,162,939.27 1,264,500.00 1,785,000

ค่าวัสดุ

วัสดุส านกังาน 99,019.10 120,000.00 80,000

วัสดุไฟฟาูและวิทยุ 8,000.00 10,000.00 10,000

วัสดุงานบา้นงานครัว 19,000.00 20,000.00 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 35,907.00 120,000.00 120,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 306,410.00 207,300.00 200,000

วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 0.00 18,250.00 12,000

วัสดุคอมพวิเตอร์ 45,448.40 45,000.00 30,000

วัสดุเคร่ืองดับเพลิง 9,130.00 26,300.00 0

วัสดุอื่น 50,523.30 57,000.00 30,000

รวมค่าวัสดุ 573,437.80 623,850.00 502,000

ค่าสาธารณูปโภค



ป ี2560 ป ี2561
รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2559 ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2563

144,407.88 150,903.60 -10 %

118,109.94 109,871.91 0 %

164,810.06 184,767.60 4.71 %

427,327.88 445,543.11

2,514,978.89 2,156,577.97

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 23,900.00 0 %

ค่าไฟฟาู 165,510.60 200,000.00 180,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 112,414.07 120,000.00 120,000

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 70,651.85 191,000.00 200,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 348,576.52 511,000.00 500,000

รวมงบด าเนินงาน 2,219,068.59 2,710,560.00 3,049,000

งบลงทนุ

ค่าครุภณัฑ์

ครุภณัฑ์ส านกังาน

ค่าจัดซ้ือครุภณัฑ์ส านกังาน โต๊ะหมู่บชูา พร้อมตู้ฐานรอง 6,000.00 0.00 0

ค่าจัดซ้ือครุภณัฑ์ส านกังาน ผ้ามา่นฉากหลังเวทแีบบหลุยส์ราง

อลูมเินยีม มเีชือกดึง
16,000.00 0.00 0

ค่าจัดซ้ือครุภณัฑ์ส านกังาน ผ้ามา่นทบึแสงแบบรางอลูมเินยีมมเีชือกดึง 48,000.00 0.00 0

ครุภณัฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

ค่าจัดซ้ือรถบรรทกุ (ดีเซล) 0.00 868,000.00 0

ครุภณัฑ์การเกษตร

ค่่าจัดซ้ือครุภณัฑ์เคร่ืองพน่ละอองฝอย 85,000.00 0.00 0

ครุภณัฑ์ไฟฟาูและวิทยุ

ค่าจัดซ้ือครุภณัฑ์ไฟฟาูและวิทยุ  ตู้ล าโพงติดผนงั 20,000.00 0.00 0

ค่าจัดซ้ือครุภณัฑ์ไฟฟาูและวิทยุ เพาเวอร์มกิเซอร์ 14,000.00 0.00 0

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองขยายเสียงภาคสนาม 0.00 32,956.00 0

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองรับส่งวิทยุ ชนดิประจ าที่ ขนาด 40 วัตต์ 0.00 60,000.00 0

ครุภณัฑ์โฆษณาและเผยแพร่

ค่าครุภณัฑ์โฆษณาและเผยแพร่ ค่าจัดซ้ือเคร่ืองมลัติมเีดียโปรเจคเตอร์ 0.00 0.00 0



ป ี2560 ป ี2561
รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2559 ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2563

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 15,000.00 0 %

0.00 4,900.00 0 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

ค่าจัดซ้ือครุภณัฑ์โฆษณาและเผยแพร่  เคร่ืองมลัติมเิดียโปรเจคเตอร์ 27,800.00 0.00 0

ค่าจัดซ่้ือครุภณัฑ์โฆษณาและเผยแพร่  จอรับภาพ ชนดิมอเตอร์ไฟฟาู 12,000.00 0.00 0

ครุภณัฑ์งานบา้นงานครัว

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองท าน้ าเย็น 0.00 3,490.00 0

ครุภณัฑ์เคร่ืองดับเพลิง

ค่าจัดซ้ือหวัฉีดน้ าด้ามปนื 0.00 16,000.00 0

ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์

ค่าครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ ค่าจัดซ้ือเคร่ืองพมิพค์อมพวิเตอร์ จ านวน 1 

เคร่ือง
0.00 0.00 0

ค่าครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ ค่าจัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟฟาู จ านวน 1 เคร่ือง 0.00 0.00 0

ค่าจัดซ้ือครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ 15,700.00 16,000.00 0

ค่าจัดซ้ือครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ เคร่ืองส ารองไฟฟาู 2,890.00 0.00 0

ค่าจัดซ้ือคอมพวิเตอร์ ส าหรับส านกังาน (จอแสดงภาพขนาดไมน่อ้ย

กว่า 19 นิ้ว)
0.00 0.00 34,000

ค่าจัดซ้ือคอมพวิเตอร์โนต้บุ๊ก ส าหรับงานส านกังาน 0.00 0.00 16,000

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองพมิพ ์Multifuction แบบฉีดหมกึพร้อมติดต้ังถังหมกึ

พมิพ ์(Ink Tank Printer)
0.00 0.00 16,000

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟฟาู ขนาด 800 VA 0.00 0.00 2,500

ค่าจัดซ้ือสแกนเนอร์ ส าหรับงานเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที่ 1 0.00 18,000.00 0

ค่าจัดซ้ือครุภณัฑ์เคร่ืองส ารองไฟฟาู 0.00 11,800.00 0

ครุภณัฑ์อื่น

ค่าจัดซ้ือเต้นทผ้์าใบทรงโค้ง 0.00 128,000.00 0



ป ี2560 ป ี2561
รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2559 ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2563

0.00 43,800.00

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00

0.00 43,800.00

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 -25 %

0.00 0.00

0.00 0.00

28,747.92 20,000.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 -100 %

10,800.00 55,000.00 0 %

0.00 0.00 0 %

39,547.92 75,000.00

39,547.92 75,000.00

7,763,234.81 7,625,765.97

1,610,805.00 1,711,200.00 7.47 %

รวมค่าครุภณัฑ์ 247,390.00 1,154,246.00 68,500

ค่าที่ดนิและสิ่งก่อสร้าง

ค่ากอ่สร้างส่ิงสาธารณูปโภค

โครงการปรับปรุงช่องบริการประชาชน 0.00 12,000.00 0

รวมค่าที่ดนิและสิ่งก่อสร้าง 0.00 12,000.00 0

รวมงบลงทนุ 247,390.00 1,166,246.00 68,500

งบรายจา่ยอ่ืน

รายจา่ยอ่ืน

รายจ่ายอื่น 28,600.00 0.00 0

ค่าส ารวจความพงึพอใจของผู้รับบริการเทศบาลต าบลออนใต้ 0.00 40,000.00 30,000

รวมรายจา่ยอ่ืน 28,600.00 40,000.00 30,000

รวมงบรายจา่ยอ่ืน 28,600.00 40,000.00 30,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอดุหนนุองค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น 30,000.00 0.00 0

เงินอดุหนนุเทศบาลต าบลบวกค้าง 0.00 0.00 20,000

เงินอดุหนนุเทศบาลเมอืงต้นเปา 0.00 20,000.00 0

เงินอดุหนนุส่วนราชการ 15,000.00 0.00 0

เงินอดุหนนุที่ท าการปกครองอ าเภอสันก าแพง 0.00 15,000.00 15,000

รวมเงินอุดหนุน 45,000.00 35,000.00 35,000

รวมงบเงินอุดหนุน 45,000.00 35,000.00 35,000

รวมงานบริหารทั่วไป 7,688,405.59 9,441,850.00 8,958,380

งานบริหารงานคลงั

งบบคุลากร

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนพนกังาน 1,560,821.00 1,821,240.00 1,957,240



ป ี2560 ป ี2561
รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2559 ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2563

60,000.00 60,000.00 0 %

108,000.00 108,000.00 0 %

12,000.00 12,000.00 0 %

1,790,805.00 1,891,200.00

1,790,805.00 1,891,200.00

68,400.00 68,400.00 2.83 %

34,500.00 29,000.00 20 %

102,900.00 97,400.00

121,011.54 114,539.40 0 %

0.00 0.00 33.69 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 -100 %

85,868.00 71,924.20 -100 %

8,590.00 19,870.00 75.69 %

215,469.54 206,333.60

50,584.05 39,701.90 -16.67 %

เงินประจ าต าแหนง่ 55,500.00 60,000.00 60,000

ค่าตอบแทนพนกังานจ้าง 108,000.00 108,000.00 108,000

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนกังานจ้าง 12,000.00 12,000.00 12,000

รวมเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 1,736,321.00 2,001,240.00 2,137,240

รวมงบบคุลากร 1,736,321.00 2,001,240.00 2,137,240

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบา้น 66,300.00 70,016.00 72,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 38,545.00 25,000.00 30,000

รวมค่าตอบแทน 104,845.00 95,016.00 102,000

ค่าใชส้อย

รายจ่ายเพื่อใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ 130,257.26 0.00 0

รายจ่ายเพื่อใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ 0.00 187,000.00 250,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 50,000

ค่าลงทะเบยีนอบรมสัมมนา 0.00 0.00 50,000

โครงการปรับปรุงข้อมลูแผนที่ภาษแีละทะเบยีนทรัพย์สิน 0.00 0.00 40,000

โครงการส ารวจข้อมลูที่ดินและส่ิงปลูกสร้างในเขตเทศบาลต าบลออนใต้ 0.00 100,000.00 0

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่าย

หมวดอื่น
49,744.00 120,000.00 0

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 13,400.00 11,384.00 20,000

รวมค่าใชส้อย 193,401.26 418,384.00 410,000

ค่าวัสดุ

วัสดุส านกังาน 65,912.10 60,000.00 50,000



ป ี2560 ป ี2561
รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2559 ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2563

26,870.00 29,160.00 0 %

0.00 0.00 0 %

77,454.05 68,861.90

18,069.00 17,068.00 -28.57 %

18,069.00 17,068.00

413,892.59 389,663.50

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00

0.00 0.00

2,204,697.59 2,280,863.50

9,967,932.40 9,906,629.47

วัสดุคอมพวิเตอร์ 48,895.00 30,000.00 30,000

วัสดุอื่น 0.00 5,000.00 5,000

รวมค่าวัสดุ 114,807.10 95,000.00 85,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการไปรษณีย์ 30,835.00 35,000.00 25,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 30,835.00 35,000.00 25,000

รวมงบด าเนินงาน 443,888.36 643,400.00 622,000

งบลงทนุ

ค่าครุภณัฑ์

ครุภณัฑ์ส านกังาน

ค่าจัดซ้ือพดัลมติดผนงั 0.00 0.00 1,980

ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์

ค่าจัดซ้ือครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ 15,700.00 32,000.00 0

ค่าจัดซ้ือครุภณัฑ์เคร่ืองพมิพแ์บบฉีดหมกึ 4,000.00 0.00 0

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองพมิพ ์Multifunction แบบฉีดหมกึพร้อมติดต้ังถังหมกึ

พมิพ ์(InK Tank Printer)
0.00 0.00 8,000

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟฟาู ขนาด  800 VA 0.00 0.00 2,500

รวมค่าครุภณัฑ์ 19,700.00 32,000.00 12,480

รวมงบลงทนุ 19,700.00 32,000.00 12,480

รวมงานบริหารงานคลงั 2,199,909.36 2,676,640.00 2,771,720

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 9,888,314.95 12,118,490.00 11,730,100

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานปอ้งกันภยัฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภยั

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน



ป ี2560 ป ี2561
รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2559 ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2563

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

452,340.00 481,020.00 46.68 %

9,720.00 330.00 0 %

42,000.00 42,000.00 0 %

504,060.00 523,350.00

504,060.00 523,350.00

4,200.00 4,200.00 100 %

4,200.00 4,200.00

ค่าตอบแทนผู้ปฏบิติัราชการอนัเปน็ประโยชนแ์กอ่งค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น 0.00 0.00 100,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 100,000

ค่าใชส้อย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการด าเนนิงานศูนย์ปอูงกนัและบรรเทาสาธารณภยั (อป

พร.)
0.00 30,000.00 30,000

รวมค่าใชส้อย 0.00 30,000.00 30,000

รวมงบด าเนินงาน 0.00 30,000.00 130,000

รวมงานปอ้งกันภยัฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภยั 0.00 30,000.00 130,000

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 0.00 30,000.00 130,000

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา

งบบคุลากร

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนพนกังาน 429,500.00 520,220.00 763,080

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนกังาน 18,600.00 0.00 0

เงินประจ าต าแหนง่ 35,000.00 42,000.00 42,000

รวมเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 483,100.00 562,220.00 805,080

รวมงบบคุลากร 483,100.00 562,220.00 805,080

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 3,740.00 4,200.00 8,400

รวมค่าตอบแทน 3,740.00 4,200.00 8,400

ค่าใชส้อย



ป ี2560 ป ี2561
รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2559 ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2563

95,757.00 94,960.00 0 %

0.00 0.00 -91.67 %

0.00 7,785.00 0 %

0.00 0.00 0 %

29,684.00 8,969.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

144,348.00 88,468.00 -100 %

53,460.00 16,440.00 -75 %

323,249.00 216,622.00

108,778.00 50,907.00 -62.5 %

0.00 11,000.00 0 %

21,325.00 23,760.00 -50 %

0.00 0.00 0 %

130,103.00 85,667.00

457,552.00 306,489.00

0.00 0.00 0 %

รายจ่ายเพื่อใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ 12,000.00 0.00 0

รายจ่ายเพื่อใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ 0.00 120,000.00 10,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใข้จ่ายตามโครงการสืบสานศิลปะและภมูปิญัญาทอ้งถิ่น 0.00 0.00 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานวันเด็กแหง่ชาติ 14,222.99 0.00 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการพฒันาศักยภาพเด็กและเยาวชน 0.00 20,000.00 0

ค่าเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 15,000

ค่าลงทะเบยีนอบรมสัมมนา 0.00 0.00 15,000

โครงการครอบครัวอบอุ่นชุมชนแข้มแข็ง 0.00 0.00 20,000

โครงการพฒันาศักยภาพเด็กและเยาวชน 0.00 0.00 20,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่าย

หมวดอื่น
81,358.00 110,000.00 0

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 6,990.00 40,000.00 10,000

รวมค่าใชส้อย 114,570.99 290,000.00 90,000

ค่าวัสดุ

วัสดุส านกังาน 99,976.00 40,000.00 15,000

วัสดุการเกษตร 0.00 0.00 0

วัสดุคอมพวิเตอร์ 27,675.00 20,000.00 10,000

วัสดุอื่น 0.00 5,000.00 5,000

รวมค่าวัสดุ 127,651.00 65,000.00 30,000

รวมงบด าเนินงาน 245,961.99 359,200.00 128,400

งบลงทนุ

ค่าครุภณัฑ์

ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์

ค่าจัดซ้ือครุภณัฑ์เคร่ืองพมิพแ์บบฉีดหมกึ 4,000.00 0.00 0



ป ี2560 ป ี2561
รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2559 ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2563

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00

0.00 0.00

961,612.00 829,839.00

1,267,200.00 1,340,550.00 4.16 %

0.00 17,500.00 47.54 %

1,121,925.00 1,122,720.00 27.34 %

2,389,125.00 2,480,770.00

2,389,125.00 2,480,770.00

16,530.00 28,450.00 166.67 %

16,530.00 28,450.00

141,235.26 183,810.06 0 %

0.00 0.00 34.78 %

2,200.00 0.00 0 %

0.00 885,920.00 -100 %

0.00 228,030.00 -100 %

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟฟาู ขนาด 800 VA 0.00 0.00 2,500

รวมค่าครุภณัฑ์ 4,000.00 0.00 2,500

รวมงบลงทนุ 4,000.00 0.00 2,500

รวมงานบริหารทั่วไปเก่ียวกับการศึกษา 733,061.99 921,420.00 935,980

งานระดบัก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบคุลากร

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนพนกังาน 0.00 1,465,470.00 1,526,400

เงินวิทยฐานะ 0.00 204,960.00 302,400

ค่าตอบแทนพนกังานจ้าง 158,340.00 1,127,080.00 1,435,200

รวมเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 158,340.00 2,797,510.00 3,264,000

รวมงบบคุลากร 158,340.00 2,797,510.00 3,264,000

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 0.00 15,000.00 40,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 15,000.00 40,000

ค่าใชส้อย

รายจ่ายเพื่อใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ 134,754.34 0.00 0

รายจ่ายเพื่อใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ 0.00 230,000.00 310,000

รายจ่ายเกี่ยวกบัการรับรองและพธิีการ 0.00 5,000.00 5,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการสนบัสนนุค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาโรงเรียน

อนบุาลเทศบาลต าบลออนใต้
0.00 964,650.00 0

ค่าใช้จ่ายโครงการสนบัสนนุค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์

พฒันาเด็กเล็กเทศบาลต าบลออนใต้
0.00 330,000.00 0



ป ี2560 ป ี2561
รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2559 ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2563

0.00 4,876.00 -100 %

0.00 0.00 0 %

7,853.00 0.00 0 %

0.00 4,330.00 -100 %

0.00 8,504.00 -100 %

0.00 9,120.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 0 %

274,500.00 0.00 0 %

754,600.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

ค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกฬีานกัเรียนสถานศึกษาสังกดัเทศบาล

ต าบลออนใต้
0.00 5,000.00 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกฬีาศูนย์พฒันาเด็กเล็กเทศบาลต าบล

ออนใต้
8,575.00 0.00 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานส่งเสริมคุณภาพการศึกษาศูนย์พฒันา

เด็กเล็กเทศบาลต าบลออนใต้
16,384.00 0.00 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกซ้อมแผนอคัคีภยัในสถานศึกษา สังกดั

เทศบาลต าบลออนใต้
0.00 7,000.00 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการพฒันาศักยภาพครู/ผู้ดูแลเด็ก เทศบาลต าบล

ออนใต้
0.00 10,000.00 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมคุณภาพการศึกษาของสถานศึกษาสังกดั

เทศบาลต าบลออนใต้
0.00 10,000.00 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมทกัษะนกัเรียนปฐมวัยโรงเรียนอนบุาล

เทศบาลต าบลออนใต้
0.00 10,000.00 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการสนบัสนนุค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์

พฒันาเด็กเล็กเทศบาลต าบลออนใต้
833,575.00 0.00 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการสนบัสนนุค่าใช้จ่ายบริหารสถานศึกษาโรงเรียน

อนบุาลเทศบาลต าบลออนใต้
0.00 0.00 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการสนบัสนนุค่าใช้จ่ายบริหารสถานศึกษาศูนย์

พฒันาเด็กเล็กเทศบาลต าบลออนใต้
0.00 0.00 0

ค่าเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 35,000

ค่าลงทะเบยีนอบรมสัมมนา 0.00 0.00 35,000

โครงการแข่งขันกฬีานกัเรียนสถานศึกษาสังกดัเทศบาลต าบลออนใต้ 0.00 0.00 10,000

โครงการฝึกซ้อมแผนอคัคีภยัในสถานศึกษา สังกดัเทศบาลต าบลออนใต้ 0.00 0.00 7,000



ป ี2560 ป ี2561
รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2559 ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2563

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

1,180,388.26 1,324,590.06

0.00 0.00 100 %

3,853.00 4,626.00 100 %

17,814.00 21,137.00 0 %

447,976.52 417,642.74 7.35 %

19,591.00 24,617.00 0 %

0.00 0.00 100 %

7,847.00 9,865.00 100 %

0.00 1,800.00 0 %

0.00 0.00 100 %

497,081.52 479,687.74

60,000.00 59,708.46 0 %

1,284.00 0.00 0 %

61,284.00 59,708.46

1,755,283.78 1,892,436.26

โครงการพฒันาศักยภาพครู/ผู้ดูแลเด็ก เทศบาลต าบลออนใต้ 0.00 0.00 20,000

โครงการส่งเสริมทกัษะนกัเรียนปฐมวัยโรงเรียนอนบุาลเทศบาลต าบล

ออนใต้
0.00 0.00 10,000

โครงการสนบัสนนุค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาโรงเรียนอนบุาล

เทศบาลต าบลออนใต้
0.00 0.00 883,600

โครงการสนบัสนนุค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พฒันาเด็กเล็ก

เทศบาลต าบลออนใต้
0.00 0.00 347,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 0.00 20,000

รวมค่าใชส้อย 993,288.34 1,571,650.00 1,682,600

ค่าวัสดุ

วัสดุส านกังาน 0.00 0.00 25,000

วัสดุไฟฟาูและวิทยุ 11,023.00 5,000.00 10,000

วัสดุงานบา้นงานครัว 22,644.00 30,000.00 30,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 464,672.22 441,000.00 473,400

วัสดุกอ่สร้าง 35,113.50 30,000.00 30,000

วัสดุคอมพวิเตอร์ 0.00 0.00 15,000

วัสดุการศึกษา 0.00 5,000.00 10,000

วัสดุเคร่ืองดับเพลิง 0.00 0.00 0

วัสดุอื่น 0.00 0.00 5,000

รวมค่าวัสดุ 533,452.72 511,000.00 598,400

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟาู 45,862.84 72,000.00 72,000

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 15,408.00 0.00 0

รวมค่าสาธารณูปโภค 61,270.84 72,000.00 72,000

รวมงบด าเนินงาน 1,588,011.90 2,169,650.00 2,393,000



ป ี2560 ป ี2561
รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2559 ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2563

0.00 10,500.00 0 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

49,800.00 0.00 0 %

54,870.00 0.00 0 %

16,000.00 0.00 0 %

4,300.00 0.00 0 %

0.00 8,600.00 0 %

2,800.00 0.00 0 %

0.00 14,000.00 0 %

0.00 0.00 0 %

127,770.00 33,100.00

งบลงทนุ

ค่าครุภณัฑ์

ครุภณัฑ์ส านกังาน

ค่าครุภณัฑ์ส านกังาน ค่าจัดซ้ือพดัลม จ านวน 3 เคร่ือง 0.00 0.00 0

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองปรับอากาศแบบติดผนงั ขนาด 24,000 บทียีู 0.00 140,000.00 0

ค่าจัดซ้ือตู้เกบ็เอกสาร 2 บานเปดิ 0.00 4,500.00 0

ค่าจัดซ้ือโต๊ะท างานเหล็ก 0.00 5,320.00 0

ค่าจัดซ้ือพดัลมติดผนงั 0.00 14,850.00 0

ค่าจัดซ้ือพดัลมระบายอากาศแบบติดผนงั 0.00 5,040.00 0

ครุภณัฑ์การศึกษา

โครงการจัดซ้ือเคร่ืองเล่นพฒันาการเด็ก 0.00 0.00 0

โครงการจัดซ้ือส่ือการเรียนการสอน 0.00 0.00 0

ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์

ค่าครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ ค่าจัดซ้ือเคร่ืองคอมพวิเตอร์ จ านวน 1 ชุด 0.00 0.00 0

ค่าครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ ค่าจัดซ้ือเคร่ืองพมิพค์อมพวิเตอร์ จ านวน 1 

เคร่ือง
0.00 0.00 0

ค่าครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ ค่าจัดซ้ือเคร่ืองพมิพค์อมพวิเตอร์ จ านวน 2 

เคร่ือง
0.00 0.00 0

ค่าครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ ค่าจัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟฟาู ขนาด 800 VA 

จ านวน 1 เคร่ือง
0.00 0.00 0

ค่าครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ ค่าจัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟฟาู จ านวน 1 เคร่ือง 0.00 0.00 0

ค่าจัดซ้ือครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ 15,700.00 0.00 0

รวมค่าครุภณัฑ์ 15,700.00 169,710.00 0

ค่าที่ดนิและสิ่งก่อสร้าง



ป ี2560 ป ี2561
รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2559 ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2563

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 0 %

0.00 200,000.00 0 %

0.00 200,000.00

127,770.00 233,100.00

258,000.00 249,120.00 0 %

0.00 0.00 37.3 %

258,000.00 249,120.00

258,000.00 249,120.00

4,530,178.78 4,855,426.26

5,491,790.78 5,685,265.26

0.00 0.00 0 %

ค่ากอ่สร้างส่ิงสาธารณูปโภค

ค่ากอ่สร้างโรงจอดรถศูนย์พฒันาเด็กเล็กเทศบาลต าบลออนใต้ 0.00 150,000.00 0

โครงการกอ่สร้างโรงกรองก าจัดสนมิเหล็ก ค.ส.ล. 0.00 250,000.00 0

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและส่ิงกอ่สร้าง

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและส่ิงกอ่สร้าง 50,000.00 0.00 0

ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคารเรียนและอาคารประกอบ 0.00 150,000.00 150,000

รวมค่าที่ดนิและสิ่งก่อสร้าง 50,000.00 550,000.00 150,000

รวมงบลงทนุ 65,700.00 719,710.00 150,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอดุหนนุส่วนราชการ 381,300.00 0.00 0

เงินอดุหนนุโรงเรียนในเขตเทศบาลต าบลออนใต้ 0.00 329,200.00 452,000

รวมเงินอุดหนุน 381,300.00 329,200.00 452,000

รวมงบเงินอุดหนุน 381,300.00 329,200.00 452,000

รวมงานระดบัก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 2,193,351.90 6,016,070.00 6,259,000

รวมแผนงานการศึกษา 2,926,413.89 6,937,490.00 7,194,980

แผนงานสาธารณสขุ

งานบริการสาธารณสขุและงานสาธารณสขุอ่ืน

งบด าเนินงาน

ค่าใชส้อย

รายจ่ายเพื่อใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพื่อใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ 0.00 12,000.00 12,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ



ป ี2560 ป ี2561
รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2559 ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2563

19,274.00 20,000.00 -100 %

0.00 33,210.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 28,908.00 -100 %

17,803.49 17,757.41 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

37,077.49 99,875.41

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00

37,077.49 99,875.41

9,400.00 0.00 0 %

9,400.00 0.00

9,400.00 0.00

ค่าใช้จ่ายตามโครงการปอูงกนัควบคุมโรคไข้เลือดออกและไข้หวัดนก 0.00 40,000.00 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการปอูงกนัโรคพษิสุนขับา้ 0.00 0.00 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการปอูงกนัและควบคุมโรคไข้เลือดออกและไข้หวัด

นก
16,123.00 0.00 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการปอูงกนัและควบคุมโรคปาก เทา้ เปื่อย 0.00 20,000.00 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภยัจากโรคพษิสุนขับา้ 0.00 60,000.00 0

ค่าใช้จ่ายในการด าเนนิงานระบบบริการการแพทย์ฉุกเฉินเทศบาล

ต าบลออนใต้
15,110.00 30,000.00 30,000

ค่าใช้จ่ายในการด าเนนิงานสนบัสนนุค่าปวุยการส าหรับนกับริบาล

ทอ้งถิ่น
0.00 0.00 144,000

โครงการปอูงกนัควบคุมโรคไข้เลือดออก 0.00 0.00 20,000

รวมค่าใชส้อย 31,233.00 162,000.00 206,000

ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0.00 0.00 70,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 70,000

รวมงบด าเนินงาน 31,233.00 162,000.00 276,000

งบลงทนุ

ค่าครุภณัฑ์

ครุภณัฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองดูดเสมหะไฟฟาู 0.00 0.00 0

รวมค่าครุภณัฑ์ 0.00 0.00 0

รวมงบลงทนุ 0.00 0.00 0

งบเงินอุดหนุน



ป ี2560 ป ี2561
รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2559 ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2563

0.00 220,000.00 0 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 220,000.00

0.00 220,000.00

46,477.49 319,875.41

46,477.49 319,875.41

0.00 0.00 -100 %

เงินอุดหนุน

เงินอดุหนนุเอกชน 82,500.00 0.00 0

เงินอดุหนนุคณะกรรมการหมู่บา้น หมู่ที่ 1 - 11 ต าบลออนใต้ 0.00 220,000.00 0

อดุหนนุคณะกรรมการหมู่บา้น หมู่ที่ 1 ต าบลออนใต้ 0.00 0.00 20,000

อดุหนนุคณะกรรมการหมู่บา้น หมู่ที่ 10 ต าบลออนใต้ 0.00 0.00 20,000

อดุหนนุคณะกรรมการหมู่บา้น หมู่ที่ 11 ต าบลออนใต้ 0.00 0.00 20,000

อดุหนนุคณะกรรมการหมู่บา้น หมู่ที่ 2 ต าบลออนใต้ 0.00 0.00 20,000

อดุหนนุคณะกรรมการหมู่บา้น หมู่ที่ 3 ต าบลออนใต้ 0.00 0.00 20,000

อดุหนนุคณะกรรมการหมู่บา้น หมู่ที่ 4 ต าบลออนใต้ 0.00 0.00 20,000

อดุหนนุคณะกรรมการหมู่บา้น หมู่ที่ 5 ต าบลออนใต้ 0.00 0.00 20,000

อดุหนนุคณะกรรมการหมู่บา้น หมู่ที่ 6 ต าบลออนใต้ 0.00 0.00 20,000

อดุหนนุคณะกรรมการหมู่บา้น หมู่ที่ 7 ต าบลออนใต้ 0.00 0.00 20,000

อดุหนนุคณะกรรมการหมู่บา้น หมู่ที่ 8 ต าบลออนใต้ 0.00 0.00 20,000

อดุหนนุคณะกรรมการหมู่บา้น หมู่ที่ 9 ต าบลออนใต้ 0.00 0.00 20,000

รวมเงินอุดหนุน 82,500.00 220,000.00 220,000

รวมงบเงินอุดหนุน 82,500.00 220,000.00 220,000

รวมงานบริการสาธารณสขุและงานสาธารณสขุอ่ืน 113,733.00 382,000.00 496,000

รวมแผนงานสาธารณสขุ 113,733.00 382,000.00 496,000

แผนงานสงัคมสงเคราะห์

งานสวัสดกิารสงัคมและสงัคมสงเคราะห์

งบด าเนินงาน

ค่าใชส้อย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดกจิกรรมผู้สูงอายุเนื่องในเทศกาลสงกรานต์ 0.00 90,000.00 0



ป ี2560 ป ี2561
รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2559 ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2563

83,500.00 89,200.00 0 %

0.00 0.00 100 %

83,500.00 89,200.00

83,500.00 89,200.00

83,500.00 89,200.00

83,500.00 89,200.00

1,026,180.00 1,089,360.00 5.11 %

6,780.00 0.00 0 %

60,000.00 60,000.00 0 %

1,092,960.00 1,149,360.00

1,092,960.00 1,149,360.00

26,950.00 17,050.00 -60 %

1,200.00 0.00 0 %

31,580.00 41,650.00 10.88 %

59,730.00 58,700.00

449,900.00 526,000.00 0 %

0.00 0.00 -33.33 %

ค่าใช้จ่ายตามโครงการวันผู้สูงอายุแหง่ชาติ 89,100.00 0.00 0

โครงการจัดกจิกรรมผู้สูงอายุเนื่องในเทศกาลสงกรานต์ 0.00 0.00 90,000

รวมค่าใชส้อย 89,100.00 90,000.00 90,000

รวมงบด าเนินงาน 89,100.00 90,000.00 90,000

รวมงานสวัสดกิารสงัคมและสงัคมสงเคราะห์ 89,100.00 90,000.00 90,000

รวมแผนงานสงัคมสงเคราะห์ 89,100.00 90,000.00 90,000

แผนงานเคหะและชมุชน

งานบริหารทั่วไปเก่ียวกับเคหะและชมุชน

งบบคุลากร

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนพนกังาน 985,095.00 1,186,920.00 1,247,520

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนกังาน 14,400.00 0.00 0

เงินประจ าต าแหนง่ 55,500.00 60,000.00 60,000

รวมเงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 1,054,995.00 1,246,920.00 1,307,520

รวมงบบคุลากร 1,054,995.00 1,246,920.00 1,307,520

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏบิติัราชการอนัเปน็ประโยชนแ์กอ่งค์กรปกครองส่วนทอ้งถิ่น 40,250.00 50,000.00 20,000

ค่าเช่าบา้น 15,600.00 0.00 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบตุร 17,235.00 47,800.00 53,000

รวมค่าตอบแทน 73,085.00 97,800.00 73,000

ค่าใชส้อย

รายจ่ายเพื่อใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ 504,469.00 0.00 0

รายจ่ายเพื่อใหไ้ด้มาซ่ึงบริการ 0.00 750,000.00 500,000



ป ี2560 ป ี2561
รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2559 ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2563

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

26,852.00 44,804.00 -100 %

248,880.00 224,580.00 -15.25 %

725,632.00 795,384.00

39,427.00 4,173.00 0 %

79,096.00 79,490.00 -11.11 %

14,500.00 0.00 0 %

105,930.00 15,275.00 0 %

75,962.00 4,650.00 0 %

37,910.00 31,400.00 0 %

11,480.00 30,000.00 0 %

6,250.00 7,223.00 0 %

370,555.00 172,211.00

1,155,917.00 1,026,295.00

9,000.00 0.00 0 %

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 40,000

ค่าลงทะเบยีนอบรมสัมมนา 0.00 0.00 40,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่าย

หมวดอื่น
14,396.00 100,000.00 0

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 55,365.00 295,000.00 250,000

รวมค่าใชส้อย 574,230.00 1,145,000.00 830,000

ค่าวัสดุ

วัสดุส านกังาน 28,769.00 40,000.00 40,000

วัสดุไฟฟาูและวิทยุ 99,200.00 90,000.00 80,000

วัสดุงานบา้นงานครัว 0.00 0.00 0

วัสดุกอ่สร้าง 79,758.00 50,000.00 50,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 800.00 30,000.00 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 23,280.00 50,000.00 50,000

วัสดุคอมพวิเตอร์ 25,980.00 20,000.00 20,000

วัสดุอื่น 3,520.00 10,000.00 10,000

รวมค่าวัสดุ 261,307.00 290,000.00 280,000

รวมงบด าเนินงาน 908,622.00 1,532,800.00 1,183,000

งบลงทนุ

ค่าครุภณัฑ์

ครุภณัฑ์การเกษตร

ค่าครุภณัฑ์การเกษตร ค่าจัดซ้ือเคร่ืองตัดแต่งกิ่งไม ้จ านวน 1 เคร่ือง 0.00 0.00 0

ครุภณัฑ์ไฟฟาูและวิทยุ



ป ี2560 ป ี2561
รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2559 ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2563

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 0 %

9,000.00 0.00

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00

9,000.00 0.00

2,257,877.00 2,175,655.00

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

ค่าจัดซ้ือครุภณัฑ์แผงโซล่าเซลล์และอปุกรณ์พร้อมติดต้ังตามโครงการ

ติดต้ังระบบสูบน้ าไฟฟาูพลังงานแสงอาทติย์ประปาหมู่บา้น หมู่ที่ 7
219,680.63 0.00 0

ครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์

ค่าจัดซ้ือครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ 15,700.00 38,000.00 0

ค่าจัดซ้ือครุภณัฑ์คอมพวิเตอร์ ส าหรับงานประมวลผล 23,000.00 0.00 0

ค่าจัดซ้ือครุภณัฑ์เคร่ืองส ารองไฟฟาู 0.00 10,000.00 0

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองพมิพค์อมพวิเตอร์ Ink Jet Mutifunction 0.00 0.00 28,500

ครุภณัฑ์อื่น

ค่าจัดซ้ือครุภณัฑ์เล่ือยยนต์ตัดไม้ 30,000.00 0.00 0

รวมค่าครุภณัฑ์ 288,380.63 48,000.00 28,500

ค่าที่ดนิและสิ่งก่อสร้าง

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและส่ิงกอ่สร้าง

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและส่ิงกอ่สร้าง 235,700.00 0.00 0

รวมค่าที่ดนิและสิ่งก่อสร้าง 235,700.00 0.00 0

รวมงบลงทนุ 524,080.63 48,000.00 28,500

รวมงานบริหารทั่วไปเก่ียวกับเคหะและชมุชน 2,487,697.63 2,827,720.00 2,519,020

งานไฟฟ้าถนน

งบลงทนุ

ค่าครุภณัฑ์

ครุภณัฑ์ไฟฟาูและวิทยุ

ค่าจัดซ้ือครุภณัฑ์แผงโซล่าเซลล์และอปุกรณ์พร้อมติดต้ัง หมู่ที่ 1 0.00 0.00 300,000

ค่าจัดซ้ือครุภณัฑ์แผงโซล่าเซลล์และอปุกรณ์พร้อมติดต้ัง หมู่ที่ 10 0.00 0.00 300,000

ค่าจัดซ้ือครุภณัฑ์แผงโซล่าเซลล์และอปุกรณ์พร้อมติดต้ัง หมู่ที่ 11 0.00 0.00 300,000

ค่าจัดซ้ือครุภณัฑ์แผงโซล่าเซลล์และอปุกรณ์พร้อมติดต้ัง หมู่ที่ 3 0.00 0.00 300,000



ป ี2560 ป ี2561
รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2559 ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2563

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00

0.00 179,000.00 0 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 0 %

222,149.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 45,648.00 0 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

ค่าจัดซ้ือครุภณัฑ์แผงโซล่าเซลล์และอปุกรณ์พร้อมติดต้ัง หมู่ที่ 4 0.00 0.00 300,000

ค่าจัดซ้ือครุภณัฑ์แผงโซล่าเซลล์และอปุกรณ์พร้อมติดต้ัง หมู่ที่ 6 0.00 0.00 300,000

ค่าจัดซ้ือครุภณัฑ์แผงโซล่าเซลล์และอปุกรณ์พร้อมติดต้ัง หมู่ที่ 7 0.00 0.00 300,000

ค่าจัดซ้ือครุภณัฑ์แผงโซล่าเซลล์และอปุกรณ์พร้อมติดต้ัง หมู่ที่ 9 0.00 0.00 300,000

รวมค่าครุภณัฑ์ 0.00 0.00 2,400,000

ค่าที่ดนิและสิ่งก่อสร้าง

ค่ากอ่สร้างส่ิงสาธารณูปโภค

โครงการกอ่สร้างถนน Ovrelay หมู่ที่ 7 0.00 0.00 0

โครงการกอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  หมู่ที่ 9 0.00 343,000.00 0

โครงการกอ่สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 11 0.00 190,000.00 0

โครงการกอ่สร้างทางเดินเชื่อมระหว่างอาคารศูนย์พฒันาเด็กเล็ก

เทศบาลต าบลออนใต้หลังเกา่และหลังใหมพ่ร้อมมงุหลังคาคลุม
186,000.00 0.00 0

โครงการกอ่สร้างร้ัวด้านข้างอาคารส านกังานเทศบาลต าบลออนใต้ 0.00 0.00 0

โครงการกอ่สร้างร้ัวตาข่ายศูนย์พฒันาเด็กเล็กเทศบาลต าบลออนใต้ 83,000.00 0.00 0

โครงการกอ่สร้างอา่งล้างมอืศูนย์พฒันาเด็กเล็กเทศบาลต าบลออนใต้ 18,500.00 0.00 0

โครงการจัดซ้ือวัสดุ/อปุกรณ์กอ่สร้างในการปรับปรุงที่ประดิษฐาน

พระพทุธรูป
0.00 0.00 0

โครงการซ่อมแซมถนนโอเวอร์เลย์สายบา้นปาุหา้-บา้นใน หมู่ที่ 9 237,000.00 0.00 0

โครงการต่อเติมหลังคาอาคารอเนกประสงค์ ส านกังานเทศบาลต าบล

ออนใต้
0.00 420,000.00 0

โครงการบ ารุงรักษาผิวทางแอสฟลัทติ์กคอนกรีต หมู่ที่ 2 0.00 252,000.00 0

โครงการบ ารุงรักษาผิวทางแอสฟลัทติ์กคอนกรีต หมู๋ที่ 3 0.00 163,000.00 0

โครงการบ ารุงรักษาผิวทางแอสฟลัทติ์กคอนกรีต หมู่ที่ 7 0.00 274,000.00 0

โครงการปรับปรุงผิวจราจรหนิคลุก พร้อมบดอดั หมู่ที่ 10 0.00 75,000.00 0



ป ี2560 ป ี2561
รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2559 ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2563

222,149.00 224,648.00

222,149.00 224,648.00

487,749.33 52,595.00 0 %

0.00 0.00 -100 %

487,749.33 52,595.00

487,749.33 52,595.00

709,898.33 277,243.00

807,052.70 837,757.50 -21.3 %

807,052.70 837,757.50

807,052.70 837,757.50

98,000.00 0.00 0 %

98,000.00 0.00

98,000.00 0.00

905,052.70 837,757.50

รวมค่าที่ดนิและสิ่งก่อสร้าง 524,500.00 1,717,000.00 0

รวมงบลงทนุ 524,500.00 1,717,000.00 2,400,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอดุหนนุส่วนราชการ 0.00 0.00 0

เงินอดุหนนุองค์การบริหารส่วนต าบลแช่ช้าง 0.00 300,000.00 0

รวมเงินอุดหนุน 0.00 300,000.00 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 300,000.00 0

รวมงานไฟฟ้าถนน 524,500.00 2,017,000.00 2,400,000

งานก าจดัขยะมลูฝอยและสิ่งปฏกูิล

งบด าเนินงาน

ค่าใชส้อย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการขยะในพื้นที่ต าบลออนใต้ 815,970.70 1,080,000.00 850,000

รวมค่าใชส้อย 815,970.70 1,080,000.00 850,000

รวมงบด าเนินงาน 815,970.70 1,080,000.00 850,000

งบลงทนุ

ค่าครุภณัฑ์

ครุภณัฑ์อื่น

ค่าครุภณัฑ์อื่น ค่าจัดท าครุภณัฑ์กรงเหล็กส าหรับทิ้งขยะเคมี 0.00 0.00 0

รวมค่าครุภณัฑ์ 0.00 0.00 0

รวมงบลงทนุ 0.00 0.00 0

รวมงานก าจดัขยะมลูฝอยและสิ่งปฏกูิล 815,970.70 1,080,000.00 850,000

งานบ าบดัน้ าเสยี

งบลงทนุ



ป ี2560 ป ี2561
รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2559 ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2563

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

3,872,828.03 3,290,655.50

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

ค่าที่ดนิและสิ่งก่อสร้าง

ค่ากอ่สร้างส่ิงสาธารณูปโภค

โครงการกอ่สร้างบอ่เกรอะ บอ่ซึม ส านกังานเทศบาลต าบลออนใต้ 0.00 44,000.00 0

โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวยู พร้อมฝาปดิ หมู่ที่ 10 0.00 258,000.00 0

โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวยู พร้อมฝาปดิ หมู่ที่ 6 0.00 258,000.00 0

โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวยู พร้อมฝาปดิ หมู่ที่ 8 0.00 259,000.00 0

โครงการกอ่สร้างรางระบายน้ ารูปตัวยูพร้อมฝาปดิ หมู่ที่ 8 0.00 0.00 300,000

โครงการวางทอ่ระบายน้ า ค.ส.ล.  หมู่ที่ 5 0.00 300,000.00 0

โครงการวางทอ่ระบายน้ า ค.ส.ล.  หมู่ที่ 9 0.00 298,000.00 0

โครงการวางทอ่ระบายน้ า ค.ส.ล. พร้อมบอ่พกั บา้นโหง้ หมู่ที่ 2 328,000.00 0.00 0

โครงการวางทอ่ระบายน้ า ค.ส.ล. หมู๋ที่ 4 0.00 294,000.00 0

โครงการวางทอ่ระบายน้ า หมู่ที่ 2 0.00 209,000.00 0

รวมค่าที่ดนิและสิ่งก่อสร้าง 328,000.00 1,920,000.00 300,000

รวมงบลงทนุ 328,000.00 1,920,000.00 300,000

รวมงานบ าบดัน้ าเสยี 328,000.00 1,920,000.00 300,000

รวมแผนงานเคหะและชมุชน 4,156,168.33 7,844,720.00 6,069,020

แผนงานสร้างความเขม้แขง็ของชมุชน

งานสง่เสริมและสนับสนุนความเขม้แขง็ชมุชน

งบด าเนินงาน

ค่าใชส้อย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการจัดท าประชาคมทอ้งถิ่น 0.00 10,000.00 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและสนบัสนนุอาชีพประชาชนต าบล

ออนใต้
34,502.00 20,000.00 0



ป ี2560 ป ี2561
รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2559 ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2563

14,720.00 14,220.00 -33.33 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

14,720.00 14,220.00

14,720.00 14,220.00

25,000.00 25,000.00 0 %

0.00 0.00 0 %

25,000.00 25,000.00

25,000.00 25,000.00

39,720.00 39,220.00

39,720.00 39,220.00

0.00 0.00 0 %

0.00 48,755.00 -100 %

ค่าใช้จ่ายในการด าเนนิงานศูนย์ปฏบิติัการพลังแผ่นดินเอาชนะยาเสพ

ติดเทศบาลต าบลออนใต้
23,260.00 30,000.00 20,000

โครงการเตียวขึ้นดอยบอ่ค าน้ าทพิย์ 0.00 0.00 10,000

โครงการเตียวขึ้นดอยไหว้กู่ครูบาศรีวิชัยบนดอยโง้ม 0.00 0.00 10,000

โครงการส่งเสริมการจัดท าประชาคมทอ้งถิ่น 0.00 0.00 10,000

โครงการส่งเสริมอาชีพและสนบัสนนุอาชีพประชาชนต าบลออนใต้ 0.00 0.00 20,000

โครงการสักการะอนสุรณ์สถานช้างเผือก 0.00 0.00 10,000

รวมค่าใชส้อย 57,762.00 60,000.00 80,000

รวมงบด าเนินงาน 57,762.00 60,000.00 80,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอดุหนนุส่วนราชการ 0.00 0.00 0

เงินอดุหนนุที่ท าการปกครองอ าเภอสันก าแพง 0.00 25,000.00 25,000

รวมเงินอุดหนุน 0.00 25,000.00 25,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 25,000.00 25,000

รวมงานสง่เสริมและสนับสนุนความเขม้แขง็ชมุชน 57,762.00 85,000.00 105,000

รวมแผนงานสร้างความเขม้แขง็ของชมุชน 57,762.00 85,000.00 105,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบด าเนินงาน

ค่าใชส้อย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการการส่งเสริมนกักฬีาเข้าร่วมการแข่งขันในทกุ

ระดับ
6,800.00 0.00 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกฬีาประชาชนต าบลออนใต้ 90,404.00 48,800.00 0



ป ี2560 ป ี2561
รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2559 ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2563

52,570.00 0.00 0 %

0.00 0.00 100 %

52,570.00 48,755.00

52,570.00 48,755.00

52,570.00 48,755.00

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 0 %

10,000.00 0.00 0 %

29,980.00 0.00 -100 %

19,340.00 0.00 0 %

10,000.00 10,000.00 -100 %

10,000.00 10,000.00 -100 %

20,000.00 20,000.00 -100 %

0.00 0.00 0 %

10,000.00 10,000.00 0 %

ค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกฬีาฟตุบอลประชาชนสัมพนัธ์ 0.00 0.00 0

โครงการแข่งขันกฬีาประชาชนต าบลออนใต้ 0.00 0.00 40,000

รวมค่าใชส้อย 97,204.00 48,800.00 40,000

รวมงบด าเนินงาน 97,204.00 48,800.00 40,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 97,204.00 48,800.00 40,000

งานศาสนาวัฒนธรรมทอ้งถ่ิน

งบด าเนินงาน

ค่าใชส้อย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานวันเข้าพรรษา 15,800.00 0.00 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการบ ารุงรักษาโบราณสถานวัดเชียงแสน(สาล

กลัยาณมหนัตาราม)
9,000.00 0.00 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการเล้ียงผีขุนน้ าอา่งเกบ็น้ าแมผ่าแหน 0.00 0.00 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมเทศกาลเข้าพรรษา 29,960.00 20,000.00 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการสัปดาหส่์งเสริมพระพทุธศาสนาวันเข้าพรรษา 0.00 0.00 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการสืบสานประเพณีเตียวขึ้นดอยบอ่ค าน้ าทพิย์ 10,000.00 10,000.00 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการสืบสานประเพณีบวชปาุสืบชะตาแหล่งน้ าหว้ย

บา้นยุบ
10,000.00 10,000.00 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการสืบสานประเพณีสรงน้ าพระธาตุวัดเชียงแสน 

และสักการะอนสุาวรีย์หมื่นดาบเรือน
20,000.00 20,000.00 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการสืบสานประเพณีสลากภตัต าบลออนใต้ 9,640.00 0.00 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการสืบสานประเพณีสักการะอนสุรณ์สถานช้างเผือก 10,000.00 0.00 0



ป ี2560 ป ี2561
รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2559 ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2563

0.00 10,000.00 -100 %

30,000.00 20,000.00 -100 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

9,980.00 9,860.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

149,300.00 89,860.00

149,300.00 89,860.00

115,000.00 115,000.00 0 %

0.00 0.00 0 %

115,000.00 115,000.00

115,000.00 115,000.00

264,300.00 204,860.00

0.00 0.00 0 %

ค่าใช้จ่ายตามโครงการสืบสานประเพณีอนรัุกษป์าุต้นน้ าแมผ่าแหน 0.00 10,000.00 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการสืบสานประเพณีอนรัุกษป์าุต้นน้ าหว้ยลาน 29,100.00 20,000.00 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการสืบสานศิลปะและภมูปิญัญาทอ้งถิ่น 19,520.00 10,000.00 0

โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมเทศกาลเข้าพรรษา 0.00 0.00 20,000

โครงการสัปดาหส่์งเสริมพระพทุธศาสนาวันอาสาฬหบชูาและวัน

เข้าพรรษา
0.00 0.00 5,000

โครงการสืบสานประเพณีเตียวขึ้นดอยไหว้กู่ครูบาศรีวิชัยบนดอยโง้ม 0.00 0.00 0

โครงการสืบสานประเพณีสรงน้ าพระธาตุวัดเชียงแสน 0.00 0.00 20,000

โครงการสืบสานศิลปะวัฒนธรรมและภมูปิญัญาทอ้งถิ่น 0.00 0.00 10,000

รวมค่าใชส้อย 163,020.00 100,000.00 55,000

รวมงบด าเนินงาน 163,020.00 100,000.00 55,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอดุหนนุส่วนราชการ 120,000.00 0.00 0

เงินอดุหนนุที่ท าการปกครองอ าเภอสันก าแพง 0.00 115,000.00 115,000

รวมเงินอุดหนุน 120,000.00 115,000.00 115,000

รวมงบเงินอุดหนุน 120,000.00 115,000.00 115,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมทอ้งถ่ิน 283,020.00 215,000.00 170,000

งานวิชาการวางแผนและสง่เสริมการทอ่งเที่ยว

งบด าเนินงาน

ค่าใชส้อย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการเตียวขึ้นดอยไหว้กู่ครูบาศรีวิชัยบนดอยโง้ม 9,870.00 0.00 0



ป ี2560 ป ี2561
รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2559 ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2563

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

316,870.00 253,615.00

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00

74,065.00 0.00 -100 %

74,065.00 0.00

74,065.00 0.00

74,065.00 0.00

รวมค่าใชส้อย 9,870.00 0.00 0

รวมงบด าเนินงาน 9,870.00 0.00 0

รวมงานวิชาการวางแผนและสง่เสริมการทอ่งเที่ยว 9,870.00 0.00 0

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 390,094.00 263,800.00 210,000

แผนงานการเกษตร

งานสง่เสริมการเกษตร

งบด าเนินงาน

ค่าใชส้อย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการวันเกษตรต าบลออนใต้ 292,909.00 0.00 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตร

ประจ าต าบล
0.00 10,000.00 0

โครงการศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจ าต าบล 0.00 0.00 20,000

รวมค่าใชส้อย 292,909.00 10,000.00 20,000

ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 66,000.00 20,000.00 0

รวมค่าวัสดุ 66,000.00 20,000.00 0

รวมงบด าเนินงาน 358,909.00 30,000.00 20,000

รวมงานสง่เสริมการเกษตร 358,909.00 30,000.00 20,000

งานอนุรักษ์แหลง่น้ าและปา่ไม้

งบด าเนินงาน

ค่าใชส้อย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกบัการปฏบิติัราชการที่ไมเ่ข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ



ป ี2560 ป ี2561
รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2559 ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2563

49,960.00 47,970.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

49,960.00 47,970.00

49,960.00 47,970.00

49,960.00 47,970.00

124,025.00 47,970.00

78,628.00 86,160.00 8.57 %

0.00 0.00 171.59 %

8,068,700.00 8,692,200.00 11.27 %

2,171,200.00 2,228,000.00 20.35 %

114,000.00 117,500.00 -8 %

31,000.00 0.00 41.93 %

299,080.56 181,092.47 0 %

0.00 0.00 41.04 %

0.00 0.00 0 %

0.00 0.00 6.56 %

0.00 0.00 -100 %

ค่าใช้จ่ายตามโครงการปอูงกนัควบคุมไฟปาุและหมอกควัน 49,891.00 50,000.00 0

โครงการบวชปาุสืบชะตาแหล่งน้ าหว้ยบา้นยุบ 0.00 0.00 10,000

โครงการปอูงกนัควบคุมไฟปาุและหมอกควัน 0.00 0.00 50,000

โครงการอนรัุกษป์าุต้นน้ าแมผ่าแหน 0.00 0.00 10,000

โครงการอนรัุกษป์าุต้นน้ าหว้ยลาน 0.00 0.00 20,000

รวมค่าใชส้อย 49,891.00 50,000.00 90,000

รวมงบด าเนินงาน 49,891.00 50,000.00 90,000

รวมงานอนุรักษ์แหลง่น้ าและปา่ไม้ 49,891.00 50,000.00 90,000

รวมแผนงานการเกษตร 408,800.00 80,000.00 110,000

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

เงินสมทบกองทนุประกนัสังคม 37,896.00 88,200.00 95,760

เงินสมทบกองทนุเงินทดแทน 0.00 3,682.00 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 0.00 9,707,400.00 10,801,200

เบี้ยยังชีพคนพกิาร 0.00 2,401,000.00 2,889,600

เบี้ยยังชีพผู้ปวุยเอดส์ 114,000.00 150,000.00 138,000

ส ารองจ่าย 0.00 211,616.35 300,340

รายจ่ายตามข้อผูกพนั 206,095.73 0.00 0

เงินบ ารุงสันนบิาตเทศบาลแหง่ประเทศไทยตามข้อบงัคับสมาคม 

ส.ท.ท.
0.00 35,451.65 50,000

เงินสมทบกองทนุสวัสดิการชุมชนต าบลออนใต้ 0.00 30,000.00 30,000

เงินสมทบกองทนุหลักประกนัสุขภาพในระดับทอ้งถิ่นหรือพื้นที่

เทศบาลต าบลออนใต้
0.00 122,000.00 130,000

เงินช่วยพเิศษ 0.00 39,150.00 0



ป ี2560 ป ี2561
รายจา่ยจริง ประมาณการ

ป ี2559 ป ี2562 ยอดตา่ง (%) ป ี2563

340,000.00 340,000.00 10.53 %

11,102,608.56 11,644,952.47

11,102,608.56 11,644,952.47

11,102,608.56 11,644,952.47

11,102,608.56 11,644,952.47

31,045,752.26 31,277,383.11

เงินสมทบกองทนุบ าเหนจ็บ านาญข้าราชการส่วนทอ้งถิ่น (กบท.) 320,000.00 380,000.00 420,000

13,168,500.00 14,864,900

รวมงบกลาง 677,991.73 13,168,500.00 14,864,900

รวมงบกลาง 677,991.73 13,168,500.00 14,864,900

รวมทกุแผนงาน 18,708,377.90 41,000,000.00 41,000,000

รวมงบกลาง 677,991.73 13,168,500.00 14,864,900

รวมแผนงานงบกลาง 677,991.73



รวม

รวม

รวม

จ านวน

จ านวน

วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทัว่ไป
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

เทศบาลต าบลออนใต้
อ าเภอ สันก าแพง   จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณการรายจ่ายรวมทัง้สิ้น 41,000,000 บาท จ่ายจากรายไดจ้ัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทัว่ไป แยก

เป็น

แผนงานบริหารงานทัว่ไป
งานบริหารทัว่ไป 8,958,380 บาท

งบบุคลากร 5,775,880 บาท

เงินเดอืน (ฝ่ายการเมอืง) 2,624,640 บาท

เงินเดือนนายก/รองนายก 695,520 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินเดือนนายกเทศมนตรี เดือนละ 27,600 บาท จ านวน 12 เดือน 

รองนายกเทศมนตรี เดือนละ 15,180 บาท จ านวน 12 เดือน จ านวน 2 อัตรา 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และ

ประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี 

ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล และสมาชิกสภาเทศบาล 

เลขานุการนายกเทศมนตรี ทีป่รึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบีย้

ประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที ่2) 

พ.ศ. 2557  

เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก 120,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายกเทศมนตรี เดือนละ 4,000 

บาท จ านวน 12 เดือน รองนายกเทศมนตรี เดือนละ 3,000 บาท จ านวน 12 

เดือน จ านวน 2 อัตรา ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงิน

ค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รอง

นายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล และสมาชิก

สภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ทีป่รึกษานายกเทศมนตรี และการจ่าย

ค่าเบีย้ประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที ่2) 

พ.ศ. 2557  



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม

จ านวน

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี เดือนละ 4,000 บาท 

จ านวน 12 เดือน รองนายกเทศมนตรี เดือนละ 3,000 บาท จ านวน 12 เดือน 

จ านวน 2 อัตรา ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงิน

ค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รอง

นายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล และสมาชิก

สภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ทีป่รึกษานายกเทศมนตรี และการจ่าย

ค่าเบีย้ประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที ่2) 

พ.ศ. 2557 

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีป่รึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนต าบล 198,720 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี เดือนละ 9,660 บาท 

จ านวน 12 เดือน ทีป่รึกษานายกเทศมนตรี เดือนละ 6,900 บาท จ านวน 12 

เดือน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และ

ประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี 

ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล และสมาชิกสภาเทศบาล 

เลขานุการนายกเทศมนตรี ทีป่รึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบีย้

ประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2557 

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 1,490,400 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนต าแหน่งประธานสภาเทศบาล เดือนละ 

15,180 บาท จ านวน 12 เดือน รองประธานสภาเทศบาล เดือนละ 12,420 

บาท จ านวน 12 เดือน และสมาชิกสภาเทศบาล เดือนละ 9,660 บาท จ านวน 

10 อัตรา ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน 

และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี 

ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล และสมาชิกสภาเทศบาล 

เลขานุการนายกเทศมนตรี ทีป่รึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบีย้

ประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2557  

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 3,151,240 บาท

เงินเดือนพนักงาน 2,178,040 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

เพือ่จ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล พร้อมทัง้ปรับปรุงเงินเดือน 

จ านวน 6 อัตรา ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เร่ือง

มาตรฐานทัว่ไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์

ตอบแทนอื่น (ฉบับที ่4) พ.ศ.2558 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที ่6) 

พ.ศ.2559

เงินประจ าต าแหน่ง 126,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งและค่าตอบแทนพิเศษ ของพนักงานทีค่วรได้รับ

ตามระเบียบทีก่ าหนด ต าแหน่ง ปลัดเทศบาล เดือนละ 7,000 บาท จ านวน 12 

เดือน ต าแหน่งหัวหน้าส านักปลัด เดือนละ 3,500 บาท จ านวน 12 เดือน 

ให้แก่พนักงานเทศบาล  ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล

เร่ืองมาตรฐานทัว่ไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและ

ประโยชน์ตอบแทนอื่น  (ฉบับที ่2) พ.ศ.2556 และ (ฉบับที ่5) ลงวันที่ 25 

ธันวาคม 2558 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที7่) พ.ศ.2559 

ค่าจ้างลูกจ้างประจ า 188,640 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจ าให้แก่ลูกจ้างประจ า พร้อมทัง้ปรับปรุงค่าจ้าง

ประจ า จ านวน 1 อัตรา ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล 

เร่ืองมาตรฐานทัว่ไปเกี่ยวกับอัตราค่าจ้างและการให้ลูกจ้างเทศบาลขององค์การ

ปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับค่าจ้าง (ฉบับที ่4) พ.ศ.2558 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที ่

5) พ.ศ. 2561

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 552,480 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนให้แก่

พนักงานจ้างตามภารกิจ จ านวน 2 อัตรา และพนักงานจ้างทัว่ไป 

จ านวน 1 อัตรา ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล 

เร่ืองมาตรฐานทัว่ไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที ่2) ลงวันที่ 4 

สิงหาคม 2554 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2557

เงินเพิม่ต่าง ๆของพนักงานจ้าง 22,080 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

จ านวน

รวม

รวม

จ านวน

จ านวน

เพือ่จ่ายเป็นเงินเพิม่การครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง และเงินทีค่วรได้รับ

ตามระเบียบทีก่ าหนด ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เร่ือง 

ก าหนดมาตรฐานทัว่ไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และ

พนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงินเพิม่การครองชีพ

ชั่วคราว  ฉบับลงวันที ่1 มิถุนายน 2555 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที ่2) พ.ศ.2558

เงินอื่นๆ 84,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือน ผู้บริหารระดับกลาง ของพนักงานทีค่วร

ได้รับตามระเบียบทีก่ าหนด ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล 

เร่ืองมาตรฐานทัว่ไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและ

ประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที ่2) พ.ศ.2556 และ (ฉบับที ่5) 

ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2558 แก้ไขเพิม่เติม  (ฉบับที ่7) พ.ศ.2559 

งบด าเนินงาน 3,049,000 บาท

ค่าตอบแทน 262,000 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 50,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจ าปี) 

ให้แก่พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจ า พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงาน

จ้างทัว่ไปของเทศบาล ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง เงินรางวัล เงิน

ท าขวัญฝุาอันตรายเป็นคร้ังคราว ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบคัดเลือก

พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ค่าปุวยการชดเชยการท างานหรือเวลาทีเ่สียไป

เพือ่สนับสนุนการปฏิบัติหน้าทีข่องอาสาสมัครขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

ฯลฯ ตามประกาศ ส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เร่ือง ก าหนดมาตรฐาน

ทัว่ไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เง่ือนไข และวิธีการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น

เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี ส าหรับข้าราชการ ลูกจ้าง 

และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2558 

ค่าเบีย้ประชุม 25,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม

เพือ่จ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่กรรมการทีไ่ด้รับการแต่งต้ังโดยสภาเทศบาล ใน

การปฏิบัติหน้าทีต่่าง ๆ และอนุกรรมการ ซ่ึงได้รับแต่งต้ังเพือ่กิจการของ

เทศบาล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน 

และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี 

ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล และสมาชิกสภาเทศบาล 

เลขานุการนายกเทศมนตรี ทีป่รึกษานายกเทศมนตรี และการจ่าย

ค่าเบีย้ประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิม่เติม 

(ฉบับที ่2) พ.ศ. 2557  

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 5,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงาน

เทศบาล ลูกจ้างประจ า และพนักงานจ้าง ทีม่าปฏิบัติงานนอกเวลาหรือใน

วันหยุดราชการ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก 

ที ่มท 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนการ

ปฏิบัติงานนอกวเลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

พ.ศ. 2559 

ค่าเช่าบ้าน 114,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าเช่าบ้านหรือค่าเช่าซ้ือ ให้แก่พนักงานเทศบาล ทีม่ีสิทธิเบิกได้

ตามระเบียบฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ

ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ.2559 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที ่4) พ.ศ. 

2562 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 68,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงาน ลูกจ้างประจ า 

นายกเทศมนตรี ทีม่ีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย

ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงาน

ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที ่3 ) พ.ศ.2549 

หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนทีสุ่ด ที ่กค 0422.3/ว 257

ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559  เร่ือง ประเภทและอัตรา

เงินบ ารุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน

ค่าใชส้อย 1,785,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ 770,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สิน 

ค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสารวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรง

มหรสพ หรือส่ิงพิมพ์ต่าง ๆ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบีย้ประกัน ค่าใช้จ่ายในการ

ด าเนินคดีตามค าพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างเหมาแรงงาน ฯลฯ ตาม

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 

เร่ือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่าย

ประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค หนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 เร่ือง 

หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 70,000 บาท

1)เพือ่จ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล จ านวน 10,000 

บาท เพือ่จ่ายเป็นค่ารับรองบุคคลหรือคณะบุคคลทีม่านิเทศก์งาน ตรวจงาน 

เยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาของท้องถิ่นและเจ้าหน้าทีซ่ึ่งร่วมต้อนรับ ค่าใช้จ่ายใน

การพิธีต่างๆ ฯลฯ เช่น ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่า

ของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทีจ่ าเป็น โดยค านวณต้ังจ่ายไม่

เกินร้อยละ 1 ของรายได้ ของงบประมาณทีล่่วงมาโดยไม่รวมรายได้เงินอุดหนุน

ทัว่ไป เงินกู้ เงินจ่ายขาดเงินสะสม และเงินทีม่ีผู้อุทิศให้ ถือปฏิบัติตามหนังสือ 

ที ่มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 

2)เพือ่จ่ายเป็นค่าเล้ียงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการหรือ

คณะอนุกรรมการ จ านวน 20,000 บาท เพือ่จ่ายเป็นค่าเล้ียงรับรองในการรายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ังนายกเทศมนตรีและสมาชิกสภาเทศบาลต าบลออนใต้ 500,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ังนายกเทศมนตรี , สมาชิกสภาเทศบาล 

เป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการการเลือกต้ัง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าปูาย

ประชาสัมพันธ ์ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน อาหารว่างและ

เคร่ืองด่ืม ค่าพาหนะ ค่าเบีย้เล้ียง ค่าเช่าทีพ่ัก ค่าเดินทางไปราชการ ค่า

เอกสาร ค่าบัตรเลือกต้ัง ค่าโฆษณาและเผยแพร่เอกสาร ส่ือ ส่ิงพิมพ์ต่าง ๆ  

และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 

0808.2/ว 3675 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561 เร่ือง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติ การ

ต้ังงบประมาณเพือ่เป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการเลือกต้ังท้องถิ่น  (ปรากฎใน

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า100 ข้อ  2

ค่าเดินทางไปราชการ 100,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการของ ผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาเทศบาล 

พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง เช่น ค่าเบีย้เล้ียง ค่าพาหนะ ค่าเช่า

ทีพ่ัก ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป

ราชการของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559

ค่าลงทะเบียนอบรมสัมมนา 80,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าลงทะเบียนฝึกอบรม สัมมนาของ ผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภา

เทศบาล พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่

ท้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559

โครงการจัดอบรมคุณธรรมจริยธรรมบุคลากรเทศบาลต าบลออนใต้ 15,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดอบรมคุณธรรมจริยธรรมบุคลากร

เทศบาลต าบลออนใต้ เป็นค่าอาหารกลางวัน อาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าปูาย

ประชาสัมพันธ ์ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าเช่าสถานที ่ค่าวัสดุอุปกรณ์ และ

ค่าใช้จ่ายอื่น  ๆทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น 

พ.ศ. 2557 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 101 

ข้อ  3

โครงการพัฒนาศักยภาพคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงาน ลูกจ้าง และ 30,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

จ านวน

รวม

จ านวน

จ านวน

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศัยกภาพคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา

เทศบาล พนักงาน ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง ของเทศบาลต าบลออนใต้ เป็น

ค่าอาหารกลางวัน อาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าปูายประชาสัมพันธ ์ค่าสมนาคุณ

วิทยากร ค่าเช่าสถานที ่ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับ

การฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น พ.ศ. 2557 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น

ห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 101 ข้อ  3

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 220,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ทีช่ ารุดเสียหาย ค่าบ ารุงรักษาเพือ่ให้สามารถ

ใช้งานได้ตามปกติ เช่น เคร่ืองคอมพิวเตอร์ เคร่ืองถ่ายเอกสาร ยานพาหนะ 

ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 7120 ลง

วันที ่9 ธันวาคม 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

ค่าวัสดุ 502,000 บาท

วัสดุส านักงาน 80,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด 

ยางลบ น้ ายาลบค าผิด คลิป เปฺก เข็มหมุด เทปกาว กระดาษคาร์บอน กระดาษ

ไข ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟูม สมุดบัญชี แบบพิมพ ์ตรายาง ซอง ธงชาติ 

เคร่ืองเย็บกระดาษ กุญแจ น้ าด่ืมส าหรับบริการประชาชนในส านักงานและ

ประชาชนผู้มาติดต่อราชการ ค่าหนังสือพิมพ ์ฯลฯ  ตามหนังสือกรมส่งเสริม

การปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง 

แนวทางการพิจารณาส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนก

ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุไฟฟูาและวิทยุ 10,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

จ านวน

จ านวน

จ านวน

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟูาและวิทย ุเช่น ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟูา สายไฟฟูา สวิตซ์

ไฟฟูา หลอดไฟฟูา ปล๊ักไฟฟูา เคร่ืองขยายเสียง แบตเตอร่ีวิทยุส่ือสาร ฯลฯ เพือ่

ใช้ในอาคารส านักงานและสถานทีอ่ื่น ๆ ทีอ่ยู่ในความรับผิดชอบของส านักปลัด 

ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 

27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและ

ครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ถ้วย ชาม ช้อน ช้อมส้อม แก้วน้ า 

จานรองแก้วน้ า ถ้วยกาแฟ กระติกน้ าร้อน กระติกน้ าแข็ง น้ ายาท าความสะอาด

พืน้ ผงซักฟอก สบู่ น้ ายาล้างห้องน้ า  น้ ายาเช็ดกระจก น้ ายาล้างรถ ไม้กวาด 

ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลง

วันที ่27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและ

ครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 120,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอร่ี ยางนอก ยางใน หัว

เทียน เพลา ตลับลูกปืน น้ ามันเบรก ไขควง หม้อน้ ารถยนต์ แม่แรง เข็มขัด

นิรภัย กระจกมองข้างรถยนต์ น๊อตและสกรู กันชนรถยนต์ กุญแจเล่ือน คีมล็

อกคลัตซ์ กระจกโค้งมน ล็อกพวงมาลัย สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟ

ฉุกเฉิน ฯลฯ ส าหรับรถดับเพลิง รถบรรทุกน้ า รถตู้ รถยนต์ รถกู้ชีพ-กู้ภัย 

รถจักรยานยนต์และพาหนะอื่น ๆ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 

ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณา

ส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม

งบประมาณ

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 200,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

จ านวน

จ านวน

จ านวน

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน เช่น ค่าน้ ามันเบนซิน น้ ามันดีเซล 

น้ ามันจารบ ีน้ ามันก๊าด น้ ามันเตา แก๊สหุงต้ม ก๊าส ถ่าน ฯลฯ ตามหนังสือกรม

ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 

2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการ

จ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 12,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุเคร่ืองแต่งกาย เช่น เคร่ืองแบบ เส้ือ กางเกง ผ้า 

เคร่ืองหมายยศและสังกัด ถุงเท้า รองเท้า เข็ดขัด หมวก ผ้าผูกคอ เคร่ืองแต่ง

กาย ชุดฝึกโขน ละคร ฯลฯ  ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่

มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณา

ส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม

งบประมาณ  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าวัสดุเคร่ือง

แต่งกายของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น พ.ศ. 2560

วัสดุคอมพิวเตอร์ 30,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ค่าอุปกรณ์บันทึกข้อมูล แผ่นดิสเก็ต แผ่น

ดีวีดี แผ่นซีดี แฟลชไดร์ฟ แผ่นโปรแกรมต่าง ๆ ค่าหมึกพิมพ์คอมพิวเตอร์ 

คีย์บอร์ด เม้าส์ เคร่ืองอ่านข้อมูลแบบซีดีรอม กระดาษต่อเนื่อง เคร่ืองกระจาย

สัญญาณสายเคเบิล ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 

0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณา

ส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม

งบประมาณ

วัสดุอื่น 30,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุอื่น ๆ ทีไ่ม่สามารถจัดเข้าประเภทวัสดุในกลุ่มใด ๆ ได้ เช่น 

มิเตอร์น้ า มิเตอร์ไฟฟูา หัววาล์วเปิด-ปิดแก๊ส ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการ

ปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนว

ทางการพิจารณาส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภท

รายจ่ายตามงบประมาณ



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม

รวม

จ านวน

ค่าสาธารณูปโภค 500,000 บาท

ค่าไฟฟูา 180,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟูาในส านักงาน ไฟฟูาลานกีฬาต้านยาเสพติด ค่าไฟฟูา

กล้อง CCTV ค่าไฟฟูาน้ าประปา และอาคารส่ิงปลูกสร้างอื่นทีอ่ยู่ในความ

รับผิดชอบของเทศบาล ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน

มา ที ่มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เร่ือง รูปแบบและ

จ าแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าบริการโทรศัพท์ 120,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ในส านักงาน ค่าโทรศัพท์เคล่ือนที ่ในการติดต่อราชการ

ต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายทีเ่กิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเคร่ือง ค่าเช่า

หมายเลขโทรศัพท ์ค่าบ ารุงรักษาสาย ฯลฯ  ตามหนังสือกรมส่งเสริมการ

ปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 

เร่ือง รูปแบบและจ าแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 200,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าบริการเครือข่ายอินเทอร์เน็ต ค่าใช้จ่ายทีเ่กี่ยวข้องกับการ

ให้บริการ ค่าต่ออายุโดเนมเนมอินเทอร์เน็ต ค่าเช่าวงจรส่ือสารข้อมูล และ

ระบบส่ือสารอื่น ๆ ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน

มาก ที ่มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เร่ือง รูปแบบและ

จ าแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น

งบลงทุน 68,500 บาท

ค่าจัดซ้ือคอมพิวเตอร์ ส าหรับส านักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยหว่า 19 นิ้ว) 34,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์ 68,500 บาท

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

จ านวนค่าจัดซ้ือคอมพิวเตอร์โน้ตบุก๊ ส าหรับงานส านักงาน 16,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ จ านวน 2 ชุด ราคาชุดละ 17,000 บาท  โดยมี

คุณลักษณะพืน้ฐาน ดังนี้

-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) มีความเร็วสัญญาณ

นาฬิกาพืน้ฐานไม่น้อยกว่า 3.1 GHz หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย

-มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB 

-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูลชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด 

solid state Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จ านวน 1 หน่วย 

-ม ีDVD-RW หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 

-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/100 Base-T หรือ

ดีกว่า จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 

-มีแปูนพิมพ์และเมาส์

-มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จ านวน 1 หน่วย ตามเกณฑ์ราคากลางและ

คุณลักษณะพืน้ฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ลงวันที่ 15 มีนาคม 2562 ประจ าป ีพ.ศ. 2562 

(ข้อ 7)  (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 132 ข้อ 16



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

จ านวนค่าจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์ Multifuction แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink 16,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุก๊ จ านวน 1 เคร่ือง  โดยมีคุณลักษณะพืน้ฐาน

-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืน้ฐาน

ไม่น้อยกว่า 2.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิม่สัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีทีต้่องใช้ความสามารถในการ

ประมวลผลสูง จ านวน 1 หน่วย

-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ าแบบ Cache Memory  รวมในระดับ (Level) เดียวกัน 

ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB 

-มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) หรือ DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB 

-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State 

Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จ านวน 1 หน่วย 

-มีจอภาพทีร่องรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366x768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว 

-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 

-มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จ านวนไม่

น้อยกว่า 1 ช่อง

-สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth ตามเกณฑ์ราคากลาง

และคุณลักษณะพืน้ฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ลงวันที่ 15 มีนาคม 2562 ประจ าป ีพ.ศ. 2562 (ข้อ 12)  

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า132 ข้อ 15 



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

จ านวน

รวม

รวม

จ านวน

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟฟูา ขนาด 800 VA 2,500 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟฟูา ขนาด 800 VA จ านวน 1 เคร่ือง โดยมี

คุณลักษณะพืน้ฐาน 

-มีก าลังไฟูฟาด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts) 

-สามารถส ารองไฟฟูาได้ไม่น้อยกว่า 15 นาท ีตามเกณฑ์ราคากลางและ

คุณลักษณะพืน้ฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ลงวันที่ 15 มีนาคม 2562 ประจ าป ี

พ.ศ. 2562 (ข้อ 6) (6.1) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 

2561-2565) หน้า  132 ข้อ  17

งบรายจ่ายอ่ืน 30,000 บาท

รายจ่ายอ่ืน 30,000 บาท

รายจ่ายอื่น

ค่าส ารวจความพึงพอใจของผู้รับบริการเทศบาลต าบลออนใต้ 30,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์คอมพิวเตอร์ จ านวน 2 เคร่ือง ราคาเคร่ืองละ 8,000 บาท  โดยมี

คุณลักษณะพืน้ฐาน 

-เป็นอุปกรณ์ทีม่ีความสามารถเป็น Printer, Copier , Scanner และ Fax ภายในเคร่ืองเดียวกัน

-เป็นเคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ ์(Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต

-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi 

-มีความเร็วในการพิมพ์ขาวด าส าหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาท ี(ppm) หรือ 8 ภาพต่อ

นาท ี(ipm)  

-มีความเร็วในการพิมพ์สีส าหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาท ี(ppm) 

-สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวด า-สี) ได้

-มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi

-มีถาดปูอนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed) 

-สามารถถ่ายส าเนาเอกสารได้ทัง้สีและขาวด า

-สามรถถ่ายส าเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 ส าเนา

ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืน้ฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ลงวันที่ 15 มีนาคม 2562 ประจ าป ี

พ.ศ. 2562 (ข้อ 50)  (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 132 ข้อ 18



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

รวม

รวม

จ านวน

จ านวน

รวม

รวม

รวม

จ านวน

จ านวน

เพือ่จ่ายเป็นค่าส ารวจความพึงพอใจของผู้รับบริการเทศบาลต าบลออนใต้ 

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่  9 

ธันวาคม 2559 เร่ืองหลักเกณฑ์การเบิกเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ.2561-2565) 

หน้า 107 ข้อ 3

งบเงินอุดหนุน 35,000 บาท

เงินอุดหนุน 35,000 บาท

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินอุดหนุนเทศบาลต าบลบวกค้าง 20,000 บาท

อุดหนุนเทศบาลต าบลบวกค้าง ตามโครงการบริหารจัดการศูนย์ปฏิบัติการร่วม

ในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอ าเภอสันก าแพง 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) 

หน้า  102  ข้อ 7 

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนทีท่ าการปกครองอ าเภอสันก าแพง 15,000 บาท

อุดหนุนทีท่ าการปกครองอ าเภอสันก าแพง ตามโครงการกิจกรรมวันส าคัญของ

ชาติและวันส าคัญทางศาสนา ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน

อุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น

ห้าป ีพ.ศ. 2561-2565)  หน้า  102  ข้อ  6

งานบริหารงานคลัง 2,771,720 บาท

งบบุคลากร 2,137,240 บาท

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 2,137,240 บาท

เงินเดือนพนักงาน 1,957,240 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล พร้อมทัง้ปรับปรุงเงินเดือน 

จ านวน 5 อัตรา ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เร่ือง

มาตรฐานทัว่ไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์

ตอบแทนอื่น (ฉบับที ่4) พ.ศ.2558 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที ่6) พ.ศ.2559 

เงินประจ าต าแหน่ง 60,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

จ านวน

จ านวน

รวม

รวม

จ านวน

จ านวน

เพือ่จ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของพนักงานทีค่วรได้รับตามระเบียบทีก่ าหนด 

ต าแหน่ง ผู้อ านวยการกองคลัง อัตราละ 3,500 บาท จ านวน 12 เดือน 

ต าแหน่ง หัวหน้าฝุายบริหารงานคลัง อัตราละ 1,500 บาท จ านวน 12 เดือน 

ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เร่ืองมาตรฐานทัว่ไป

เกี่ยวกับอัตรเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับ

ที ่2) พ.ศ.2556 และ (ฉบับที ่5) ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2558 แก้ไขเพิม่เติม 

(ฉบับที ่7) พ.ศ.2559 

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าตอบแทนหรือเงินทีจ่่ายเพิม่ให้แก ่พนักงานจ้งทัว่ไป จ านวน 1 

อัตรา ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เร่ืองมาตรฐานทัว่ไป

เกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที ่2) ลงวันที่ 4 สิงหาคม 2554 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับ

ที ่3) พ.ศ.2557 

เงินเพิม่ต่าง ๆของพนักงานจ้าง 12,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินเพิม่การครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง และเงินทีค่วรได้รับ

ตามระเบียบทีก่ าหนด ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เร่ือง 

ก าหนดมาตรฐานทัว่ไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และ

พนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงินเพิม่การครองชีพชั่วคราว ฉบับลงวันที ่1 

มิถุนายน 2555 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที ่2) พ.ศ.2558

งบด าเนินงาน 622,000 บาท

ค่าตอบแทน 102,000 บาท

ค่าเช่าบ้าน 72,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าเช่าบ้านหรือค่าเช่าซ้ือ ให้แก่พนักงานเทศบาล ทีม่ีสิทธิเบิกได้

ตามระเบียบฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของ

ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที ่4) พ.ศ.

2562  

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 30,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

เพือ่จ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงาน ทีม่ีสิทธิเบิกได้ตาม

ระเบียบฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ

การศึกษาบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที ่3 ) พ.ศ.

2549 หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนทีสุ่ด ที ่กค 0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28 

มิถุนายน 2559 เร่ือง ประเภทและอัตราเงินบ ารุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน

ค่าใชส้อย 410,000 บาท

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ 250,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สิน 

ค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสารวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรง

มหรสพ หรือส่ิงพิมพ์ต่าง ๆ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบีย้ประกัน ค่าใช้จ่ายในการ

ด าเนินคดีตามค าพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างเหมาแรงงาน ฯลฯ ตาม

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 

เร่ือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่าย

ประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค หนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 เร่ือง 

หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าเดินทางไปราชการ 50,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง เช่น ค่า

เบีย้เล้ียง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพ่ัก ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559 

ค่าลงทะเบียนอบรมสัมมนา 50,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าลงทะเบียนฝึกอบรม สัมมนาของ พนักงานเทศบาล และ

พนักงานจ้าง ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559 



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

จ านวน

จ านวน

รวม

จ านวน

จ านวน

โครงการปรับปรุงข้อมูลแผนทีภ่าษีและทะเบียนทรัพย์สิน 40,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปรับปรุงข้อมูลแผนทีภ่าษีและทะเบียน

ทรัพย์สินเพือ่ใช้ในงานโปรแกรม LTAX3000 และ LAXGIS  ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยแผนทีภ่าษีและทะเบียนทรัพย์สินขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2550 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน

มาก ที ่มท 0808.3/ว 462 ลงวันที่ 9 มกราคม 2555 หนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.3/ว 483 ลงวันที่ 19 กุมภาพันธ ์2561 

(ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 102 ข้อ 8

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 20,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ทีช่ ารุดเสียหาย ค่าบ ารุงรักษาเพือ่ให้สามารถ

ใช้งานได้ตามปกติ เช่น เคร่ืองคอมพิวเตอร์ เคร่ืองถ่ายเอกสาร ยานพาหนะ 

ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 7120 ลง

วันที ่9 ธันวาคม 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

ค่าวัสดุ 85,000 บาท

วัสดุส านักงาน 50,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด 

ยางลบ น้ ายาลบค าผิด คลิป เปฺก เข็มหมุด เทปกาว กระดาษคาร์บอน กระดาษ

ไข ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟูม สมุดบัญชี แบบพิมพ ์ตรายาง ซอง ธงชาติ 

เคร่ืองเย็บกระดาษ กุญแจ ฯลฯ  ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 

ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณา

ส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม

งบประมาณ

วัสดุคอมพิวเตอร์ 30,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

จ านวน

รวม

จ านวน

รวม

รวม

จ านวน

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ค่าอุปกรณ์บันทึกข้อมูล แผ่นดิสเก็ต แผ่น

ดีวีดี แผ่นซีดี แฟลชไดร์ฟ แผ่นโปรแกรมต่าง ๆ ค่าหมึกพิมพ์คอมพิวเตอร์ 

คีย์บอร์ด เม้าส์ เคร่ืองอ่านข้อมูลแบบซีดีรอม กระดาษต่อเนื่อง เคร่ืองกระจาย

สัญญาณสายเคเบิล ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 

0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณา

ส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม

งบประมาณ

วัสดุอื่น 5,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุอื่น ๆ ทีไ่ม่สามารถจัดเข้าประเภทวัสดุในกลุ่มใด ๆ ได้ เช่น 

มิเตอร์น้ า มิเตอร์ไฟฟูา หัววาล์วเปิด-ปิดแก๊ส ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการ

ปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนว

ทางการพิจารณาส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภท

รายจ่ายตามงบประมาณ

ค่าสาธารณูปโภค 25,000 บาท

ค่าบริการไปรษณีย์ 25,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าไปรษณีย ์ค่าธนาณัติ ค่าซ้ือดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้

ไปรษณีย ์ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 

0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เร่ืองรูปแบบและจ าแนกประเภท

รายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าป ีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

งบลงทุน 12,480 บาท

ค่าครุภัณฑ์ 12,480 บาท

ครุภัณฑ์ส านักงาน

ค่าจัดซ้ือพัดลมติดผนัง 1,980 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

จ านวน

จ านวน

เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดซ้ือพัดลมติดผนัง จ านวน 2 เคร่ือง ราคาเคร่ืองละ 990 

บาท  ขนาด 16 นิ้ว แบบเชือกดึง ปรับความแรงได้ 3 ระดับ ครุภัณฑ์รายการนี้

เป็นครุภัณฑ์นอกบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของส านักงบประมาณ แต่มีความ

จ าเป็นต้องจัดหา เนื่องจากพัดลมติดผนังเดิมในห้องกองคลังเส่ือมสภาพและมี

จ านวนไม่เพียงพอต่อการใช้งาน ซ่ึงสามารถจัดหาได้ตามราคาท้องตลาดและ

ด าเนินการด้วยความประหยัด จึงขอจัดหานอกราคามาตรฐานครุภัณฑ์ โดย

คณะกรรมการพิจารณาก าหนดคุณลักษณะและราคาของครุภัณฑ์ ตามค าส่ัง

เทศบาลต าบลออนใต้ ที ่ 128/2562 ลงวันที่  1 กรกฎาคม 2562 ได้สืบราคาที่

มีจ าหน่ายในท้องตลาด จ านวน 3 ร้าน  (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ี

พ.ศ. 2561-2565) หน้า 132 ข้อ 22 

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟฟูา ขนาด  800 VA 2,500 บาท

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (InK 8,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์คอมพิวเตอร์ จ านวน 1 เคร่ือง   โดยมีคุณลักษณะพืน้ฐาน 

-เป็นอุปกรณ์ทีม่ีความสามารถเป็น Printer, Copier , Scanner และ Fax ภายในเคร่ืองเดียวกัน

-เป็นเคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ ์(Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต

-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi 

-มีความเร็วในการพิมพ์ขาวด าส าหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาท ี(ppm) หรือ 8 ภาพต่อ

นาท ี(ipm)  

-มีความเร็วในการพิมพ์สีส าหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาท ี(ppm) 

-สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวด า-สี) ได้

-มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi

-มีถาดปูอนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed) 

-สามารถถ่ายส าเนาเอกสารได้ทัง้สีและขาวด า

-สามารถถ่ายส าเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 ส าเนา

ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืน้ฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ลงวันที่ 15 มีนาคม 2562 ประจ าป ี

พ.ศ. 2562 (ข้อ 50)  (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 132 ข้อ 20



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

รวม

รวม

รวม

จ านวน

รวม

จ านวน

รวม

รวม

เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟฟูา ขนาด 800 VA จ านวน 1 เคร่ือง โดยมี

คุณลักษณะพืน้ฐาน 

-มีก าลังไฟูฟูาด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts) 

-สามารถส ารองไฟฟูาได้ไม่น้อยกว่า 15 นาท ีตามเกณฑ์ราคากลางและ

คุณลักษณะพืน้ฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ลงวันที่ 15 มีนาคม 2562 ประจ าป ี

พ.ศ. 2562 (ข้อ 6) (6.1) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 

2561-2565) หน้า  132 ข้อ  20

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 130,000 บาท

งบด าเนินงาน 130,000 บาท

ค่าตอบแทน 100,000 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 100,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็น ค่าปุวยการชดเชยการท างานหรือเวลาทีเ่สียไปเพือ่สนับสนุนการ

ปฏิบัติหน้าทีข่องอาสาสมัครขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ฯลฯ ระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครปูองกันภัยฝุายพล

เรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 ระเบียคณะกรรมการปูองกัน

และบรรเทาสาธารณภัยแห่งชาติ ว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในการปูองกัน

และบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560

ค่าใชส้อย 30,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานศูนย์ปูองกันและบรรเทาสาธารณภัย (อปพร.) 30,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานศูนย์ปูองกันและบรรเทาสาธารณภัย 

เช่น ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าจัดสถานที ่ค่าสมนาคุณ

วิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าปูายประชาสัมพันธ ์ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการ

ฝึกอบรม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย

ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น 

พ.ศ. 2557 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 97 

ข้อ  1

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกับการศึกษา 935,980 บาท

งบบุคลากร 805,080 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

รวม

จ านวน

จ านวน

รวม

รวม

จ านวน

รวม

จ านวน

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 805,080 บาท

เงินเดือนพนักงาน 763,080 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล พร้อมทัง้ปรับปรุงเงินเดือน 

จ านวน 3 อัตรา ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เร่ือง

มาตรฐานทัว่ไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์

ตอบแทนอื่น (ฉบับที ่4) พ.ศ.2558 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที ่6) พ.ศ.2559

 

เงินประจ าต าแหน่ง 42,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของพนักงานทีค่วรได้รับตามระเบียบทีก่ าหนด 

ต าแหน่ง ผู้อ านวยการกองการศึกษา อัตราละ 3,500 บาท จ านวน 12 เดือน  

ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เร่ืองมาตรฐานทัว่ไป

เกี่ยวกับอัตรเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับ

ที ่2) พ.ศ.2556 และ (ฉบับที ่5) ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2558 แก้ไขเพิม่เติม 

(ฉบับที ่7) พ.ศ.2559 

งบด าเนินงาน 128,400 บาท

ค่าตอบแทน 8,400 บาท

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 8,400 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงาน ทีม่ีสิทธิเบิกได้ตาม

ระเบียบฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ

การศึกษาบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที ่3 ) พ.ศ.

2549 หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนทีสุ่ด ที ่กค 0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28 

มิถุนายน 2559 เร่ือง ประเภทและอัตราเงินบ ารุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน

ค่าใชส้อย 90,000 บาท

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ 10,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

เพือ่จ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สิน 

ค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสารวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรง

มหรสพ หรือส่ิงพิมพ์ต่าง ๆ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบีย้ประกัน ค่าใช้จ่ายในการ

ด าเนินคดีตามค าพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างเหมาแรงงาน ฯลฯ ตาม

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 

เร่ือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่าย

ประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค หนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 เร่ือง 

หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าเดินทางไปราชการ 15,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง เช่น ค่า

เบีย้เล้ียง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพ่ัก ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559 

ค่าลงทะเบียนอบรมสัมมนา 15,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าลงทะเบียนฝึกอบรม สัมมนาของ พนักงานเทศบาล พนักงาน

จ้าง ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป

ราชการของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559 

โครงการครอบครัวอบอุ่นชุมชนแข้มแข็ง 20,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน อาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าปูายประชาสัมพันธ ์

ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ ตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการ

ฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น พ.ศ. 2557 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ี

พ.ศ. 2561-2565) หน้า 93 ข้อ  1

โครงการพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชน 20,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

จ านวน

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

เพือ่จ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน อาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าปูายประชาสัมพันธ ์

ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าจัดเตรียมสถานที ่ค่าจ้างเหมาพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์ 

และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น พ.ศ. 

2557 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 87 ข้อ 8 

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 10,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ทีช่ ารุดเสียหาย ค่าบ ารุงรักษาเพือ่ให้สามารถ

ใช้งานได้ตามปกติ เช่น เคร่ืองคอมพิวเตอร์ เคร่ืองถ่ายเอกสาร ยานพาหนะ 

ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 7120 ลง

วันที ่9 ธันวาคม 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
ค่าวัสดุ 30,000 บาท

วัสดุส านักงาน 15,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด 

ยางลบ น้ ายาลบค าผิด คลิป เปฺก เข็มหมุด เทปกาว กระดาษคาร์บอน กระดาษ

ไข ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟูม สมุดบัญชี แบบพิมพ ์ตรายาง ซอง ธงชาติ 

เคร่ืองเย็บกระดาษ กุญแจ ฯลฯ  ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 

ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณา

ส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม

งบประมาณ

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ค่าอุปกรณ์บันทึกข้อมูล แผ่นดิสเก็ต แผ่น

ดีวีดี แผ่นซีดี แฟลชไดร์ฟ แผ่นโปรแกรมต่าง ๆ ค่าหมึกพิมพ์คอมพิวเตอร์ 

คีย์บอร์ด เม้าส์ เคร่ืองอ่านข้อมูลแบบซีดีรอม กระดาษต่อเนื่อง เคร่ืองกระจาย

สัญญาณสายเคเบิล ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 

0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณา

ส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม

งบประมาณ

วัสดุอื่น 5,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

รวม

รวม

จ านวน

รวม

รวม

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุอื่น ๆ ทีไ่ม่สามารถจัดเข้าประเภทวัสดุในกลุ่มใด ๆ ได้ เช่น 

มิเตอร์น้ า มิเตอร์ไฟฟูา หัววาล์วเปิด-ปิดแก๊ส ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการ

ปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนว

ทางการพิจารณาส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภท

รายจ่ายตามงบประมาณ

งบลงทุน 2,500 บาท

ค่าครุภัณฑ์ 2,500 บาท

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟฟูา ขนาด 800 VA 2,500 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟฟูา ขนาด 800 VA จ านวน 1 เคร่ือง โดยมี

คุณลักษณะพืน้ฐาน 

-มีก าลังไฟูฟูาด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts) 

-สามารถส ารองไฟฟูาได้ไม่น้อยกว่า 15 นาท ีตามเกณฑ์ราคากลางและ

คุณลักษณะพืน้ฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ลงวันที่ 15 มีนาคม 2562 ประจ าป ี

พ.ศ. 2562 (ข้อ 6) (6.1) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 

2561-2565) หน้า 133 ข้อ 28

งานระดบัก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 6,259,000 บาท

งบบุคลากร 3,264,000 บาท

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 3,264,000 บาท

เงินเดือนพนักงาน 1,526,400 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานครูเทศบาล พร้อมทัง้ปรับปรุงเงินเดือน 

จ านวน 5 อัตรา ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 

0809.4/ว 2674 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2562 เร่ืองซักซ้อมแนวทางการจัดท า

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

เงินวิทยฐานะ 302,400 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินวิทยะฐานะและค่าตอบแทนพิเศษ ของพนักงานครูเทศบาลที่

ควรได้รับตามระเบียบทีก่ าหนด อัตราเดือนละ 3,500 บาท จ านวน 12 เดือน 

จ านวน 4 อัตรา อัตราเดือนละ 5,600 บาท จ านวน 12 เดือน จ านวน 1 อัตรา 

ค่าตอบแทนพิเศษ อัตราเดือนละ 5,600 บาท จ านวน 12 เดือน จ านวน 1 

อัตรา   ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0809.4/ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,435,200 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

รวม

รวม

จ านวน

รวม

จ านวน

จ านวน

เพือ่จ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

ตามภารกิจ พนักงานจ้างทัว่ไป จ านวน 9 อัตรา ตามหนังสือกรมส่งเสริมการ

ปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0809.4/ว 2674 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2562 

เร่ืองซักซ้อมแนวทางการจัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 

2563 

งบด าเนินงาน 2,393,000 บาท

ค่าตอบแทน 40,000 บาท

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 40,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานครูเทศบาลทีม่ีสิทธิเบิก

ได้ตามระเบียบฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 

0809.4/ว 2674 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2562 เร่ืองซักซ้อมแนวทางการจัดท า

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

ค่าใชส้อย 1,682,600 บาท

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ 310,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สิน 

ค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสารวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรง

มหรสพ หรือส่ิงพิมพ์ต่าง ๆ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบีย้ประกัน ค่าใช้จ่ายในการ

ด าเนินคดีตามค าพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างเหมาแรงงาน ฯลฯ ตาม

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 

เร่ือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่าย

ประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค หนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 เร่ือง 

หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 5,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

เพือ่จ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล  เพือ่จ่ายเป็นค่า

รับรองบุคคลหรือคณะบุคคลทีม่านิเทศก์งาน ตรวจงาน เยี่ยมชมหรือทัศนศึกษา

ของท้องถิ่นและเจ้าหน้าทีซ่ึ่งร่วมต้อนรับ ค่าใช้จ่ายในการพิธีต่าง  ๆฯลฯ เช่น ค่

อาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร และ

ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทีจ่ าเป็น โดยค านวณต้ังจ่ายไม่เกินร้อยละ 1 ของรายได้ ของ

งบประมาณทีล่่วงมาโดยไม่รวมรายได้เงินอุดหนุนทัว่ไป เงินกู้ เงินจ่ายขาดเงิน

สะสม และเงินทีม่ีผู้อุทิศให้ ถือปฏิบัติตามหนังสือ ที ่มท 0808.4/ว 2381 ลง

วันที ่28 กรกฎาคม 2548 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าเดินทางไปราชการ 35,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการของพนักงานครูเทศบาล พนักงานจ้าง เช่น ค่า

เบีย้เล้ียง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพ่ัก ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559 

ค่าลงทะเบียนอบรมสัมมนา 35,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าลงทะเบียนฝึกอบรม สัมมนาของ พนักงานครูเทศบาล พนักงาน

จ้าง ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป

ราชการของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559 

โครงการแข่งขันกีฬานักเรียนสถานศึกษาสังกัดเทศบาลต าบลออนใต้ 10,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าเตรียมสนามแข่งขัน ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่าตอบแทนกรรมการ

ตัดสิน ค่าเงินหรือของรางวัล ค่าชุดกีฬา ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและ

เคร่ืองด่ืม ค่าปูายประชาสัมพันธ ์และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ ตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการ

แข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) 

หน้า 86  ข้อ 7

โครงการฝึกซ้อมแผนอัคคีภัยในสถานศึกษา สังกัดเทศบาลต าบลออนใต้ 7,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

เพือ่จ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าสมนาคุณ

วิทยากร ค่าปูายประชาสัมพันธ ์และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ ตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการ

ฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น พ.ศ.2557  (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ี

พ.ศ. 2561-2565) หน้า 86 ข้อ 5

โครงการพัฒนาศักยภาพครู/ผู้ดูแลเด็ก เทศบาลต าบลออนใต้ 20,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าสมนาคุณ

วิทยากร ค่าเอกสาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าปูายประชาสัมพันธ ์

และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น พ.ศ.

2557  (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 103 ข้อ  1

โครงการส่งเสริมทักษะนักเรียนปฐมวัยโรงเรียนอนุบาลเทศบาลต าบลออนใต้ 10,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าสมนาคุณ

วิทยากร ค่าเอกสาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าปูายประชาสัมพันธ ์

และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น พ.ศ.

2557  (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 88 ข้อ  15

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาโรงเรียนอนุบาลเทศบาลต าบล 883,600 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ค่าเคร่ืองแบบ

นักเรียน ค่าหนังสือ ค่าอุปกรณ์การเรียน ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 

ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงหลักสูตร ค่าใช้จ่ายอินเทอร์เน็ตโรงเรียน ค่าใช้จ่ายใน

การพัฒนาห้องสมุดโรงเรียน ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ของโรงเรียน 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์ปูองกันยาเสพติดในสถานศึกษา ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 

0816.2/ว 2786 ลงวันที่ 8  พฤษภาคม 2562 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น

ห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 86 ข้อ  4

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล 347,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

จ านวน

รวม

จ านวน

จ านวน

เพือ่จ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว)  ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที ่

มท 0816.2/ว 2786 ลงวันที่ 8  พฤษภาคม 2562  (ปรากฎในแผนพัฒนา

ท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 85 ข้อ  3    

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 20,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ทีช่ ารุดเสียหาย ค่าบ ารุงรักษาเพือ่ให้สามารถ

ใช้งานได้ตามปกติ เช่น เคร่ืองคอมพิวเตอร์ เคร่ืองถ่ายเอกสาร ยานพาหนะ 

ฯลฯ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก/โรงเรียนอนุบาล  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 

ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์

การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

ค่าวัสดุ 598,400 บาท

วัสดุส านักงาน 25,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด 

ยางลบ น้ ายาลบค าผิด คลิป เปฺก เข็มหมุด เทปกาว กระดาษคาร์บอน กระดาษ

ไข ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟูม สมุดบัญชี แบบพิมพ ์ตรายาง ซอง ธงชาติ 

เคร่ืองเย็บกระดาษ กุญแจ ค่าน้ าด่ืมส าหรับผู้มาติดต่อราชการ ฯลฯ ศูนย์พัฒนา

เด็กเล็ก โรงเรียนอนุบาบเทศบาลต าบลออนใต้  ตามหนังสือกรมส่งเสริมการ

ปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนว

ทางการพิจารณาส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภท

รายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุไฟฟูาและวิทยุ 10,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

จ านวน

จ านวน

จ านวน

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟูาและวิทย ุเช่น ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟูา สายไฟฟูา สวิตซ์

ไฟฟูา หลอดไฟฟูา ปล๊ักไฟฟูา เคร่ืองขยายเสียง แบตเตอร่ีวิทยุส่ือสาร ฯลฯ เพือ่

ใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก/โรงเรียนอนุบาลเทศบาลต าบลออนใต้ และสถานที่

อื่น ๆ ทีอ่ยู่ในความรับผิดชอบของกองการศึกษา ตามหนังสือกรมส่งเสริมการ

ปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนว

ทางการพิจารณาส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภท

รายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ถ้วย ชาม ช้อน ช้อมส้อม แก้วน้ า 

จานรองแก้วน้ า ถ้วยกาแฟ กระติกน้ าร้อน กระติกน้ าแข็ง น้ ายาท าความสะอาด

พืน้ ผงซักฟอก สบู่ น้ ายาล้างห้องน้ า  น้ ายาเช็ดกระจก น้ ายาล้างรถ ไม้กวาด 

ฯลฯ เพือ่ใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก/โรงเรียนอนุบาล ตามหนังสือกรมส่งเสริม

การปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง 

แนวทางการพิจารณาส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนก

ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

ค่าอาหารเสริม (นม) 473,400 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) เด็กนักเรียน โรงเรียนวัดบ้านโห้ง  จ านวน  

50 คน  โรงเรียนวัดแม่ผาแหน จ านวน 54 คน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล

ต าบลออนใต้  จ านวน 45 คน โรงเรียนอนุบาลเทศบาลต าบลออนใต้  จ านวน 

100 คน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว 3886 ลง

วันที ่ 28 มิถุนายน  2562 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 

2561-2565) หน้า 88 ข้อ  13 

วัสดุก่อสร้าง 30,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

จ านวน

จ านวน

จ านวน

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่าง ๆ งานสี ปูนซีเมนต์ อิฐ กระเบือ้ง 

สังกะสี ทราย แผ่นเหล็ก เสาหลัก เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว ทราย บล็อก 

ค้อน ตะปู คีม ส่ิว จอบ เสียม ขวาน เล่ือย ท่อน้ าละอุปกรณ์ประปา ฯลฯ 

ส าหรับใช้ในการซ่อมแซมทรัพย์สินทีอ่ยู่ในความรับผิดชอบของกองการศึกษา 

หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 

มิถุนายน 2559 เร่ืองแนวทางการพิจารณาส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์

ตามหลักการจ าแนกประเภทตามงบประมาณ

วัสดุคอมพิวเตอร์ 15,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ค่าอุปกรณ์บันทึกข้อมูล แผ่นดิสเก็ต แผ่น

ดีวีดี แผ่นซีดี แฟลชไดร์ฟ แผ่นโปรแกรมต่าง ๆ ค่าหมึกพิมพ์คอมพิวเตอร์ 

คีย์บอร์ด เม้าส์ เคร่ืองอ่านข้อมูลแบบซีดีรอม กระดาษต่อเนื่อง เคร่ืองกระจาย

สัญญาณสายเคเบิล ฯลฯ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก/โรงเรียนอนุบาล ตามหนังสือกรม

ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 

2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการ

จ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุการศึกษา 10,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุการศึกษา เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด 

ยางลบ น้ ายาลบค าผิด สมุด คลิป เปฺก เทปกาว กระดาษคาร์บอน กาว แฟูม 

ซอง กรรไกร ฯลฯ  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก/โรงเรียนอนุบาล เทศบาลต าบลออนใต้ 

ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 

27 มิถุนายน 2559 เร่ืองแนวทางพิจารณาส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณณ์

ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

วัสดุอื่น 5,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

รวม

จ านวน

รวม

รวม

จ านวน

รวม

รวม

จ านวน

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุอื่น ๆ ทีไ่ม่สามารถจัดเข้าประเภทวัสดุในกลุ่มใด ๆ ได้ เช่น 

มิเตอร์น้ า มิเตอร์ไฟฟูา หัววาล์วเปิด-ปิดแก๊ส ฯลฯ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก/โรงเรียน

อนุบาล  ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1248 

ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุ

และครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

ค่าสาธารณูปโภค 72,000 บาท

ค่าไฟฟูา 72,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟูาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลต าบลออนใต้/โรงเรียน

อนุบาลเทศบาลต าบลออนใต้ ตามหนังสือส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน

มาก ที ่มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เร่ืองรูปแบบและ

การจ าแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าป ีขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น

งบลงทุน 150,000 บาท

ค่าทีด่นิและสิ่งก่อสร้าง 150,000 บาท

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงทีดิ่นและส่ิงก่อสร้าง

ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคารเรียนและอาคารประกอบ 150,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุง ซ่อมแซมอาคารเรียนและอาคาร

ประกอบ  ศูนย์พัฒนเด็กเล็ก/โรงเรียนอนุบาล ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 

ด่วนมาก  ที ่มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9  ธันวาคม 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์

การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  (ปรากฎใน

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 75 ข้อ 73

งบเงินอุดหนุน 452,000 บาท

เงินอุดหนุน 452,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนโรงเรียนในเขตเทศบาลต าบลออนใต้ 452,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

รวม

รวม

รวม

จ านวน

จ านวน

อุดหนุนโรงเรียนในเขตเทศบาลต าบลออนใต้ จ านวน 2 แห่ง โรงเรียนวัดบ้าน

โห้ง จ านวน 107 คน โรงเรียนวัดแม่ผาแหน จ านวน 119 คน เพือ่จ่ายเป็นเงิน

อุดหนุนตามโครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรียน ตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 

2559 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า  

 89 ข้อ  18

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 496,000 บาท

งบด าเนินงาน 276,000 บาท

ค่าใชส้อย 206,000 บาท

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ 12,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้แก่ผู้ส ารวจจ านวนสุนัข/แมว ทัง้ทีม่ีเจ้าของ

และไม่มีเจ้าของในเขตเทศบาลต าบลออนใต้ ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย ์

ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟูาจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรม

พระศรีสวางควัฒน วรขัตติยะราชนารี โดยท าการส ารวจปีละ 2 คร้ัง (คร้ังแรก

ภายในเดือนธันวาคม และคร้ังที่ 2 ภายในเดือนมิถุนายน) ระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดสวัสดิภาพสัตว์ขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 

0810.5/ว 0120 ลงวันที่ 12 มกราคม 2560  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง

ท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0810.5/ว 1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561 หนังสือ

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0810.5/ว 1175 ลงวันที่ 25 

เมษายน 2561 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที ่มท 0810.5/ว 

2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที ่

มท 0810.5/ว 4052 ลงวันที่ 14 ธันวาคม  2561 หนังสือกรมส่งเสริมการ

ปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 827 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562 

(ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 90 ข้อ 4 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานระบบบริการการแพทย์ฉุกเฉินเทศบาลต าบลออนใต้ 30,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

จ านวน

จ านวน

รวม

จ านวน

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานระบบบริการการแพทย์ฉุกเฉินเทศบาล

ต าบลออนใต้ เป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ประจ ารถกู้ชีพ-กู้ภัย เทศบาลต าบลออนใต้ 

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0891.3/ว 2826 ลงวันที่ 17 กันยายน 

2553 ประกาศคณะกรรมการการแพทย์ฉุกเฉินฯ ลงวันที่ 16 ตุลาคม 2560 

และทีแ่ก้ไขเพิม่เติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ.2561 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้า

ป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า  98 ข้อ  1

ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานสนับสนุนค่าปุวยการส าหรับนักบริบาลท้องถิ่น 144,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าปุวยการส าหรับนักบริบาลท้องถิ่น จ านวน 2 คน คนละ 6,000 

บาท จ านวน 12 เดือน ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด 

ที ่มท 0810.6/ว 2927 ลงวันที่ 25 กรกฏาคม 2562 

โครงการปูองกันควบคุมโรคไข้เลือดออก 20,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัคซีน ทรายอะเบท อุปกรณ์ และวัสดุอื่น ๆ ทีใ่ช้ในการ

ปูองกันควบคุมโรคไข้เลือดออก ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 

ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนว

ทางการพิจารณาส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภท

รายจ่ายตามงบประมาณ (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 

2561-2565) หน้า 90  ข้อ 1

ค่าวัสดุ 70,000 บาท

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 70,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

รวม

รวม

จ านวน

จ านวน

1)เพือ่จ่ายเป็นค่าวัคซีนและอุปกรณ์ เพือ่ใช้ในปูองกันและควบคุมโรคพิษสุนัข

บ้า จ านวน 50,000 บาท  ตามจ านวนสุนัข/แมว ทัง้ทีม่ีเจ้าของและไม่มีเจ้าของ

ในเขตเทศบาลต าบลออนใต้ ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย ์ดร.สมเด็จพระเจ้า

น้องนางเธอ เจ้าฟูาจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน 

วรขัตติยะราชนารี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

จัดสวัสดิภาพสัตว์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 หนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0810.5/ว 0120 ลงวันที่ 12 มกราคม 

2560  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0810.5/ว 

1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน

ทีสุ่ด ที ่มท 0810.5/ว 1175 ลงวันที่ 25 เมษายน 2561 หนังสือกรมส่งเสริม

การปกครองท้องถิ่น  ที ่มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 

หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที ่มท 0810.5/ว 4052 ลงวันที่ 14 

ธันวาคม  2561 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 

0808.2/ว 827 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ี

พ.ศ.2561-2565) หน้า 90 ข้อ  4

2)เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดซ้ือน้ ายาฆา่เชื้อ จ านวน 10,000 บาท  เพือ่ใช้ในการ

ปูองกันควบคุมโรคไข้หวัดนก พระราชบัญญัติโรคระบาด พ.ศ.2499 แก้ไขงบเงินอุดหนุน 220,000 บาท

เงินอุดหนุน 220,000 บาท

เงินอุดหนุนเอกชน

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่1 ต าบลออนใต้ 20,000 บาท

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่1  ตามโครงการพระราชด าริด้าน

สาธารณสุข  1.โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชนบ้านปุา

เหียง จ านวน 10,000 บาท 2.โครงการรณรงค์ปูองกันและแก้ไขปัญายาเสพติด 

TO BE NUMBER ONE จ านวน 10,000 บาท รวมเป็นเงิน 20,000 บาท  ตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

พ.ศ.2559 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด  ที ่มท 0810.6/

ว 2927 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2562 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 

2561-2565) หน้า 92 ข้อ 1 

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่10 ต าบลออนใต้ 20,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

จ านวน

จ านวน

จ านวน

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่10  ตามโครงการพระราชด าริด้าน

สาธารณสุข  1.โครงการบ้านเรือนสะอาด อนามัยดี ปราศจากโรคภัย น า

เศรษฐกิจพอเพียง  จ านวน 10,000 บาท 2.โครงการรณรงค์ปูองกันและแก้ไข

ปัญายาเสพติด TO BE NUMBER ONE  จ านวน 10,000 บาท รวมเป็นเงิน 

20,000 บาท  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน

ทีสุ่ด  ที ่มท 0810.6/ว 2927 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2562 (ปรากฎใน

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 92 ข้อ 1 

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่11 ต าบลออนใต้ 20,000 บาท

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่11  ตามโครงการพระราชด าริด้าน

สาธารณสุข  1.โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชน โครงการพระราชด าริ

ของสมเด็จพระขนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม

ราชกุมารีจ านวน 10,000 บาท 2.โครงการรณรงค์ปูองกันและแก้ไขปัญายาเสพ

ติด TO BE NUMBER ONE จ านวน 10,000 บาท รวมเป็นเงิน 20,000 บาท  

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ.2559 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด  ที ่มท 

0810.6/ว 2927 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2562 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น

ห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 92 ข้อ 1 

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่2 ต าบลออนใต้ 20,000 บาท

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่2  ตามโครงการพระราชด าริด้าน

สาธารณสุข  1.โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชนบ้านโห้ง 

จ านวน 14,000 บาท 2.โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์บ้าน

โห้ง  จ านวน 6,000 บาท รวมเป็นเงิน 20,000 บาท  ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.

2559 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด  ที ่มท 0810.6/ว 

2927 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2562 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 

2561-2565) หน้า 92 ข้อ 1 

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่3 ต าบลออนใต้ 20,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

จ านวน

จ านวน

จ านวน

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่3  ตามโครงการพระราชด าริด้าน

สาธารณสุข  1.โครงการแยกแลกยิ้ม มอบรอยยิ้มให้ชุมชน  จ านวน 10,000 

บาท 2.โครงการปันยิ้มสร้างสุขผู้สูงอาย ุจ านวน 10,000 บาท รวมเป็นเงิน 

20,000 บาท  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน

ทีสุ่ด  ที ่มท 0810.6/ว 2927 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2562 (ปรากฎใน

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 92 ข้อ 1 

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่4 ต าบลออนใต้ 20,000 บาท

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่4  ตามโครงการพระราชด าริด้าน

สาธารณสุข  1.โครงการบ้านเรือนสะอาด อนามัยดี ปราศจากโรคภัย น า

เศรษฐกิจพอเพียง  จ านวน 10,000 บาท 2.โครงการรณรงค์ปูองกันและแก้ไข

ปัญายาเสพติด TO BE NUMBER ONE  จ านวน 10,000 บาท รวมเป็นเงิน 

20,000 บาท  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน

ทีสุ่ด  ที ่มท 0810.6/ว 2927 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2562 (ปรากฎใน

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 92 ข้อ 1 

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่5 ต าบลออนใต้ 20,000 บาท

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่5  ตามโครงการพระราชด าริด้าน

สาธารณสุข  1.โครงการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมให้น่าอยู่

ตามโครงการพระราชด าริของสมเด็จพระขนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี  จ านวน 11,000 บาท 2.โครงการรณรงค์

ปูองกันและแก้ไขปัญายาเสพติด TO BE NUMBER ONE บ้านปุาเหียง จ านวน 

9,000 บาท รวมเป็นเงิน 20,000 บาท  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย

เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 หนังสือกรมส่งเสริมการ

ปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด  ที ่มท 0810.6/ว 2927 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 

2562 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 92 ข้อ 1 

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่6 ต าบลออนใต้ 20,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

จ านวน

จ านวน

จ านวน

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่6  ตามโครงการพระราชด าริด้าน

สาธารณสุข  1.โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์บ้านแม่ผาแหน  

จ านวน 6,000 บาท 2.โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน

บ้านแม่ผาแหน จ านวน 14,000 บาท รวมเป็นเงิน 20,000 บาท  ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.

2559 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด  ที ่มท 0810.6/ว 

2927 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2562 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 

2561-2565) หน้า 92 ข้อ 1 

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่7 ต าบลออนใต้ 20,000 บาท

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่7  ตามโครงการพระราชด าริด้าน

สาธารณสุข  1.โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์  จ านวน 

12,150 บาท 2.โครงการอบรมให้ความรู้ และตรวจสุขภาพ ตามโครงการ

พระราชด าริของศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟูาจุฬาภรณ์

วลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัติยะราชนารี จ านวน 

7,850 บาท รวมเป็นเงิน 20,000 บาท  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย

เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 หนังสือกรมส่งเสริมการ

ปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด  ที ่มท 0810.6/ว 2927 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 

2562 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 92 ข้อ 1 

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่8 ต าบลออนใต้ 20,000 บาท

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่8  ตามโครงการพระราชด าริด้าน

สาธารณสุข  1.โครงการอบรมหมอหมู่บ้านสร้างความรอบรู้ด้านสุขภาพ  

จ านวน 12,860 บาท 2.โครงการรณรงค์ปูองกันและแก้ไขปัญายาเสพติด TO 

BE NUMBER ONE  จ านวน 7,140 บาท รวมเป็นเงิน 20,000 บาท  ตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

พ.ศ.2559 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด  ที ่มท 0810.6/

ว 2927 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2562 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 

2561-2565) หน้า 92 ข้อ 1 

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่9 ต าบลออนใต้ 20,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

รวม

รวม

รวม

จ านวน

รวม

รวม

รวม

จ านวน

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่9  ตามโครงการพระราชด าริด้าน

สาธารณสุข  1.โครงการแยกแลกยิ้ม มอบรอยยิ้มให้ชุมชน  จ านวน 10,000 

บาท 2.โครงการปันยิ้มสร้างสุขผู้สูงอาย ุจ านวน 10,000 บาท รวมเป็นเงิน 

20,000 บาท  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน

ทีสุ่ด  ที ่มท 0810.6/ว 2927 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2562 (ปรากฎใน

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 92 ข้อ 1 

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดกิารสังคมและสังคมสงเคราะห์ 90,000 บาท

งบด าเนินงาน 90,000 บาท

ค่าใชส้อย 90,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการจัดกิจกรรมผู้สูงอายุเนื่องในเทศกาลสงกรานต์ 90,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน ค่าปูายประชาสัมพันธ ์ค่าใช้จ่ายประกอบพิธี

ทางศาสนา ค่าจัดเตรียมสถานทีพ่ร้อมเคร่ืองเสียง ค่าเคร่ืองสักการะด าหัว เงิน

รางวัลประกวดแข่งขัน ค่าน้ าด่ืมน้ าแข็ง ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่

เกี่ยวข้อง ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ

จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ี

พ.ศ. 2561-2565) หน้า  91 ข้อ  1

แผนงานเคหะและชมุชน
งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกับเคหะและชมุชน 2,519,020 บาท

งบบุคลากร 1,307,520 บาท

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 1,307,520 บาท

เงินเดือนพนักงาน 1,247,520 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล พร้อมทัง้ปรับปรุงเงินเดือน 

จ านวน 4 อัตรา ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เร่ือง

มาตรฐานทัว่ไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์

ตอบแทนอื่น (ฉบับที ่4) พ.ศ.2558 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที ่6) พ.ศ.2559 



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

จ านวน

รวม

รวม

จ านวน

จ านวน

รวม

จ านวน

เงินประจ าต าแหน่ง 60,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของพนักงานทีค่วรได้รับตามระเบียบทีก่ าหนด 

ต าแหน่ง ผู้อ านวยการกองช่าง อัตราละ 3,500 บาท จ านวน 12 เดือน  

ต าแหน่ง หัวหน้าฝุายแบบแผนและก่อสร้าง อัตราเดือนละ 1,500 บาท 

จ านวน 12 เดือน ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เร่ือง

มาตรฐานทัว่ไปเกี่ยวกับอัตรเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์

ตอบแทนอื่น (ฉบับที ่2) พ.ศ.2556 และ (ฉบับที ่5) ลงวันที่ 25 ธันวาคม 

2558 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที ่7) พ.ศ. 2559

งบด าเนินงาน 1,183,000 บาท

ค่าตอบแทน 73,000 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 20,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการจัดซ้ือจัดจ้าง บุคคลหรือคณะ

การมการด าเนินงานจ้างทีป่รึกษา บุคคลหรือคณะกรรมการด าเนินงานจ้าง

ออกแบบหรือควบคุมงานก่อสร้าง ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนทีสุ่ด ที ่

กค 0402.5/ว 156 ลงวันที่ 19 กันยายน 2560

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 53,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงาน ทีม่ีสิทธิเบิกได้ตาม

ระเบียบฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ

การศึกษาบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 (ฉบับที ่3 )  พ.ศ. 2549 หนังสือ

กรมบัญชีกลาง ด่วนทีสุ่ด ที่ กค 0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559  

เร่ือง ประเภทและอัตราเงินบ ารุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน

ค่าใชส้อย 830,000 บาท

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ 500,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม

จ านวน

เพือ่จ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สิน 

ค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสารวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรง

มหรสพ หรือส่ิงพิมพ์ต่าง ๆ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบีย้ประกัน ค่าใช้จ่ายในการ

ด าเนินคดีตามค าพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างเหมาแรงงาน ฯลฯ ตาม

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 

เร่ือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่าย

ประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค หนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 เร่ือง 

หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าเดินทางไปราชการ 40,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินไปราชการ ของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง 

เช่น ค่าเบีย้เล้ียง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพ่ัก  ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย

ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น (ฉบับที ่3) 

พ.ศ. 2559 

ค่าลงทะเบียนอบรมสัมมนา 40,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าลงทะเบียนอบรม สัมมนาของ ของพนักงานเทศบาล พนักงาน

จ้าง  ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป

ราชการของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559 

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 250,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ทีช่ ารุดเสียหาย ค่าบ ารุงรักษาเพือ่ให้สามารถ

ใช้งานได้ตามปกติ เช่น เคร่ืองคอมพิวเตอร์ เคร่ืองถ่ายเอกสาร ยานพาหนะ 

ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 7120 ลง

วันที ่9 ธันวาคม 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

ค่าวัสดุ 280,000 บาท

วัสดุส านักงาน 40,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

จ านวน

จ านวน

จ านวน

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด 

ยางลบ น้ ายาลบค าผิด คลิป เปฺก เข็มหมุด เทปกาว กระดาษคาร์บอน กระดาษ

ไข ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟูม สมุดบัญชี แบบพิมพ ์ตรายาง ซอง ธงชาติ 

เคร่ืองเย็บกระดาษ กุญแจ ฯลฯ  ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 

ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณา

ส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม

งบประมาณ

วัสดุไฟฟูาและวิทยุ 80,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟูาและวิทย ุเช่น ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟูา สายไฟฟูา สวิตซ์

ไฟฟูา หลอดไฟฟูา ปล๊ักไฟฟูา เคร่ืองขยายเสียง แบตเตอร่ีวิทยุส่ือสาร ฯลฯ เพือ่

ใช้ในอาคารส านักงานและสถานทีอ่ื่น ๆ ทีอ่ยู่ในความรับผิดชอบของกองช่าง 

ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 

27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและ

ครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุก่อสร้าง 50,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่าง ๆ งานสี ปูนซีเมนต์ อิฐ กระเบือ้ง 

สังกะสี ทราย แผ่นเหล็ก เสาหลัก เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว ทราย บล็อก 

ค้อน ตะปู คีม ส่ิว จอบ เสียม ขวาน เล่ือย ท่อน้ าละอุปกรณ์ประปา ฯลฯ 

ส าหรับใช้ในการซ่อมแซมทรัพย์สินทีอ่ยู่ในความรับผิดชอบของกองช่าง หนังสือ

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 

2559 เร่ืองแนวทางการพิจารณาส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการ

จ าแนกประเภทตามงบประมาณ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 30,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม

รวม

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอร่ี ยางนอก ยางใน หัว

เทียน เพลา ตลับลูกปืน น้ ามันเบรก ไขควง หม้อน้ ารถยนต์ แม่แรง เข็มขัด

นิรภัย กระจกมอกข้างรถยนต์ น๊อตและสกรู กันชนรถยนต์ กุญแจเล่ือน คีม

ล็อคคลัตซ์ กระจกโค้งมน ล็อกพวงมาลัย สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟ

ฉุกเฉิน ฯลฯ รถบรรทุก รถจักรยานยนต์และพาหนะอื่น ๆ ตามหนังสือกรม

ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 

2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการ

จ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 50,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน เช่น ค่าน้ ามันเบนซิน น้ ามันดีเซล 

น้ ามันจารบ ีน้ ามันก๊าด น้ ามันเตา แก๊สหุงต้ม ก๊าส ถ่าน ฯลฯ ตามหนังสือกรม

ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 

2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการ

จ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ค่าอุปกรณ์บันทึกข้อมูล แผ่นดิสเก็ต แผ่น

ดีวีดี แผ่นซีดี แฟลชไดร์ฟ แผ่นโปรแกรมต่าง ๆ ค่าหมึกพิมพ์คอมพิวเตอร์ 

คีย์บอร์ด เม้าส์ เคร่ืองอ่านข้อมูลแบบซีดีรอม กระดาษต่อเนื่อง เคร่ืองกระจาย

สัญญาณสายเคเบิล ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 

0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณา

ส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม

งบประมาณ

วัสดุอื่น 10,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุอื่น ๆ ทีไ่ม่สามารถจัดเข้าประเภทวัสดุในกลุ่มใด ๆ ได้ เช่น 

มิเตอร์น้ า มิเตอร์ไฟฟูา หัววาล์วเปิด-ปิดแก๊ส ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการ

ปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนว

ทางการพิจารณาส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภท

รายจ่ายตามงบประมาณ

งบลงทุน 28,500 บาท

ค่าครุภัณฑ์ 28,500 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

จ านวน

รวม

รวม

รวม

จ านวน

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์คอมพิวเตอร์ Ink Jet Mutifunction 28,500 บาท

งานไฟฟ้าถนน 2,400,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์คอมพิวเตอร์ จ านวน 1 เคร่ือง โดยมีคุณลักษณะพืน้ฐาน ดังนี้

-มีความสามารถเป็น Printer,Scan,Copy ภายในเคร่ืองเดียว

-มีความละเอียดในการพิมพ/์สแกน ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi

-ความเร็วในการพิมพ ์(ด า/สี) ไม่น้อยกว่า 22/20 ภาพต่อนาท ี(IPM) 

-ความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi

-รองรับการถ่ายเอกสารขนาด A3 ,ย่อ-ขยาย 25-40% 

-สามารถท าส าเนาเอกสารได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 ส าเนา

-มีช่องเชื่อมต่อ USB 2.0 หรือดีกว่าจ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

-สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi ได้

-รองรับกระดาษ A3, A4 ,A5 ,A6, B5, Letter, Legal  ครุภัณฑ์รายนี้เป็นครุภัณฑ์นอกบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑ์ของส านักงบประมาณ แต่มีความจ าเป็นต้องจัดหา เนื่องจากเคร่ืองพิมพ์คอมพิวเตอร์ทีม่ี

อยู่ของกองช่างไม่สามารถปร้ินแบบแปลนก่อสร้างขนาด A3 ได้ ซ่ึงสามารถจัดหาได้ตามราคาท้องตลาด

และด าเนินการด้วยความประหยัด จึงขอจัดหานอกราคามาตรฐานครุภัณฑ์โดยคณะกรรมการก าหนด

คุณลักษณะและราคาของครุภัณฑ์ ตามค าส่ังเทศบาลต าบลออนใต้ ที ่136/2562 ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 

2562 ได้สืบราคาทีม่ีจ าหน่ายในท้องตลาด จ านวน 2 ร้าน (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ.

2561-2565) หน้า 135 ข้อ 42

งบลงทุน 2,400,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์ 2,400,000 บาท

ครุภัณฑ์ไฟฟูาและวิทยุ

ค่าจัดซ้ือครุภัณฑ์แผงโซล่าเซลล์และอุปกรณ์พร้อมติดต้ัง หมู่ที ่1 300,000 บาท

ค่าจัดซ้ือแผงโซล่าเซลล์และอุปกรณ์พร้อมติดต้ัง เพือ่ใช้เป็นไฟฟูาพลังงาน

แสงอาทิตย์ในระบบสูบน้ าประปาหมู่บ้าน โดยมีคุณลักษณะของแผงโซล่าเซลล์ 

ขนาด 320 W ดังนี้



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

15.ต้องมีหนังสือรับรองจากเจ้าของผลิตภัณฑ์แผงเซลล์แสงอาทิตย์ทีใ่ห้การ

รับรองคุณภาพแผงเซลล์ฯไม่น้อยกว่า 10 ป ี(Product Warranty) และ

รับประกันก าลังผลิตไฟฟูาจะต้องมีประสิทธิภาพไม่น้อยกว่า 80% (Linear 

PerFormance warranty)  

16.แผงเซลล์แสงอาทิตย์ต้องผ่านการทดสอบ Potential lnduced 

Degradation (PID) โดยแนบเอกสารรับรองจากสถาบันทดสอบมาด้วย 

คุณลักษณะ อินเวอร์เตอร์ ขนาด 5 KW ดังนี้

1.เป็นอินเวอร์เตอร์ชนิด Grid Tie Inverter ขนาดไม่น้อยกว่า 5 KW. Single 

phaseค่าจัดซ้ือครุภัณฑ์แผงโซล่าเซลล์และอุปกรณ์พร้อมติดต้ัง หมู่ที ่10 300,000 บาท

ค่าจัดซ้ือแผงโซล่าเซลล์และอุปกรณ์พร้อมติดต้ัง เพือ่ใช้เป็นไฟฟูาพลังงาน

แสงอาทิตย์ในระบบสูบน้ าประปาหมู่บ้าน โดยมีคุณลักษณะของแผงโซล่าเซลล์ 

ขนาด 320 W ดังนี้

1.แผงเซลล์แสงอาทิตย์ (PV Module) เป็นชนิดผลึกเด่ียว (Mono 15.ต้องมีหนังสือรับรองจากเจ้าของผลิตภัณฑ์แผงเซลล์แสงอาทิตย์ทีใ่ห้การ

รับรองคุณภาพแผงเซลล์ฯไม่น้อยกว่า 10 ป ี(Product Warranty) และ

รับประกันก าลังผลิตไฟฟูาจะต้องมีประสิทธิภาพไม่น้อยกว่า 80% (Linear 

PerFormance warranty)  

16.แผงเซลล์แสงอาทิตย์ต้องผ่านการทดสอบ Potential lnduced ค่าจัดซ้ือครุภัณฑ์แผงโซล่าเซลล์และอุปกรณ์พร้อมติดต้ัง หมู่ที ่11 300,000 บาท

ค่าจัดซ้ือแผงโซล่าเซลล์และอุปกรณ์พร้อมติดต้ัง เพือ่ใช้เป็นไฟฟูาพลังงาน

แสงอาทิตย์ในระบบสูบน้ าประปาหมู่บ้าน โดยมีคุณลักษณะของแผงโซล่าเซลล์ 

ขนาด 320 W ดังนี้

1.แผงเซลล์แสงอาทิตย์ (PV Module) เป็นชนิดผลึกเด่ียว (Mono 15.ต้องมีหนังสือรับรองจากเจ้าของผลิตภัณฑ์แผงเซลล์แสงอาทิตย์ทีใ่ห้การ

รับรองคุณภาพแผงเซลล์ฯไม่น้อยกว่า 10 ป ี(Product Warranty) และ

รับประกันก าลังผลิตไฟฟูาจะต้องมีประสิทธิภาพไม่น้อยกว่า 80% (Linear ค่าจัดซ้ือครุภัณฑ์แผงโซล่าเซลล์และอุปกรณ์พร้อมติดต้ัง หมู่ที ่3 300,000 บาท

ค่าจัดซ้ือแผงโซล่าเซลล์และอุปกรณ์พร้อมติดต้ัง เพือ่ใช้เป็นไฟฟูาพลังงาน

แสงอาทิตย์ในระบบสูบน้ าประปาหมู่บ้าน โดยมีคุณลักษณะของแผงโซล่าเซลล์ 

ขนาด 320 W ดังนี้

1.แผงเซลล์แสงอาทิตย์ (PV Module) เป็นชนิดผลึกเด่ียว (Mono 15.ต้องมีหนังสือรับรองจากเจ้าของผลิตภัณฑ์แผงเซลล์แสงอาทิตย์ทีใ่ห้การ

รับรองคุณภาพแผงเซลล์ฯไม่น้อยกว่า 10 ป ี(Product Warranty) และ

รับประกันก าลังผลิตไฟฟูาจะต้องมีประสิทธิภาพไม่น้อยกว่า 80% (Linear 

PerFormance warranty)  

16.แผงเซลล์แสงอาทิตย์ต้องผ่านการทดสอบ Potential lnduced ค่าจัดซ้ือครุภัณฑ์แผงโซล่าเซลล์และอุปกรณ์พร้อมติดต้ัง หมู่ที ่4 300,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

จ านวน

จ านวน

จ านวน

  ค่าจัดซ้ือแผงโซล่าเซลล์และอุปกรณ์พร้อมติดต้ัง เพือ่ใช้เป็นไฟฟูาพลังงาน

แสงอาทิตย์ในระบบสูบน้ าประปาหมู่บ้าน โดยมีคุณลักษณะของแผงโซล่าเซลล์ 

ขนาด 320 W ดังนี้

1.แผงเซลล์แสงอาทิตย์ (PV Module) เป็นชนิดผลึกเด่ียว (Mono 15.ต้องมีหนังสือรับรองจากเจ้าของผลิตภัณฑ์แผงเซลล์แสงอาทิตย์ทีใ่ห้การ

รับรองคุณภาพแผงเซลล์ฯไม่น้อยกว่า 10 ป ี(Product Warranty) และ

รับประกันก าลังผลิตไฟฟูาจะต้องมีประสิทธิภาพไม่น้อยกว่า 80% (Linear 

PerFormance warranty)  

16.แผงเซลล์แสงอาทิตย์ต้องผ่านการทดสอบ Potential lnduced ค่าจัดซ้ือครุภัณฑ์แผงโซล่าเซลล์และอุปกรณ์พร้อมติดต้ัง หมู่ที ่6 300,000 บาท

ค่าจัดซ้ือแผงโซล่าเซลล์และอุปกรณ์พร้อมติดต้ัง เพือ่ใช้เป็นไฟฟูาพลังงาน

แสงอาทิตย์ในระบบสูบน้ าประปาหมู่บ้าน โดยมีคุณลักษณะของแผงโซล่าเซลล์ 

ขนาด 320 W ดังนี้

1.แผงเซลล์แสงอาทิตย์ (PV Module) เป็นชนิดผลึกเด่ียว (Mono 15.ต้องมีหนังสือรับรองจากเจ้าของผลิตภัณฑ์แผงเซลล์แสงอาทิตย์ทีใ่ห้การ

รับรองคุณภาพแผงเซลล์ฯไม่น้อยกว่า 10 ป ี(Product Warranty) และ

รับประกันก าลังผลิตไฟฟูาจะต้องมีประสิทธิภาพไม่น้อยกว่า 80% (Linear 

PerFormance warranty)  

16.แผงเซลล์แสงอาทิตย์ต้องผ่านการทดสอบ Potential lnduced ค่าจัดซ้ือครุภัณฑ์แผงโซล่าเซลล์และอุปกรณ์พร้อมติดต้ัง หมู่ที ่7 300,000 บาท

ค่าจัดซ้ือแผงโซล่าเซลล์และอุปกรณ์พร้อมติดต้ัง เพือ่ใช้เป็นไฟฟูาพลังงาน

แสงอาทิตย์ในระบบสูบน้ าประปาหมู่บ้าน โดยมีคุณลักษณะของแผงโซล่าเซลล์ 

ขนาด 320 W ดังนี้

1.แผงเซลล์แสงอาทิตย์ (PV Module) เป็นชนิดผลึกเด่ียว (Mono 15.ต้องมีหนังสือรับรองจากเจ้าของผลิตภัณฑ์แผงเซลล์แสงอาทิตย์ทีใ่ห้การ

รับรองคุณภาพแผงเซลล์ฯไม่น้อยกว่า 10 ป ี(Product Warranty) และ

รับประกันก าลังผลิตไฟฟูาจะต้องมีประสิทธิภาพไม่น้อยกว่า 80% (Linear 

PerFormance warranty)  

16.แผงเซลล์แสงอาทิตย์ต้องผ่านการทดสอบ Potential lnduced ค่าจัดซ้ือครุภัณฑ์แผงโซล่าเซลล์และอุปกรณ์พร้อมติดต้ัง หมู่ที ่9 300,000 บาท

ค่าจัดซ้ือแผงโซล่าเซลล์และอุปกรณ์พร้อมติดต้ัง เพือ่ใช้เป็นไฟฟูาพลังงาน

แสงอาทิตย์ในระบบสูบน้ าประปาหมู่บ้าน โดยมีคุณลักษณะของแผงโซล่าเซลล์ 

ขนาด 320 W ดังนี้



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

รวม

รวม

รวม

จ านวน

รวม

รวม

รวม

จ านวน

15.ต้องมีหนังสือรับรองจากเจ้าของผลิตภัณฑ์แผงเซลล์แสงอาทิตย์ทีใ่ห้การ

รับรองคุณภาพแผงเซลล์ฯไม่น้อยกว่า 10 ป ี(Product Warranty) และ

รับประกันก าลังผลิตไฟฟูาจะต้องมีประสิทธิภาพไม่น้อยกว่า 80% (Linear 

PerFormance warranty)  

16.แผงเซลล์แสงอาทิตย์ต้องผ่านการทดสอบ Potential lnduced งานก าจัดขยะมลูฝอยและสิ่งปฏิกูล 850,000 บาท

งบด าเนินงาน 850,000 บาท

ค่าใชส้อย 850,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการขยะในพืน้ทีต่ าบลออนใต้ 850,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการบริหารจัดการขยะในต าบลออนใต้ เพือ่ลด

ปริมาณขยะและปัญหาส่ิงแวดล้อม เป็นค่าจ้างจ้างเหมาบริการ ค่าจัดซ้ือวัสดุ

อุปกรณ์ ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน ค่าก าจัดขยะมูลฝอย พระราชบัญญัติ

รักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง (ฉบับที2่) 

พ.ศ. 2560 ประกาศกระทรวงมหาดไทย เร่ือง การจดการมูลฝอย พ.ศ. 2560 

ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด 

ที ่มท 0810.5/ว 306 ลงวันที่ 31 มกราคม 2561 หนังสือกรมส่งเสริมการ

ปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0810.5/ว 629 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2561 หนังสือกรม

ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0819.3/ว 1570 ลงวันที่ 17 

เมษายน 2562 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีป ีพ.ศ. 2561-2564) หน้า 79 

ข้อ 1 

งานบ าบัดน้ าเสีย 300,000 บาท

งบลงทุน 300,000 บาท

ค่าทีด่นิและสิ่งก่อสร้าง 300,000 บาท

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ ารูปตัวยูพร้อมฝาปิด หมู่ที ่8 300,000 บาท

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ ารูปตัวยูพร้อมฝาปิด ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 

142.00 เมตร ลึกเฉล่ีย 0.40-0.60 เมตร ตามแบบ ทต.ออนใต้ ก าหนด เลขที่ 

รน. 1/2563 สถานทีก่่อสร้าง บ้านปง หมู่ทึ ่8 ต าบลออนใต้ เป็นไปตาม

พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที ่14) พ.ศ.2562 

(ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 57 ข้อ  12

แผนงานสร้างความเขม้แขง็ของชมุชน



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

รวม

รวม

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเขม้แขง็ชมุชน 105,000 บาท

งบด าเนินงาน 80,000 บาท

ค่าใชส้อย 80,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานศูนย์ปฏิบัติการพลังแผ่นดินเอาชนะยาเสพติดเทศบาล

ต าบลออนใต้

20,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานศูนย์ปฏิบัติการพลังแผ่นดินเอาชนะยา

เสพติดเทศบาลต าบลออนใต้ เป็นค่าจัดท าปูายประชาสัมพันธ ์ค่าสมนาคุณ

วิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารกลางวัน ค่ารถศึกษาดูงาน ค่าอาหารว่างและ

เคร่ืองด่ืม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรม

ของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น พ.ศ. 2557 และทีแ่ก้ไขเพิม่เติม (ปรากฏในแผนพัฒนา

ท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ.2561-2565) หน้า 99 ข้อ 1

โครงการเตียวขึ้นดอยบ่อค าน้ าทิพย์ 10,000 บาท

เพือ่จ่ายค่าจัดเตรียมสถานที ่ค่าเช่าเคร่ืองเสียง ค่าน้ าด่ืมน้ าแข็ง ค่าอาหารว่าง

และเคร่ืองด่ืม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ ตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการ

แข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) 

หน้า  80 ข้อ 2

โครงการเตียวขึ้นดอยไหว้กู่ครูบาศรีวิชัยบนดอยโง้ม 10,000 บาท

เพือ่จ่ายค่าจัดเตรียมสถานที ่ค่าเช่าเคร่ืองเสียง ค่าน้ าด่ืมน้ าแข็ง ค่าอาหารว่าง

และเคร่ืองด่ืม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ ตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการ

แข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) 

หน้า  80 ข้อ 1

โครงการส่งเสริมการจัดท าประชาคมท้องถิ่น 10,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

จ านวน

จ านวน

รวม

รวม

จ านวน

เพือ่จ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าปูาย

ประชาสัมพันธ ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ ตาม

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0891.4/ว 856 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2553 

หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0810.3/ว 179 ลงวันที่ 15 

มกราคม 2562 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 

0810.3/ว 1921 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2562 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น

ห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 107  ข้อ  5

โครงการส่งเสริมอาชีพและสนับสนุนอาชีพประชาชนต าบลออนใต้ 20,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดท าปูายประชาสัมพันธ ์ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ 

ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทีเ่กี่ยวข้อง 

ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการ

เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น พ.ศ. 2557 และทีแ่ก้ไขเพิม่เติม 

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ.2561-2565) หน้า  76  ข้อ 1

โครงการสักการะอนุสรณ์สถานช้างเผือก 10,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดเตรียมสถานที ่ค่าเช่าเคร่ืองเสียง ค่าน้ าด่ืมน้ าแข็ง ค่าอาหาร

ว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ ตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการ

แข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) 

หน้า 104  ข้อ 1

งบเงินอุดหนุน 25,000 บาท

เงินอุดหนุน 25,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนทีท่ าการปกครองอ าเภอสันก าแพง 25,000 บาท

อุดหนุนทีท่ าการปกครองอ าเภอสันก าแพง ตามโครงการเพิม่ศักยภาพในการ

ปูองกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดของทีท่ าการปกครองอ าเภอสันก าแพง 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงิน

อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (ปรากฎในแผนพัฒนา

ท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 104 ข้อ 2



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

รวม

รวม

รวม

จ านวน

รวม

รวม

รวม

จ านวน

จ านวน

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ 40,000 บาท

งบด าเนินงาน 40,000 บาท

ค่าใชส้อย 40,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการแข่งขันกีฬาประชาชนต าบลออนใต้ 40,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าพิธีเปิด-ปิดการแข่งขันกีฬา ค่าปูายประชาสัมพันธ ์ค่าจัด

สถานที ่ค่าเช่าเคร่ืองเสียง ค่าอาหารกลางวัน ค่าตอบแทนกรรมการแข่งขัน

กีฬา ค่าถ้วยรางวัล ค่าตอบแทนเจ้าหน้าทีป่ระจ าสนาม ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่

ควบคุมทีมและบ ารุงทีม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขัน

และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

พ.ศ. 2559 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 87 

ข้อ  9

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน 170,000 บาท

งบด าเนินงาน 55,000 บาท

ค่าใชส้อย 55,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมเทศกาลเข้าพรรษา 20,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดเตรียมสถานที ่ค่าเช่าเคร่ืองเสียง ค่าน้ าด่ืมน้ าแข็ง ค่าอาหาร

ว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ ตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการ

แข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ.2559  (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) 

หน้า 83  ข้อ 4 

โครงการสัปดาห์ส่งเสริมพระพุทธศาสนาวันอาสาฬหบูชาและวันเข้าพรรษา 5,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

จ านวน

จ านวน

รวม

รวม

จ านวน

เพือ่จ่ายเป็นค่าปัจจัยไทยธรรม ค่าเคร่ืองสักการะ ค่าจัดเตรียมสถานที ่ค่าเช่า

เคร่ืองเสียง ค่าน้ าด่ืมน้ าแข็ง ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และ

ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ

เบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วม

การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  (ปรากฎใน

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 83  ข้อ 3

โครงการสืบสานประเพณีสรงน้ าพระธาตุวัดเชียงแสน 20,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าปัจจัยไทยธรรม ค่าเคร่ืองสักการะ ค่าจัดเตรียมสถานที ่ค่าเช่า

เคร่ืองเสียง ค่าน้ าด่ืมน้ าแข็ง ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าพิธีเปิด ค่าวัสดุ

อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย

ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา

เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  (ปรากฎใน

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 83  ข้อ 1 

โครงการสืบสานศิลปะวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น 10,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร จัดเตรียมสถานที ่ค่าเช่าเคร่ืองเสียง ค่าน้ าด่ืม

น้ าแข็ง ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่

เกี่ยวข้อง ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

ฝึกอบรมและเข้ารับการอบรมของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น พ.ศ. 2557 (ปรากฎใน

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 84  ข้อ 6 

งบเงินอุดหนุน 115,000 บาท

เงินอุดหนุน 115,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนทีท่ าการปกครองอ าเภอสันก าแพง 115,000 บาท

1)อุดหนุนทีท่ าการปกครองอ าเภอสันก าแพง จ านวน 70,000 บาท เพือ่จ่ายเป็น

เงินอุดหนุนตามโครงการสืบสานงานศิลปะ วัฒนธรรม ประเพณี ของดีสัน

ก าแพง ประจ าปีงบประมาณ 2563 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน

อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (ปรากฎในแผนพัฒนา

ท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 106 ข้อ 3

2)อุดหนุนทีท่ าการปกครองอ าเภอสันก าแพง จ านวน 35,000 บาท เพือ่จ่ายเป็นแผนงานการเกษตร



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

รวม

รวม

รวม

จ านวน

รวม

รวม

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

งานส่งเสริมการเกษตร 20,000 บาท

งบด าเนินงาน 20,000 บาท

ค่าใชส้อย 20,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจ าต าบล 20,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการศูนย์บริการและถ่ายทอด

เทคโนโลยีการเกษตรประจ าต าบล เทศบาลต าบลออนใต้ เป็นค่าสมนาคุณ

วิทยากร ค่าอาหารกลางวัน อาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าเอกสาร ค่าปูาย

ประชาสัมพันธ ์ค่าวัสดุอปกรณ์ ค่าจ้างเหมาบริการรถ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่

เกี่ยวข้อง  ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น พ.ศ. 2557 (ปรากฎ

ในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 77  ข้อ 1  

งานอนุรักษ์แหล่งน้ าและป่าไม้ 90,000 บาท

งบด าเนินงาน 90,000 บาท

ค่าใชส้อย 90,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการบวชปุาสืบชะตาแหล่งน้ าห้วยบ้านยุบ 10,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าปูายประชาสัมพันธ ์ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและ

เคร่ืองด่ืม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดสถานที ่และค่าใช้จ่าย

อื่น ๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ

แข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  (ปรากฎในแผนพัฒนา

ท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 82 ข้อ 6

โครงการปูองกันควบคุมไฟปุาและหมอกควัน 50,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าปูายประชาสัมพันธ ์ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและ

เคร่ืองด่ืม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดสถานที ่และค่าใช้จ่าย

อื่น ๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายใน

การฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น พ.ศ. 2557 

(ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 81 ข้อ 2

โครงการอนุรักษ์ปุาต้นน้ าแม่ผาแหน 10,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

จ านวน

รวม

รวม

รวม

จ านวน

จ านวน

เพือ่จ่ายเป็นค่าปูายประชาสัมพันธ ์ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและ

เคร่ืองด่ืม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดสถานที ่และค่าใช้จ่าย

อื่น ๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ

แข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 (ปรากฎในแผนพัฒนา

ท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 82 ข้อ 5

โครงการอนุรักษ์ปุาต้นน้ าห้วยลาน 20,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าปูายประชาสัมพันธ ์ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและ

เคร่ืองด่ืม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดสถานที ่และค่าใช้จ่าย

อื่น ๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ

แข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 (ปรากฎในแผนพัฒนา

ท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 82 ข้อ 4

แผนงานงบกลาง
งบกลาง 14,864,900 บาท

งบกลาง 14,864,900 บาท

งบกลาง 14,864,900 บาท

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 95,760 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ของค่าตอบแทนพนักงานจ้างตาม

ภารกิจ และพนักงานจ้างทัว่ไป ในอัตราร้อยละ 5 ตามหนังสือส านักงาน ก.จ. 

ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557 ,

พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 ,หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.

อบต. ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน เพือ่ให้ความคุ้มครองแก่ลูกจ้างที่

ประสบอันตราย เจ็บปุวย ตาย หรือสูญหาย อันเนื่องมาจากการท างานให้แก่

นายจ้าง ในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้าง ตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับ

ที ่2) พ.ศ.2561 , หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 

0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

จ านวน

จ านวน

จ านวน

เบีย้ยังชีพผู้สูงอายุ 10,801,200 บาท

เพือ่เป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการสร้างหลักประกันรายได้ให้แก่ผู้สูงอาย ุที่

มีสิทธิได้รับ ตามประกาศเทศบาลต าบลออนใต้  ลงวันที่ 1 สิงหาคม 2562 

(ตามภารกิจถ่ายโอน มาตรา 16 แห่ง พ.ร.บ.ก าหนดแผนและขั้นตอนการ

กระจายอ านาจฯ พ.ศ.2542)ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย

หลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบีย้ยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 

2552  แก้ไขเพิม่เติมถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ.2562 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง

ท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0810.6/ว 684 ลงวันที่ 23 กุมภาพันธ ์2562 หนังสือ

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0810.6/ว 2927 ลงวันที่ 25 

กรกฎาคม 2562 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 

95 ข้อ 1 

เบีย้ยังชีพคนพิการ 2,889,600 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมให้แก่คนพิการหรือ

ทุพพลภาพ ให้แก่คนพิการหรือทุพพลภาพทีม่ีสิทธิได้รับตามประกาศเทศบาล

ต าบลออนใต้ ลงวันที่ 1 สิงหาคม 2562 (ตามภารกิจถ่ายโอน มาตรา 16 แห่ง 

พ.ร.บ.ก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอ านาจฯ พ.ศ.2542) ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบีย้ความพิการให้คนพิการ

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2553 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที ่4) พ.ศ. 

2562 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0810.6/ว 

684 ลงวันที่ 23 กุมภาพันธ ์2562 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 

ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0810.6/ว 2927 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2562 (ปรากฎใน

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565)  หน้า 95 ข้อ 2 

เบีย้ยังชีพผู้ปุวยเอดส์ 138,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

จ านวน

จ านวน

เพือ่ใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉินทีม่ีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน ตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพือ่ช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าทีข่ององค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และแก้ไขเพิม่เติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2561 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก 

ที ่มท 0313.4/ว 667 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2545 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3215 ลง

วันที ่6 มิถุนายน 2559 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว 0684 ลงวันที่ 8 

กุมภาพันธ ์2560 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว 2145 ลงวันที่ 11 

ตุลาคม 2560 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0810.7/ว 6768 ลงวันที่ 29 พฤศจิกายน 

2560 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว 516 ลงวันที่ 22 กุมภาพันธ ์

2561 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0810.4/ว 1632 ลงวันที่  4 มิถุนายน 

2561 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0810.5/ว 4014 ลงวันที่ 12 ธันวาคม 

2561 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0810.4/ว 4182 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 

2561หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0810.5/ว 305 ลงวันที่ 22 มกราคม  

2562  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0810.4/ว 588 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ ์

2562   หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0810.4/ว 1273 ลงวันที่ 25 มีนาคม 

2562   หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0820.3/ว 6884 ลงวันที่ 1 เมษายน  

2562 

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสงเคราะห์ช่วยเหลือเป็นเบีย้ยังชีพให้แก่ผู้ปุวย

เอดส์ทีแ่พทย์ได้รับรองและท าการวินิจฉัยแล้ว และมีความเป็นอยู่ยากจนหรือ

ถูกทอดทิง้ขาดผู้อุปการะดูแล ไม่สามารถประกอบอาชีพเล้ียงตนเองได้ (ตาม

ภารกิจถ่ายโอน มาตรา 16 แห่ง พ.ร.บ.ก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย

อ านาจฯ พ.ศ.2542) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักการจ่ายเงิน

สงเคราะห์เพือ่การยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 หนังสือ

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0810.6/ว 684 ลงวันที่ 23 

กุมภาพันธ ์2562 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 

0810.6/ว 2927 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2562 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น

ห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 95 ข้อ 3 

ส ารองจ่าย 300,340 บาท

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินบ ารุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทยตามข้อบังคับสมาคม ส.ท.ท. 50,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

จ านวน

จ านวน

จ านวน

เพือ่จ่ายเป็นเงินบ ารุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย ตามข้อบังคับสมาคม 

ส.ท.ท. ในอัตราร้อยละ 1/6 ของงบประมาณรายรับจริง ประจ าปีทีผ่่านมา (ไม่

รวมเงินกู้ เงินจ่ายขาด เงินสะสม เงินสมทบ และเงินอุดหนุนทุกประเภท)

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนต าบลออนใต้ 30,000 บาท

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) 420,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนต าบลออนใต้ ตามหนังสือกรม

ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 560 ลงวันที่ 27 กุมภาพันธ ์

2561 เร่ืองการด าเนินการสมทบกองุทนสวัสดิการชุมชน หนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว 4295 ลงวันที่ 3 สิงหาคม 

2560 เร่ือง การด าเนินการสมทบกองทุนสวัสดการชุมชน หนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0808.4/ว 2502 ลงวันที่ 2 สิงหาคม 

2553 (ปรากฎในแผนพัฒนาห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า  96  ข้อ 4

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพืน้ทีเ่ทศบาลต าบลออน 130,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพืน้ทีไ่ม่

น้อยกว่าร้อยละ 50 ของค่าบริการสาธารณะสุขทีไ่ด้รับจากกองทุนหลักประกัน

สุขภาพแห่งชาติ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0891.3/ว 1110 

ลงวันที่ 3 เมษายน 2550 เร่ืองการด าเนินงานระบบหลักประกันสุขภาพใน

ระดับท้องถิ่นหรือพืน้ที ่ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการต้ังงบประมาณ

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพือ่สมทบกองทุน พ.ศ. 2561 ตามประกาศ

คณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เร่ืองหลักเกณฑ์เพือ่สนับสนุนให้

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นด าเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกัน

สุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพืน้ที ่พ.ศ.2561 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้า

ป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 96 ข้อ 5



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:29

เพือ่จ่ายเป็นสบทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น(กบท.)ตาม

กฎหมายในอัตราร้อยละ 2 ของประมาณการรายได้ประจ าป(ีไม่รวมรายได้

พันธบัตร เงินกู้ เงินทีม่ีผู้อุทิศให้ หรือเงินอุดหนุน) ถือปฏิบัติตามหนังสือกรม

ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.5/ว 3466 ลงวันที่ 29 ตุลาคม 

2561 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.5/ว 2305 ลงวันที่ 

26 กรกฎาคม 2561



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทัว่ไป

เทศบาลต าบลออนใต้
อ าเภอ สันก าแพง   จังหวัดเชียงใหม่

ประมาณการรายจ่ายรวมทัง้สิ้น 41,000,000 บาท จ่ายจากรายไดจ้ัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทัว่ไป แยก

เป็น

แผนงานบริหารงานทัว่ไป
บาท

บาท

บาท

บาท

บาท



บาท

บาท

บาท

บาท

บาท



บาท

บาท

บาท

บาท



บาท

บาท

บาท

บาท

บาท



บาท

บาท

บาท

บาท



บาท

บาท

บาท



บาท

บาท

บาท

บาท



บาท

บาท

บาท

บาท



บาท

บาท

บาท



บาท

บาท

บาท



บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท



บาท



บาท



บาท

บาท

บาท

บาท



บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท



บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท



บาท

บาท

บาท

บาท



บาท

บาท

บาท

บาท

บาท



บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท



บาท

บาท



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

แผนงานการศึกษา
บาท

บาท



บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท



บาท

บาท

บาท

บาท



บาท

บาท

บาท

บาท

บาท



บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท



บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท



บาท

บาท

บาท

บาท



บาท

บาท

บาท

บาท



บาท

บาท

บาท

บาท



บาท

บาท

บาท



บาท

บาท

บาท



บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท



แผนงานสาธารณสุข
บาท

บาท

บาท

บาท

บาท



บาท

บาท

บาท

บาท



บาท

บาท

บาท

บาท



บาท

บาท

บาท



บาท

บาท

บาท



บาท

บาท

บาท



แผนงานสังคมสงเคราะห์
บาท

บาท

บาท

บาท

แผนงานเคหะและชมุชน
บาท

บาท

บาท

บาท



บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท



บาท

บาท

บาท

บาท

บาท



บาท

บาท

บาท



บาท

บาท

บาท

บาท

บาท



บาท

บาท

บาท

บาท

บาท



บาท

บาท

บาท

บาท



บาท

บาท

บาท



บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

แผนงานสร้างความเขม้แขง็ของชมุชน



บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท



บาท

บาท

บาท

บาท

บาท



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท



บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

แผนงานการเกษตร



บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท

บาท



บาท

แผนงานงบกลาง
บาท

บาท

บาท

บาท

บาท



บาท

บาท

บาท



บาท

บาท



บาท

บาท

บาท





รวม

รวม

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

เพือ่จ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายกเทศมนตรี เดือนละ 4,000 

บาท จ านวน 12 เดือน รองนายกเทศมนตรี เดือนละ 3,000 บาท จ านวน 12 

เดือน จ านวน 2 อัตรา ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงิน

ค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รอง

นายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล และสมาชิก

สภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ทีป่รึกษานายกเทศมนตรี และการจ่าย

ค่าเบีย้ประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที ่2) 

พ.ศ. 2557  

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินเดือนนายกเทศมนตรี เดือนละ 27,600 บาท จ านวน 12 เดือน 

รองนายกเทศมนตรี เดือนละ 15,180 บาท จ านวน 12 เดือน จ านวน 2 อัตรา 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และ

ประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี 

ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล และสมาชิกสภาเทศบาล 

เลขานุการนายกเทศมนตรี ทีป่รึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบีย้ประชุม

กรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที ่2) พ.ศ 2557 

เงินค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก 120,000 บาท

เงินเดอืน (ฝ่ายการเมอืง) 2,624,640 บาท

เงินเดือนนายก/รองนายก 695,520 บาท

ประมาณการรายจ่ายรวมทัง้สิ้น 41,000,000 บาท จ่ายจากรายไดจ้ัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุน

ทัว่ไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทัว่ไป
งานบริหารทัว่ไป 8,958,380 บาท

งบบุคลากร 5,775,880 บาท

เทศบาลต าบลออนใต้
อ าเภอ สันก าแพง   จังหวัดเชียงใหม่

วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทัว่ไป
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

จ านวน

จ านวน

รวม

จ านวนเงินเดือนพนักงาน 2,178,040 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือนต าแหน่งประธานสภาเทศบาล เดือนละ 

15,180 บาท จ านวน 12 เดือน รองประธานสภาเทศบาล เดือนละ 12,420 

บาท จ านวน 12 เดือน และสมาชิกสภาเทศบาล เดือนละ 9,660 บาท จ านวน 

10 อัตรา ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน 

และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี 

ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล และสมาชิกสภาเทศบาล 

เลขานุการนายกเทศมนตรี ทีป่รึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบีย้ประชุม

กรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2557  

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 3,151,240 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี เดือนละ 9,660 บาท 

จ านวน 12 เดือน ทีป่รึกษานายกเทศมนตรี เดือนละ 6,900 บาท จ านวน 12 

เดือน ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และ

ประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี 

ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล และสมาชิกสภาเทศบาล 

เลขานุการนายกเทศมนตรี ทีป่รึกษานายกเทศมนตรี และการจ่ายค่าเบีย้ประชุม

กรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2557 

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 1,490,400 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี เดือนละ 4,000 บาท 

จ านวน 12 เดือน รองนายกเทศมนตรี เดือนละ 3,000 บาท จ านวน 12 เดือน 

จ านวน 2 อัตรา ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงิน

ค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รอง

นายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล และสมาชิก

สภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ทีป่รึกษานายกเทศมนตรี และการจ่าย

ค่าเบีย้ประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที ่2) 

พ.ศ. 2557 

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีป่รึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนต าบล 198,720 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวนเงินเพิม่ต่าง ๆของพนักงานจ้าง 22,080 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 552,480 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนให้แก่

พนักงานจ้างตามภารกิจ จ านวน 2 อัตรา และพนักงานจ้างทัว่ไป 

จ านวน 1 อัตรา ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล 

เร่ืองมาตรฐานทัว่ไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที ่2) ลงวันที่ 4 

สิงหาคม 2554 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2557

ค่าจ้างลูกจ้างประจ า 188,640 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจ าให้แก่ลูกจ้างประจ า พร้อมทัง้ปรับปรุงค่าจ้าง

ประจ า จ านวน 1 อัตรา ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล 

เร่ืองมาตรฐานทัว่ไปเกี่ยวกับอัตราค่าจ้างและการให้ลูกจ้างเทศบาลขององค์การ

ปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับค่าจ้าง (ฉบับที ่4) พ.ศ.2558 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที ่

5) พ.ศ. 2561

เงินประจ าต าแหน่ง 126,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งและค่าตอบแทนพิเศษ ของพนักงานทีค่วรได้รับ

ตามระเบียบทีก่ าหนด ต าแหน่ง ปลัดเทศบาล เดือนละ 7,000 บาท จ านวน 12 

เดือน ต าแหน่งหัวหน้าส านักปลัด เดือนละ 3,500 บาท จ านวน 12 เดือน 

ให้แก่พนักงานเทศบาล  ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาลเร่ือง

มาตรฐานทัว่ไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์

ตอบแทนอื่น  (ฉบับที ่2) พ.ศ.2556 และ (ฉบับที ่5) ลงวันที่ 25 ธันวาคม 

2558 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที7่) พ.ศ.2559 

เพือ่จ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล พร้อมทัง้ปรับปรุงเงินเดือน 

จ านวน 6 อัตรา ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เร่ือง

มาตรฐานทัว่ไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์

ตอบแทนอื่น (ฉบับที ่4) พ.ศ.2558 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที ่6) 

พ.ศ.2559



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

จ านวน

รวม

รวม

จ านวน

จ านวนค่าเบีย้ประชุม 25,000 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 50,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ (เงินรางวัลประจ าปี) 

ให้แก่พนักงานเทศบาล ลูกจ้างประจ า พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงาน

จ้างทัว่ไปของเทศบาล ค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง เงินรางวัล เงิน

ท าขวัญฝุาอันตรายเป็นคร้ังคราว ค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบคัดเลือก

พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ค่าปุวยการชดเชยการท างานหรือเวลาทีเ่สียไป

เพือ่สนับสนุนการปฏิบัติหน้าทีข่องอาสาสมัครขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

ฯลฯ ตามประกาศ ส านักงาน ก.จ., ก.ท. และ ก.อบต. เร่ือง ก าหนดมาตรฐาน

ทัว่ไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์ เง่ือนไข และวิธีการก าหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น

เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจ าปี ส าหรับข้าราชการ ลูกจ้าง 

และพนักงานจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2558 

งบด าเนินงาน 3,049,000 บาท

ค่าตอบแทน 262,000 บาท

เงินอื่นๆ 84,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนรายเดือน ผู้บริหารระดับกลาง ของพนักงานทีค่วร

ได้รับตามระเบียบทีก่ าหนด ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล 

เร่ืองมาตรฐานทัว่ไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและ

ประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับที ่2) พ.ศ.2556 และ (ฉบับที ่5) 

ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2558 แก้ไขเพิม่เติม  (ฉบับที ่7) พ.ศ.2559 

เพือ่จ่ายเป็นเงินเพิม่การครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง และเงินทีค่วรได้รับ

ตามระเบียบทีก่ าหนด ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เร่ือง 

ก าหนดมาตรฐานทัว่ไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และ

พนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงินเพิม่การครองชีพ

ชั่วคราว  ฉบับลงวันที ่1 มิถุนายน 2555 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที ่2) พ.ศ.2558



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวมค่าใชส้อย 1,785,000 บาท

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 68,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงาน ลูกจ้างประจ า 

นายกเทศมนตรี ทีม่ีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย

ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับการศึกษาบุตรพนักงาน

ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที ่3 ) พ.ศ.2549 

หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนทีสุ่ด ที ่กค 0422.3/ว 257

ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559  เร่ือง ประเภทและอัตรา

เงินบ ารุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน

ค่าเช่าบ้าน 114,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าเช่าบ้านหรือค่าเช่าซ้ือ ให้แก่พนักงานเทศบาล ทีม่ีสิทธิเบิกได้ตาม

ระเบียบฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ

ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ.2559 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที ่4) พ.ศ. 2562 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 5,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่พนักงาน

เทศบาล ลูกจ้างประจ า และพนักงานจ้าง ทีม่าปฏิบัติงานนอกเวลาหรือใน

วันหยุดราชการ หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก 

ที ่มท 0808.2/ว 2409 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2559 ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนการ

ปฏิบัติงานนอกวเลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

พ.ศ. 2559 

เพือ่จ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่กรรมการทีไ่ด้รับการแต่งต้ังโดยสภาเทศบาล ใน

การปฏิบัติหน้าทีต่่าง ๆ และอนุกรรมการ ซ่ึงได้รับแต่งต้ังเพือ่กิจการของ

เทศบาล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และ

ประโยชน์ตอบแทนอย่างอื่นของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี 

ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล และสมาชิกสภาเทศบาล 

เลขานุการนายกเทศมนตรี ทีป่รึกษานายกเทศมนตรี และการจ่าย

ค่าเบีย้ประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 แก้ไขเพิม่เติม 

(ฉบับที ่2) พ.ศ. 2557  



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

จ านวน

จ านวนรายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 70,000 บาท

1)เพือ่จ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล จ านวน 10,000 บาท เพือ่จ่ายเป็นค่ารับรองบุคคล

หรือคณะบุคคลทีม่านิเทศก์งาน ตรวจงาน เยี่ยมชมหรือทัศนศึกษาของท้องถิ่นและเจ้าหน้าทีซ่ึ่งร่วมต้อนรับ 

ค่าใช้จ่ายในการพิธีต่าง  ๆฯลฯ เช่น ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร 

และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทีจ่ าเป็น โดยค านวณต้ังจ่ายไม่เกินร้อยละ 1 ของรายได้ ของงบประมาณทีล่่วงมาโดยไม่รวม

รายได้เงินอุดหนุนทัว่ไป เงินกู้ เงินจ่ายขาดเงินสะสม และเงินทีม่ีผู้อุทิศให้ ถือปฏิบัติตามหนังสือ ที ่มท 0808.4/

ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 

2)เพือ่จ่ายเป็นค่าเล้ียงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการ จ านวน 

20,000 บาท เพือ่จ่ายเป็นค่าเล้ียงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการที่

ได้รับแต่งต้ังตามกฎหมายหรือระเบียบ หรือหนังสือส่ังการของกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหว่าง

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน ผู้เข้าร่วมประชุมอื่น ๆ และเจ้าหน้าทีซ่ึ่งเข้าประชุม ฯลฯ 

เช่น ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม และค่าบริการอื่น ๆ ทีจ่ าเป็น โดยถือปฏิบัติตามหนังสือ ท ี

มท 0808.4/ว 2381 ลงวันที่ 28 กรกฎาคม 2548 

3)เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานหรือร่วมงานรัฐพิธีและวันส าคัญต่าง ๆ จ านวน 40,000 บาท เพือ่จ่ายเป็น

ค่าใช้จ่ายในการจัดงานหรือร่วมงานรัฐพิธีและวันส าคัญต่าง ๆ เช่น วันเฉลิมพระชนมพรรษา วันปิยมหาราช วัน

ฉัตรมงคล ฯลฯ โดยจ่ายเป็นค่าท าซุ้มเฉลิมพระเกียรติ ค่าเตรียมและตกแต่งสถานที ่ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าอาหาร

กลางวัน ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าจ้างเหมาต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทีจ่ าเป็น ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการ

แข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ 770,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สิน 

ค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสารวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรง

มหรสพ หรือส่ิงพิมพ์ต่าง ๆ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบีย้ประกัน ค่าใช้จ่ายในการ

ด าเนินคดีตามค าพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างเหมาแรงงาน ฯลฯ ตาม

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 

เร่ือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่าย

ประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค หนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 เร่ือง 

หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดอบรมคุณธรรมจริยธรรมบุคลากรเทศบาล

ต าบลออนใต้ เป็นค่าอาหารกลางวัน อาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าปูาย

ประชาสัมพันธ ์ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าเช่าสถานที ่ค่าวัสดุอุปกรณ์ และ

ค่าใช้จ่ายอื่น  ๆทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น 

พ.ศ. 2557 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 101 

ข้อ  3

เพือ่จ่ายเป็นค่าลงทะเบียนฝึกอบรม สัมมนาของ ผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภา

เทศบาล พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่

ท้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559

โครงการจัดอบรมคุณธรรมจริยธรรมบุคลากรเทศบาลต าบลออนใต้ 15,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการของ ผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาเทศบาล 

พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง เช่น ค่าเบีย้เล้ียง ค่าพาหนะ ค่าเช่า

ทีพ่ัก ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

ของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559

ค่าลงทะเบียนอบรมสัมมนา 80,000 บาท

500,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ังนายกเทศมนตรี , สมาชิกสภาเทศบาล เป็น

ค่าตอบแทนคณะกรรมการการเลือกต้ัง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าปูายประชาสัมพันธ ์

ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารกลางวัน อาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าพาหนะ ค่า

เบีย้เล้ียง ค่าเช่าทีพ่ัก ค่าเดินทางไปราชการ ค่าเอกสาร ค่าบัตรเลือกต้ัง ค่า

โฆษณาและเผยแพร่เอกสาร ส่ือ ส่ิงพิมพ์ต่าง ๆ  และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่

เกี่ยวข้อง ฯลฯ ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3675 ลง

วันที ่6 กรกฎาคม 2561 เร่ือง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติ การต้ังงบประมาณเพือ่

เป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินการเลือกต้ังท้องถิ่น  (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น

ห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า100 ข้อ  2

ค่าเดินทางไปราชการ 100,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเลือกต้ังนายกเทศมนตรีและสมาชิกสภาเทศบาลต าบลออนใต้



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

จ านวน

จ านวน

รวม

จ านวน

จ านวนวัสดุไฟฟูาและวิทยุ 10,000 บาท

วัสดุส านักงาน 80,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด 

ยางลบ น้ ายาลบค าผิด คลิป เปฺก เข็มหมุด เทปกาว กระดาษคาร์บอน กระดาษ

ไข ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟูม สมุดบัญชี แบบพิมพ ์ตรายาง ซอง ธงชาติ เคร่ือง

เย็บกระดาษ กุญแจ น้ าด่ืมส าหรับบริการประชาชนในส านักงานและประชาชน

ผู้มาติดต่อราชการ ค่าหนังสือพิมพ ์ฯลฯ  ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง

ท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการ

พิจารณาส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่าย

ตามงบประมาณ

เพือ่จ่ายเป็นค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ทีช่ ารุดเสียหาย ค่าบ ารุงรักษาเพือ่ให้สามารถใช้

งานได้ตามปกติ เช่น เคร่ืองคอมพิวเตอร์ เคร่ืองถ่ายเอกสาร ยานพาหนะ ฯลฯ 

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 

ธันวาคม 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น 

ค่าวัสดุ 502,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศัยกภาพคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา

เทศบาล พนักงาน ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง ของเทศบาลต าบลออนใต้ เป็น

ค่าอาหารกลางวัน อาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าปูายประชาสัมพันธ ์ค่าสมนาคุณ

วิทยากร ค่าเช่าสถานที ่ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับ

การฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น พ.ศ. 2557 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้า

ป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 101 ข้อ  3

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 220,000 บาท

โครงการพัฒนาศักยภาพคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงาน ลูกจ้าง และ

พนักงานจ้าง ของเทศบาลต าบลออนใต้

30,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

จ านวน

จ านวน

จ านวนวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 200,000 บาท

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 120,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอร่ี ยางนอก ยางใน หัว

เทียน เพลา ตลับลูกปืน น้ ามันเบรก ไขควง หม้อน้ ารถยนต์ แม่แรง เข็มขัด

นิรภัย กระจกมองข้างรถยนต์ น๊อตและสกรู กันชนรถยนต์ กุญแจเล่ือน คีมล็

อกคลัตซ์ กระจกโค้งมน ล็อกพวงมาลัย สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟ

ฉุกเฉิน ฯลฯ ส าหรับรถดับเพลิง รถบรรทุกน้ า รถตู้ รถยนต์ รถกู้ชีพ-กู้ภัย 

รถจักรยานยนต์และพาหนะอื่น ๆ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 

ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณา

ส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม

งบประมาณ

วัสดุงานบ้านงานครัว 20,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ถ้วย ชาม ช้อน ช้อมส้อม แก้วน้ า จาน

รองแก้วน้ า ถ้วยกาแฟ กระติกน้ าร้อน กระติกน้ าแข็ง น้ ายาท าความสะอาดพืน้ 

ผงซักฟอก สบู่ น้ ายาล้างห้องน้ า  น้ ายาเช็ดกระจก น้ ายาล้างรถ ไม้กวาด ฯลฯ 

ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 

27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและ

ครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟูาและวิทย ุเช่น ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟูา สายไฟฟูา สวิตซ์

ไฟฟูา หลอดไฟฟูา ปล๊ักไฟฟูา เคร่ืองขยายเสียง แบตเตอร่ีวิทยุส่ือสาร ฯลฯ เพือ่

ใช้ในอาคารส านักงานและสถานทีอ่ื่น ๆ ทีอ่ยู่ในความรับผิดชอบของส านักปลัด 

ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 

27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและ

ครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม

จ านวน

ค่าสาธารณูปโภค 500,000 บาท

ค่าไฟฟูา 180,000 บาท

วัสดุอื่น 30,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุอื่น ๆ ทีไ่ม่สามารถจัดเข้าประเภทวัสดุในกลุ่มใด ๆ ได้ เช่น 

มิเตอร์น้ า มิเตอร์ไฟฟูา หัววาล์วเปิด-ปิดแก๊ส ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการ

ปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนว

ทางการพิจารณาส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภท

รายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุคอมพิวเตอร์ 30,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ค่าอุปกรณ์บันทึกข้อมูล แผ่นดิสเก็ต แผ่น

ดีวีดี แผ่นซีดี แฟลชไดร์ฟ แผ่นโปรแกรมต่าง ๆ ค่าหมึกพิมพ์คอมพิวเตอร์ 

คีย์บอร์ด เม้าส์ เคร่ืองอ่านข้อมูลแบบซีดีรอม กระดาษต่อเนื่อง เคร่ืองกระจาย

สัญญาณสายเคเบิล ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 

0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาส่ิงของ

ทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุเคร่ืองแต่งกาย 12,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุเคร่ืองแต่งกาย เช่น เคร่ืองแบบ เส้ือ กางเกง ผ้า 

เคร่ืองหมายยศและสังกัด ถุงเท้า รองเท้า เข็ดขัด หมวก ผ้าผูกคอ เคร่ืองแต่ง

กาย ชุดฝึกโขน ละคร ฯลฯ  ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่

มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณา

ส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตาม

งบประมาณ  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าวัสดุเคร่ือง

แต่งกายของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น พ.ศ. 2560

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน เช่น ค่าน้ ามันเบนซิน น้ ามันดีเซล 

น้ ามันจารบ ีน้ ามันก๊าด น้ ามันเตา แก๊สหุงต้ม ก๊าส ถ่าน ฯลฯ ตามหนังสือกรม

ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 

2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการ

จ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

จ านวน

จ านวน

รวม

รวม

จ านวนค่าจัดซ้ือคอมพิวเตอร์ ส าหรับส านักงาน (จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยหว่า 19 นิ้ว) 34,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์ 68,500 บาท

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เพือ่จ่ายเป็นค่าบริการเครือข่ายอินเทอร์เน็ต ค่าใช้จ่ายทีเ่กี่ยวข้องกับการ

ให้บริการ ค่าต่ออายุโดเนมเนมอินเทอร์เน็ต ค่าเช่าวงจรส่ือสารข้อมูล และ

ระบบส่ือสารอื่น ๆ ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก 

ที ่มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เร่ือง รูปแบบและจ าแนก

ประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น

งบลงทุน 68,500 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ในส านักงาน ค่าโทรศัพท์เคล่ือนที ่ในการติดต่อราชการ

ต่าง ๆ และค่าใช้จ่ายทีเ่กิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเคร่ือง ค่าเช่า

หมายเลขโทรศัพท ์ค่าบ ารุงรักษาสาย ฯลฯ  ตามหนังสือกรมส่งเสริมการ

ปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 

เร่ือง รูปแบบและจ าแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปี

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 200,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟูาในส านักงาน ไฟฟูาลานกีฬาต้านยาเสพติด ค่าไฟฟูา

กล้อง CCTV ค่าไฟฟูาน้ าประปา และอาคารส่ิงปลูกสร้างอื่นทีอ่ยู่ในความ

รับผิดชอบของเทศบาล ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน

มา ที ่มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เร่ือง รูปแบบและ

จ าแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าปีขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าบริการโทรศัพท์ 120,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

จ านวน

เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ จ านวน 2 ชุด ราคาชุดละ 17,000 บาท  โดยมีคุณลักษณะ

พืน้ฐาน ดังนี้

-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพืน้ฐาน

ไม่น้อยกว่า 3.1 GHz หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย

-มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) ชนิด DDR4 หรือดีกว่า มีขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB 

-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูลชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด solid state 

Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จ านวน 1 หน่วย 

-ม ีDVD-RW หรือดีกว่า จ านวน 1 หน่วย 

-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/100 Base-T หรือดีกว่า จ านวนไม่

น้อยกว่า 1 ช่อง

-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 

-มีแปูนพิมพ์และเมาส์

-มีจอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว จ านวน 1 หน่วย ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืน้ฐาน

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ลงวันที่ 15 มีนาคม 2562 ประจ าป ีพ.ศ. 2562 (ข้อ 7)  (ปรากฏในแผนพัฒนา

ท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 132 ข้อ 16

ค่าจัดซ้ือคอมพิวเตอร์โน้ตบุก๊ ส าหรับงานส านักงาน 16,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

จ านวน

เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์โน๊ตบุก๊ จ านวน 1 เคร่ือง  โดยมีคุณลักษณะพืน้ฐาน

-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 2 แกนหลัก (2 core) โดยมีความเร็วสัญญาณนาฬิกา

พืน้ฐานไม่น้อยกว่า 2.0 GHz และมีเทคโนโลยีเพิม่สัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีทีต้่องใช้ความสามารถใน

การประมวลผลสูง จ านวน 1 หน่วย

-มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) มีหน่วยความจ าแบบ Cache Memory  รวมในระดับ (Level) 

เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB 

-มีหน่วยความจ าหลัก (RAM) หรือ DDR4 หรือดีกว่า ขนาดไม่น้อยกว่า 4 GB 

-มีหน่วยจัดเก็บข้อมูล ชนิด SATA หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB หรือ ชนิด Solid State 

Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จ านวน 1 หน่วย 

-มีจอภาพทีร่องรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366x768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว 

-มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง 

-มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

-มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จ านวน

ไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

-สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth ตามเกณฑ์ราคากลาง

และคุณลักษณะพืน้ฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ลงวันที่ 15 มีนาคม 2562 ประจ าป ีพ.ศ. 2562 (ข้อ 12)  

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า132 ข้อ 15 

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์ Multifuction แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (Ink 

Tank Printer)

16,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

จ านวน

รวม

รวม

จ านวน

บาท

รายจ่ายอื่น

ค่าส ารวจความพึงพอใจของผู้รับบริการเทศบาลต าบลออนใต้ 30,000 บาท

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟฟูา ขนาด 800 VA 2,500 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟฟูา ขนาด 800 VA จ านวน 1 เคร่ือง โดยมี

คุณลักษณะพืน้ฐาน 

-มีก าลังไฟูฟาด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts) 

-สามารถส ารองไฟฟูาได้ไม่น้อยกว่า 15 นาท ีตามเกณฑ์ราคากลางและ

คุณลักษณะพืน้ฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ลงวันที่ 15 มีนาคม 2562 ประจ าป ี

พ.ศ. 2562 (ข้อ 6) (6.1) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) 

หน้า  132 ข้อ  17

งบรายจ่ายอ่ืน 30,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์คอมพิวเตอร์ จ านวน 2 เคร่ือง ราคาเคร่ืองละ 8,000 บาท  โดยมี

คุณลักษณะพืน้ฐาน 

-เป็นอุปกรณ์ทีม่ีความสามารถเป็น Printer, Copier , Scanner และ Fax ภายในเคร่ืองเดียวกัน

-เป็นเคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ ์(Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต

-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi 

-มีความเร็วในการพิมพ์ขาวด าส าหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาท ี(ppm) หรือ 8 ภาพต่อ

นาท ี(ipm)  

-มีความเร็วในการพิมพ์สีส าหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาท ี(ppm) 

-สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวด า-สี) ได้

-มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi

-มีถาดปูอนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed) 

-สามารถถ่ายส าเนาเอกสารได้ทัง้สีและขาวด า

-สามรถถ่ายส าเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 ส าเนา

ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืน้ฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ลงวันที่ 15 มีนาคม 2562 ประจ าป ี

พ.ศ. 2562 (ข้อ 50)  (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 132 ข้อ 18

รายจ่ายอ่ืน 30,000



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

รวม

รวม

จ านวน

จ านวน

รวม

รวม

รวม

จ านวน

จ านวนเงินประจ าต าแหน่ง 60,000 บาท

เงินเดือนพนักงาน 1,957,240 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล พร้อมทัง้ปรับปรุงเงินเดือน 

จ านวน 5 อัตรา ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เร่ือง

มาตรฐานทัว่ไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์

ตอบแทนอื่น (ฉบับที ่4) พ.ศ.2558 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที ่6) พ.ศ.2559 

งบบุคลากร 2,137,240 บาท

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 2,137,240 บาท

อุดหนุนทีท่ าการปกครองอ าเภอสันก าแพง ตามโครงการกิจกรรมวันส าคัญของ

ชาติและวันส าคัญทางศาสนา ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน

อุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น

ห้าป ีพ.ศ. 2561-2565)  หน้า  102  ข้อ  6

งานบริหารงานคลัง 2,771,720 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนทีท่ าการปกครองอ าเภอสันก าแพง 15,000 บาท

เงินอุดหนุนเทศบาลต าบลบวกค้าง 20,000 บาท

อุดหนุนเทศบาลต าบลบวกค้าง ตามโครงการบริหารจัดการศูนย์ปฏิบัติการร่วม

ในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นอ าเภอสันก าแพง 

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) 

หน้า  102  ข้อ 7 

เงินอุดหนุน 35,000 บาท

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เพือ่จ่ายเป็นค่าส ารวจความพึงพอใจของผู้รับบริการเทศบาลต าบลออนใต้ 

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่  9 

ธันวาคม 2559 เร่ืองหลักเกณฑ์การเบิกเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ.2561-2565) 

หน้า 107 ข้อ 3

งบเงินอุดหนุน 35,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

จ านวน

จ านวน

รวม

รวม

จ านวน

จ านวนเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 30,000 บาท

ค่าเช่าบ้าน 72,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าเช่าบ้านหรือค่าเช่าซ้ือ ให้แก่พนักงานเทศบาล ทีม่ีสิทธิเบิกได้ตาม

ระเบียบฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการ

ส่วนท้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที ่4) พ.ศ.2562  

งบด าเนินงาน 622,000 บาท

ค่าตอบแทน 102,000 บาท

เงินเพิม่ต่าง ๆของพนักงานจ้าง 12,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินเพิม่การครองชีพชั่วคราวให้แก่พนักงานจ้าง และเงินทีค่วรได้รับ

ตามระเบียบทีก่ าหนด ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เร่ือง 

ก าหนดมาตรฐานทัว่ไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การให้พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และ

พนักงานจ้างของเทศบาลได้รับเงินเพิม่การครองชีพชั่วคราว ฉบับลงวันที ่1 

มิถุนายน 2555 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที ่2) พ.ศ.2558

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าตอบแทนหรือเงินทีจ่่ายเพิม่ให้แก ่พนักงานจ้งทัว่ไป จ านวน 1 

อัตรา ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เร่ืองมาตรฐานทัว่ไป

เกี่ยวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที ่2) ลงวันที่ 4 สิงหาคม 2554 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับ

ที ่3) พ.ศ.2557 

เพือ่จ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของพนักงานทีค่วรได้รับตามระเบียบทีก่ าหนด 

ต าแหน่ง ผู้อ านวยการกองคลัง อัตราละ 3,500 บาท จ านวน 12 เดือน 

ต าแหน่ง หัวหน้าฝุายบริหารงานคลัง อัตราละ 1,500 บาท จ านวน 12 เดือน 

ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เร่ืองมาตรฐานทัว่ไป

เกี่ยวกับอัตรเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับ

ที ่2) พ.ศ.2556 และ (ฉบับที ่5) ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2558 แก้ไขเพิม่เติม 

(ฉบับที ่7) พ.ศ.2559 



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

เพือ่จ่ายเป็นค่าลงทะเบียนฝึกอบรม สัมมนาของ พนักงานเทศบาล และ

พนักงานจ้าง ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559 

โครงการปรับปรุงข้อมูลแผนทีภ่าษีและทะเบียนทรัพย์สิน 40,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง เช่น ค่า

เบีย้เล้ียง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพ่ัก ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559 

ค่าลงทะเบียนอบรมสัมมนา 50,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าเดินทางไปราชการ 50,000 บาท

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ 250,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สิน 

ค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสารวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรง

มหรสพ หรือส่ิงพิมพ์ต่าง ๆ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบีย้ประกัน ค่าใช้จ่ายในการ

ด าเนินคดีตามค าพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างเหมาแรงงาน ฯลฯ ตาม

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 

เร่ือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่าย

ประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค หนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 เร่ือง 

หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าใชส้อย 410,000 บาท

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ

เพือ่จ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงาน ทีม่ีสิทธิเบิกได้ตาม

ระเบียบฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ

การศึกษาบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที ่3 ) พ.ศ.

2549 หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนทีสุ่ด ที ่กค 0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28 

มิถุนายน 2559 เร่ือง ประเภทและอัตราเงินบ ารุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

จ านวน

รวม

จ านวน

จ านวนวัสดุคอมพิวเตอร์ 30,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ค่าอุปกรณ์บันทึกข้อมูล แผ่นดิสเก็ต แผ่น

ดีวีดี แผ่นซีดี แฟลชไดร์ฟ แผ่นโปรแกรมต่าง ๆ ค่าหมึกพิมพ์คอมพิวเตอร์ 

คีย์บอร์ด เม้าส์ เคร่ืองอ่านข้อมูลแบบซีดีรอม กระดาษต่อเนื่อง เคร่ืองกระจาย

สัญญาณสายเคเบิล ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 

0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาส่ิงของ

ทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุส านักงาน 50,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด 

ยางลบ น้ ายาลบค าผิด คลิป เปฺก เข็มหมุด เทปกาว กระดาษคาร์บอน กระดาษ

ไข ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟูม สมุดบัญชี แบบพิมพ ์ตรายาง ซอง ธงชาติ เคร่ือง

เย็บกระดาษ กุญแจ ฯลฯ  ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 

0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาส่ิงของ

ทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

เพือ่จ่ายเป็นค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ทีช่ ารุดเสียหาย ค่าบ ารุงรักษาเพือ่ให้สามารถใช้

งานได้ตามปกติ เช่น เคร่ืองคอมพิวเตอร์ เคร่ืองถ่ายเอกสาร ยานพาหนะ ฯลฯ 

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 

ธันวาคม 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น 

ค่าวัสดุ 85,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการปรับปรุงข้อมูลแผนทีภ่าษีและทะเบียน

ทรัพย์สินเพือ่ใช้ในงานโปรแกรม LTAX3000 และ LAXGIS  ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยแผนทีภ่าษีและทะเบียนทรัพย์สินขององค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2550 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่

มท 0808.3/ว 462 ลงวันที่ 9 มกราคม 2555 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่

มท 0808.3/ว 483 ลงวันที่ 19 กุมภาพันธ ์2561 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น

ห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 102 ข้อ 8

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 20,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

จ านวน

รวม

จ านวน

รวม

รวม

จ านวน

จ านวน

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์ (InK 

Tank Printer)

8,000 บาท

ค่าจัดซ้ือพัดลมติดผนัง 1,980 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดซ้ือพัดลมติดผนัง จ านวน 2 เคร่ือง ราคาเคร่ืองละ 990 บาท  

ขนาด 16 นิ้ว แบบเชือกดึง ปรับความแรงได้ 3 ระดับ ครุภัณฑ์รายการนี้เป็น

ครุภัณฑ์นอกบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของส านักงบประมาณ แต่มีความ

จ าเป็นต้องจัดหา เนื่องจากพัดลมติดผนังเดิมในห้องกองคลังเส่ือมสภาพและมี

จ านวนไม่เพียงพอต่อการใช้งาน ซ่ึงสามารถจัดหาได้ตามราคาท้องตลาดและ

ด าเนินการด้วยความประหยัด จึงขอจัดหานอกราคามาตรฐานครุภัณฑ์ โดย

คณะกรรมการพิจารณาก าหนดคุณลักษณะและราคาของครุภัณฑ์ ตามค าส่ัง

เทศบาลต าบลออนใต้ ที ่ 128/2562 ลงวันที่  1 กรกฎาคม 2562 ได้สืบราคาที่

มีจ าหน่ายในท้องตลาด จ านวน 3 ร้าน  (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ี

พ.ศ. 2561-2565) หน้า 132 ข้อ 22 

ค่าครุภัณฑ์ 12,480 บาท

ครุภัณฑ์ส านักงาน

เพือ่จ่ายเป็นค่าไปรษณีย ์ค่าธนาณัติ ค่าซ้ือดวงตราไปรษณียากร ค่าเช่าตู้

ไปรษณีย ์ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/

ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เร่ืองรูปแบบและจ าแนกประเภทรายรับ-

รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าป ีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

งบลงทุน 12,480 บาท

ค่าสาธารณูปโภค 25,000 บาท

ค่าบริการไปรษณีย์ 25,000 บาท

วัสดุอื่น 5,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุอื่น ๆ ทีไ่ม่สามารถจัดเข้าประเภทวัสดุในกลุ่มใด ๆ ได้ เช่น 

มิเตอร์น้ า มิเตอร์ไฟฟูา หัววาล์วเปิด-ปิดแก๊ส ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการ

ปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนว

ทางการพิจารณาส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภท

รายจ่ายตามงบประมาณ



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

จ านวน

รวม

รวม

รวม

จ านวน

ค่าตอบแทน 100,000 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 100,000 บาท

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 130,000 บาท

งบด าเนินงาน 130,000 บาท

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟฟูา ขนาด  800 VA 2,500 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์คอมพิวเตอร์ จ านวน 1 เคร่ือง   โดยมีคุณลักษณะพืน้ฐาน 

-เป็นอุปกรณ์ทีม่ีความสามารถเป็น Printer, Copier , Scanner และ Fax ภายในเคร่ืองเดียวกัน

-เป็นเคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ ์(Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต

-มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi 

-มีความเร็วในการพิมพ์ขาวด าส าหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 27 หน้าต่อนาท ี(ppm) หรือ 8 ภาพต่อ

นาท ี(ipm)  

-มีความเร็วในการพิมพ์สีส าหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาท ี(ppm) 

-สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวด า-สี) ได้

-มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi

-มีถาดปูอนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed) 

-สามารถถ่ายส าเนาเอกสารได้ทัง้สีและขาวด า

-สามารถถ่ายส าเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 ส าเนา

ตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืน้ฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ลงวันที่ 15 มีนาคม 2562 ประจ าป ี

พ.ศ. 2562 (ข้อ 50)  (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 132 ข้อ 20

เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟฟูา ขนาด 800 VA จ านวน 1 เคร่ือง โดยมี

คุณลักษณะพืน้ฐาน 

-มีก าลังไฟูฟูาด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts) 

-สามารถส ารองไฟฟูาได้ไม่น้อยกว่า 15 นาท ีตามเกณฑ์ราคากลางและ

คุณลักษณะพืน้ฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ลงวันที่ 15 มีนาคม 2562 ประจ าป ี

พ.ศ. 2562 (ข้อ 6) (6.1) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) 

หน้า  132 ข้อ  20

แผนงานการรักษาความสงบภายใน



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

รวม

จ านวน

รวม

รวม

รวม

จ านวน

จ านวนเงินประจ าต าแหน่ง 42,000 บาท

เงินเดือนพนักงาน 763,080 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล พร้อมทัง้ปรับปรุงเงินเดือน 

จ านวน 3 อัตรา ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เร่ือง

มาตรฐานทัว่ไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์

ตอบแทนอื่น (ฉบับที ่4) พ.ศ.2558 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที ่6) พ.ศ.2559

 

งบบุคลากร 805,080 บาท

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 805,080 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานศูนย์ปูองกันและบรรเทาสาธารณภัย 

เช่น ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าจัดสถานที ่ค่าสมนาคุณ

วิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าปูายประชาสัมพันธ ์ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการ

ฝึกอบรม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย

ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น 

พ.ศ. 2557 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 97 ข้อ  1

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกับการศึกษา 935,980 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานศูนย์ปูองกันและบรรเทาสาธารณภัย (อปพร.) 30,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็น ค่าปุวยการชดเชยการท างานหรือเวลาทีเ่สียไปเพือ่สนับสนุนการ

ปฏิบัติหน้าทีข่องอาสาสมัครขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ฯลฯ ระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายให้แก่อาสาสมัครปูองกันภัยฝุายพล

เรือนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 ระเบียคณะกรรมการปูองกัน

และบรรเทาสาธารณภัยแห่งชาติ ว่าด้วยค่าใช้จ่ายของอาสาสมัครในการปูองกัน

และบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560

ค่าใชส้อย 30,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

รวม

รวม

จ านวน

รวม

จ านวน

จ านวน

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าเดินทางไปราชการ 15,000 บาท

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ 10,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สิน 

ค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสารวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรง

มหรสพ หรือส่ิงพิมพ์ต่าง ๆ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบีย้ประกัน ค่าใช้จ่ายในการ

ด าเนินคดีตามค าพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างเหมาแรงงาน ฯลฯ ตาม

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 

เร่ือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่าย

ประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค หนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 เร่ือง 

หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าใชส้อย 90,000 บาท

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 8,400 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงาน ทีม่ีสิทธิเบิกได้ตาม

ระเบียบฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ

การศึกษาบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที ่3 ) พ.ศ.

2549 หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนทีสุ่ด ที ่กค 0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28 

มิถุนายน 2559 เร่ือง ประเภทและอัตราเงินบ ารุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน

งบด าเนินงาน 128,400 บาท

ค่าตอบแทน 8,400 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของพนักงานทีค่วรได้รับตามระเบียบทีก่ าหนด 

ต าแหน่ง ผู้อ านวยการกองการศึกษา อัตราละ 3,500 บาท จ านวน 12 เดือน  

ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เร่ืองมาตรฐานทัว่ไป

เกี่ยวกับอัตรเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น (ฉบับ

ที ่2) พ.ศ.2556 และ (ฉบับที ่5) ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2558 แก้ไขเพิม่เติม 

(ฉบับที ่7) พ.ศ.2559 



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม

จ านวนวัสดุส านักงาน 15,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ทีช่ ารุดเสียหาย ค่าบ ารุงรักษาเพือ่ให้สามารถใช้

งานได้ตามปกติ เช่น เคร่ืองคอมพิวเตอร์ เคร่ืองถ่ายเอกสาร ยานพาหนะ ฯลฯ 

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 

ธันวาคม 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น 

ค่าวัสดุ 30,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน อาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าปูายประชาสัมพันธ ์

ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าจัดเตรียมสถานที ่ค่าจ้างเหมาพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์ 

และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น พ.ศ. 

2557 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 87 ข้อ 8 

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 10,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน อาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าปูายประชาสัมพันธ ์

ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ ตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการ

ฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น พ.ศ. 2557 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ี

พ.ศ. 2561-2565) หน้า 93 ข้อ  1

โครงการพัฒนาศักยภาพเด็กและเยาวชน 20,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าลงทะเบียนฝึกอบรม สัมมนาของ พนักงานเทศบาล พนักงาน

จ้าง ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป

ราชการของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559 

โครงการครอบครัวอบอุ่นชุมชนแข้มแข็ง 20,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง เช่น ค่า

เบีย้เล้ียง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพ่ัก ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559 

ค่าลงทะเบียนอบรมสัมมนา 15,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

จ านวน

จ านวน

รวม

รวม

จ านวน

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟฟูา ขนาด 800 VA 2,500 บาท

งบลงทุน 2,500 บาท

ค่าครุภัณฑ์ 2,500 บาท

วัสดุอื่น 5,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุอื่น ๆ ทีไ่ม่สามารถจัดเข้าประเภทวัสดุในกลุ่มใด ๆ ได้ เช่น 

มิเตอร์น้ า มิเตอร์ไฟฟูา หัววาล์วเปิด-ปิดแก๊ส ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการ

ปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนว

ทางการพิจารณาส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภท

รายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ค่าอุปกรณ์บันทึกข้อมูล แผ่นดิสเก็ต แผ่น

ดีวีดี แผ่นซีดี แฟลชไดร์ฟ แผ่นโปรแกรมต่าง ๆ ค่าหมึกพิมพ์คอมพิวเตอร์ 

คีย์บอร์ด เม้าส์ เคร่ืองอ่านข้อมูลแบบซีดีรอม กระดาษต่อเนื่อง เคร่ืองกระจาย

สัญญาณสายเคเบิล ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 

0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาส่ิงของ

ทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด 

ยางลบ น้ ายาลบค าผิด คลิป เปฺก เข็มหมุด เทปกาว กระดาษคาร์บอน กระดาษ

ไข ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟูม สมุดบัญชี แบบพิมพ ์ตรายาง ซอง ธงชาติ เคร่ือง

เย็บกระดาษ กุญแจ ฯลฯ  ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 

0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาส่ิงของ

ทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

รวม

รวม

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวมงบด าเนินงาน 2,393,000 บาท

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,435,200 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างและเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

ตามภารกิจ พนักงานจ้างทัว่ไป จ านวน 9 อัตรา ตามหนังสือกรมส่งเสริมการ

ปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0809.4/ว 2674 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2562 

เร่ืองซักซ้อมแนวทางการจัดท างบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 

2563 

เงินวิทยฐานะ 302,400 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินวิทยะฐานะและค่าตอบแทนพิเศษ ของพนักงานครูเทศบาลที่

ควรได้รับตามระเบียบทีก่ าหนด อัตราเดือนละ 3,500 บาท จ านวน 12 เดือน 

จ านวน 4 อัตรา อัตราเดือนละ 5,600 บาท จ านวน 12 เดือน จ านวน 1 อัตรา 

ค่าตอบแทนพิเศษ อัตราเดือนละ 5,600 บาท จ านวน 12 เดือน จ านวน 1 

อัตรา   ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0809.4/

ว 2674 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2562 เร่ืองซักซ้อมแนวทางการจัดท างบประมาณ

รายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

เงินเดือนพนักงาน 1,526,400 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานครูเทศบาล พร้อมทัง้ปรับปรุงเงินเดือน 

จ านวน 5 อัตรา ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 

0809.4/ว 2674 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2562 เร่ืองซักซ้อมแนวทางการจัดท า

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

งบบุคลากร 3,264,000 บาท

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 3,264,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟฟูา ขนาด 800 VA จ านวน 1 เคร่ือง โดยมี

คุณลักษณะพืน้ฐาน 

-มีก าลังไฟูฟูาด้านนอกไม่น้อยกว่า 800 VA (480 Watts) 

-สามารถส ารองไฟฟูาได้ไม่น้อยกว่า 15 นาท ีตามเกณฑ์ราคากลางและ

คุณลักษณะพืน้ฐานครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ลงวันที่ 15 มีนาคม 2562 ประจ าป ี

พ.ศ. 2562 (ข้อ 6) (6.1) (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) 

หน้า 133 ข้อ 28

งานระดบัก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 6,259,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

รวม

จ านวน

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าเดินทางไปราชการ 35,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 5,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลหรือคณะบุคคล  เพือ่จ่ายเป็นค่า

รับรองบุคคลหรือคณะบุคคลทีม่านิเทศก์งาน ตรวจงาน เยี่ยมชมหรือทัศนศึกษา

ของท้องถิ่นและเจ้าหน้าทีซ่ึ่งร่วมต้อนรับ ค่าใช้จ่ายในการพิธีต่าง  ๆฯลฯ เช่น ค่

อาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร และ

ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทีจ่ าเป็น โดยค านวณต้ังจ่ายไม่เกินร้อยละ 1 ของรายได้ ของ

งบประมาณทีล่่วงมาโดยไม่รวมรายได้เงินอุดหนุนทัว่ไป เงินกู้ เงินจ่ายขาดเงิน

สะสม และเงินทีม่ีผู้อุทิศให้ ถือปฏิบัติตามหนังสือ ที ่มท 0808.4/ว 2381 ลง

วันที ่28 กรกฎาคม 2548 

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ 310,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สิน 

ค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสารวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรง

มหรสพ หรือส่ิงพิมพ์ต่าง ๆ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบีย้ประกัน ค่าใช้จ่ายในการ

ด าเนินคดีตามค าพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างเหมาแรงงาน ฯลฯ ตาม

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 

เร่ือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่าย

ประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค หนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 เร่ือง 

หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ค่าใชส้อย 1,682,600 บาท

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 40,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานครูเทศบาลทีม่ีสิทธิเบิก

ได้ตามระเบียบฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 

0809.4/ว 2674 ลงวันที่ 9 กรกฎาคม 2562 เร่ืองซักซ้อมแนวทางการจัดท า

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 

ค่าตอบแทน 40,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

เพือ่จ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าสมนาคุณ

วิทยากร ค่าเอกสาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าปูายประชาสัมพันธ ์

และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น พ.ศ.

2557  (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 103 ข้อ  1

เพือ่จ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าสมนาคุณ

วิทยากร ค่าปูายประชาสัมพันธ ์และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ ตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการ

ฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น พ.ศ.2557  (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ี

พ.ศ. 2561-2565) หน้า 86 ข้อ 5

โครงการพัฒนาศักยภาพครู/ผู้ดูแลเด็ก เทศบาลต าบลออนใต้ 20,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าเตรียมสนามแข่งขัน ค่าอุปกรณ์กีฬา ค่าตอบแทนกรรมการ

ตัดสิน ค่าเงินหรือของรางวัล ค่าชุดกีฬา ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและ

เคร่ืองด่ืม ค่าปูายประชาสัมพันธ ์และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ ตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการ

แข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 

86  ข้อ 7

โครงการฝึกซ้อมแผนอัคคีภัยในสถานศึกษา สังกัดเทศบาลต าบลออนใต้ 7,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าลงทะเบียนฝึกอบรม สัมมนาของ พนักงานครูเทศบาล พนักงาน

จ้าง ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป

ราชการของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559 

โครงการแข่งขันกีฬานักเรียนสถานศึกษาสังกัดเทศบาลต าบลออนใต้ 10,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าเดินทางไปราชการของพนักงานครูเทศบาล พนักงานจ้าง เช่น ค่า

เบีย้เล้ียง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพ่ัก ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559 

ค่าลงทะเบียนอบรมสัมมนา 35,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

เพือ่จ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว)  ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น  พ.ศ. 2562  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 

0816.2/ว 2786 ลงวันที่ 8  พฤษภาคม 2562  (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น

ห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 85 ข้อ  3    

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 20,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว) ค่าเคร่ืองแบบ

นักเรียน ค่าหนังสือ ค่าอุปกรณ์การเรียน ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน 

ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุงหลักสูตร ค่าใช้จ่ายอินเทอร์เน็ตโรงเรียน ค่าใช้จ่ายใน

การพัฒนาห้องสมุดโรงเรียน ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ของโรงเรียน 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์ปูองกันยาเสพติดในสถานศึกษา ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยรายได้และการจ่ายเงินของสถานศึกษาสังกัดองค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 

0816.2/ว 2786 ลงวันที่ 8  พฤษภาคม 2562 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้า

ป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 86 ข้อ  4

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล 347,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าสมนาคุณ

วิทยากร ค่าเอกสาร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าปูายประชาสัมพันธ ์

และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น พ.ศ.

2557  (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 88 ข้อ  15

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาโรงเรียนอนุบาลเทศบาลต าบล 883,600 บาท

โครงการส่งเสริมทักษะนักเรียนปฐมวัยโรงเรียนอนุบาลเทศบาลต าบลออนใต้ 10,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวนวัสดุงานบ้านงานครัว 30,000 บาท

วัสดุไฟฟูาและวิทยุ 10,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟูาและวิทย ุเช่น ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟูา สายไฟฟูา สวิตซ์

ไฟฟูา หลอดไฟฟูา ปล๊ักไฟฟูา เคร่ืองขยายเสียง แบตเตอร่ีวิทยุส่ือสาร ฯลฯ เพือ่

ใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก/โรงเรียนอนุบาลเทศบาลต าบลออนใต้ และสถานทีอ่ื่น 

ๆ ทีอ่ยู่ในความรับผิดชอบของกองการศึกษา ตามหนังสือกรมส่งเสริมการ

ปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนว

ทางการพิจารณาส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภท

รายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุส านักงาน 25,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด 

ยางลบ น้ ายาลบค าผิด คลิป เปฺก เข็มหมุด เทปกาว กระดาษคาร์บอน กระดาษ

ไข ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟูม สมุดบัญชี แบบพิมพ ์ตรายาง ซอง ธงชาติ เคร่ือง

เย็บกระดาษ กุญแจ ค่าน้ าด่ืมส าหรับผู้มาติดต่อราชการ ฯลฯ ศูนย์พัฒนาเด็ก

เล็ก โรงเรียนอนุบาบเทศบาลต าบลออนใต้  ตามหนังสือกรมส่งเสริมการ

ปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนว

ทางการพิจารณาส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภท

รายจ่ายตามงบประมาณ

เพือ่จ่ายเป็นค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ทีช่ ารุดเสียหาย ค่าบ ารุงรักษาเพือ่ให้สามารถใช้

งานได้ตามปกติ เช่น เคร่ืองคอมพิวเตอร์ เคร่ืองถ่ายเอกสาร ยานพาหนะ ฯลฯ 

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก/โรงเรียนอนุบาล  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน

มาก ที ่มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์การ

เบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

ค่าวัสดุ 598,400 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

จ านวน

จ านวน

จ านวนวัสดุคอมพิวเตอร์ 15,000 บาท

วัสดุก่อสร้าง 30,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่าง ๆ งานสี ปูนซีเมนต์ อิฐ กระเบือ้ง 

สังกะสี ทราย แผ่นเหล็ก เสาหลัก เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว ทราย บล็อก 

ค้อน ตะปู คีม ส่ิว จอบ เสียม ขวาน เล่ือย ท่อน้ าละอุปกรณ์ประปา ฯลฯ 

ส าหรับใช้ในการซ่อมแซมทรัพย์สินทีอ่ยู่ในความรับผิดชอบของกองการศึกษา 

หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 

มิถุนายน 2559 เร่ืองแนวทางการพิจารณาส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตาม

หลักการจ าแนกประเภทตามงบประมาณ

ค่าอาหารเสริม (นม) 473,400 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) เด็กนักเรียน โรงเรียนวัดบ้านโห้ง  จ านวน  

50 คน  โรงเรียนวัดแม่ผาแหน จ านวน 54 คน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล

ต าบลออนใต้  จ านวน 45 คน โรงเรียนอนุบาลเทศบาลต าบลออนใต้  จ านวน 

100 คน ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว 3886 ลง

วันที ่ 28 มิถุนายน  2562 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 

2561-2565) หน้า 88 ข้อ  13 

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น ถ้วย ชาม ช้อน ช้อมส้อม แก้วน้ า จาน

รองแก้วน้ า ถ้วยกาแฟ กระติกน้ าร้อน กระติกน้ าแข็ง น้ ายาท าความสะอาดพืน้ 

ผงซักฟอก สบู่ น้ ายาล้างห้องน้ า  น้ ายาเช็ดกระจก น้ ายาล้างรถ ไม้กวาด ฯลฯ 

เพือ่ใช้ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก/โรงเรียนอนุบาล ตามหนังสือกรมส่งเสริมการ

ปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนว

ทางการพิจารณาส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภท

รายจ่ายตามงบประมาณ



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

จ านวน

จ านวน

รวม

จ านวน

รวม

เพือ่จ่ายเป็นค่ากระแสไฟฟูาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลต าบลออนใต้/โรงเรียน

อนุบาลเทศบาลต าบลออนใต้ ตามหนังสือส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน

มาก ที ่มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 กรกฎาคม 2556 เร่ืองรูปแบบและการ

จ าแนกประเภทรายรับ-รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจ าป ีขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น

งบลงทุน 150,000 บาท

ค่าสาธารณูปโภค 72,000 บาท

ค่าไฟฟูา 72,000 บาท

วัสดุอื่น 5,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุอื่น ๆ ทีไ่ม่สามารถจัดเข้าประเภทวัสดุในกลุ่มใด ๆ ได้ เช่น 

มิเตอร์น้ า มิเตอร์ไฟฟูา หัววาล์วเปิด-ปิดแก๊ส ฯลฯ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก/โรงเรียน

อนุบาล  ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1248 

ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและ

ครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุการศึกษา 10,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุการศึกษา เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด 

ยางลบ น้ ายาลบค าผิด สมุด คลิป เปฺก เทปกาว กระดาษคาร์บอน กาว แฟูม 

ซอง กรรไกร ฯลฯ  ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก/โรงเรียนอนุบาล เทศบาลต าบลออนใต้ 

ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครอท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 

มิถุนายน 2559 เร่ืองแนวทางพิจารณาส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณณ์ตาม

หลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ 

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ค่าอุปกรณ์บันทึกข้อมูล แผ่นดิสเก็ต แผ่น

ดีวีดี แผ่นซีดี แฟลชไดร์ฟ แผ่นโปรแกรมต่าง ๆ ค่าหมึกพิมพ์คอมพิวเตอร์ 

คีย์บอร์ด เม้าส์ เคร่ืองอ่านข้อมูลแบบซีดีรอม กระดาษต่อเนื่อง เคร่ืองกระจาย

สัญญาณสายเคเบิล ฯลฯ ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก/โรงเรียนอนุบาล ตามหนังสือกรม

ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 

2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการ

จ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

รวม

จ านวน

รวม

รวม

จ านวน

รวม

รวม

รวม

จ านวน

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ 12,000 บาท

งบด าเนินงาน 276,000 บาท

ค่าใชส้อย 206,000 บาท

อุดหนุนโรงเรียนในเขตเทศบาลต าบลออนใต้ จ านวน 2 แห่ง โรงเรียนวัดบ้าน

โห้ง จ านวน 107 คน โรงเรียนวัดแม่ผาแหน จ านวน 119 คน เพือ่จ่ายเป็นเงิน

อุดหนุนตามโครงการอาหารกลางวันเด็กนักเรียน ตามหนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 

2559 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า  

 89 ข้อ  18

แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 496,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนโรงเรียนในเขตเทศบาลต าบลออนใต้ 452,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 452,000 บาท

เงินอุดหนุน 452,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการปรับปรุง/ซ่อมแซมอาคารเรียนและอาคารประกอบ 150,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการปรับปรุง ซ่อมแซมอาคารเรียนและอาคาร

ประกอบ  ศูนย์พัฒนเด็กเล็ก/โรงเรียนอนุบาล ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 

ด่วนมาก  ที ่มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9  ธันวาคม 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์

การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  (ปรากฎใน

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 75 ข้อ 73

ค่าทีด่นิและสิ่งก่อสร้าง 150,000 บาท

ค่าบ ารุงรักษาและปรับปรุงทีดิ่นและส่ิงก่อสร้าง



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

จ านวน

จ านวน

จ านวนโครงการปูองกันควบคุมโรคไข้เลือดออก 20,000 บาท

ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานสนับสนุนค่าปุวยการส าหรับนักบริบาลท้องถิ่น 144,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าปุวยการส าหรับนักบริบาลท้องถิ่น จ านวน 2 คน คนละ 6,000 

บาท จ านวน 12 เดือน ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด 

ที ่มท 0810.6/ว 2927 ลงวันที่ 25 กรกฏาคม 2562 

ค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานระบบบริการการแพทย์ฉุกเฉินเทศบาลต าบลออนใต้ 30,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานระบบบริการการแพทย์ฉุกเฉินเทศบาล

ต าบลออนใต้ เป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ประจ ารถกู้ชีพ-กู้ภัย เทศบาลต าบลออนใต้ 

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0891.3/ว 2826 ลงวันที่ 17 กันยายน 

2553 ประกาศคณะกรรมการการแพทย์ฉุกเฉินฯ ลงวันที่ 16 ตุลาคม 2560 

และทีแ่ก้ไขเพิม่เติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ.2561 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้า

ป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า  98 ข้อ  1

เพือ่จ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้แก่ผู้ส ารวจจ านวนสุนัข/แมว ทัง้ทีม่ีเจ้าของ

และไม่มีเจ้าของในเขตเทศบาลต าบลออนใต้ ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย ์

ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟูาจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรม

พระศรีสวางควัฒน วรขัตติยะราชนารี โดยท าการส ารวจปีละ 2 คร้ัง (คร้ังแรก

ภายในเดือนธันวาคม และคร้ังที่ 2 ภายในเดือนมิถุนายน) ระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดสวัสดิภาพสัตว์ขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 

0810.5/ว 0120 ลงวันที่ 12 มกราคม 2560  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง

ท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0810.5/ว 1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561 หนังสือ

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0810.5/ว 1175 ลงวันที่ 25 

เมษายน 2561 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที ่มท 0810.5/ว 

2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น  ที ่

มท 0810.5/ว 4052 ลงวันที่ 14 ธันวาคม  2561 หนังสือกรมส่งเสริมการ

ปกครองท้องถิ่น ด่วนมาก ที่ มท 0808.2/ว 827 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562 

(ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 90 ข้อ 4 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

รวม

จ านวน

รวม

รวม

จ านวนอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่1 ต าบลออนใต้ 20,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 220,000 บาท

เงินอุดหนุน 220,000 บาท

เงินอุดหนุนเอกชน

ค่าวัสดุ 70,000 บาท

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 70,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดซ้ือวัคซีน ทรายอะเบท อุปกรณ์ และวัสดุอื่น ๆ ทีใ่ช้ในการ

ปูองกันควบคุมโรคไข้เลือดออก ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 

ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนว

ทางการพิจารณาส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภท

รายจ่ายตามงบประมาณ (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) 

หน้า 90  ข้อ 1

1)เพือ่จ่ายเป็นค่าวัคซีนและอุปกรณ์ เพือ่ใช้ในปูองกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า จ านวน 50,000 บาท  ตาม

จ านวนสุนัข/แมว ทัง้ทีม่ีเจ้าของและไม่มีเจ้าของในเขตเทศบาลต าบลออนใต้ ตามพระปณิธาน ศาสตราจารย ์

ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟูาจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัตติยะราช

นารี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดสวัสดิภาพสัตว์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

พ.ศ. 2562 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0810.5/ว 0120 ลงวันที่ 12 มกราคม 2560  หนังสือ

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0810.5/ว 1042 ลงวันที่ 10 เมษายน 2561 หนังสือกรม

ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0810.5/ว 1175 ลงวันที่ 25 เมษายน 2561 หนังสือกรมส่งเสริม

การปกครองท้องถิ่น  ที ่มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 กรกฎาคม 2561 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง

ท้องถิ่น  ที ่มท 0810.5/ว 4052 ลงวันที่ 14 ธันวาคม  2561 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน

มาก ที ่มท 0808.2/ว 827 ลงวันที่ 1 มีนาคม 2562 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ.2561-2565) หน้า 

90 ข้อ  4

2)เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดซ้ือน้ ายาฆา่เชื้อ จ านวน 10,000 บาท  เพือ่ใช้ในการปูองกันควบคุมโรคไข้หวัดนก 

พระราชบัญญัติโรคระบาด พ.ศ.2499 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที ่2) พ.ศ.2542   ตามหนังสือกรมส่งเสริมการ

ปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0810.3/ว 110 ลงวันที่ 27 มกราคม 2547  (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้า

ป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 90  ข้อ  2

3)เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดซ้ือน้ ายาฆา่เชื้อ จ านวน 10,000 บาท  เพือ่ใช้ในการปูองกันควบคุมโรคปาก เท้า เปือ่ย 

พระราชบัญญัติโรคระบาด พ.ศ.2499 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที ่2) พ.ศ.2542  (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ี

พ.ศ. 2561-2565) หน้า 90 ข้อ 3 



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

จ านวน

จ านวน

จ านวนอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่2 ต าบลออนใต้ 20,000 บาท

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่11 ต าบลออนใต้ 20,000 บาท

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่11  ตามโครงการพระราชด าริด้าน

สาธารณสุข  1.โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในชุมชน โครงการพระราชด าริ

ของสมเด็จพระขนิษฐาธิราชเจ้ากรมสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรม

ราชกุมารีจ านวน 10,000 บาท 2.โครงการรณรงค์ปูองกันและแก้ไขปัญายาเสพ

ติด TO BE NUMBER ONE จ านวน 10,000 บาท รวมเป็นเงิน 20,000 บาท  

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ.2559 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด  ที ่มท 

0810.6/ว 2927 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2562 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้า

ป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 92 ข้อ 1 

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่10 ต าบลออนใต้ 20,000 บาท

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่10  ตามโครงการพระราชด าริด้าน

สาธารณสุข  1.โครงการบ้านเรือนสะอาด อนามัยดี ปราศจากโรคภัย น า

เศรษฐกิจพอเพียง  จ านวน 10,000 บาท 2.โครงการรณรงค์ปูองกันและแก้ไข

ปัญายาเสพติด TO BE NUMBER ONE  จ านวน 10,000 บาท รวมเป็นเงิน 

20,000 บาท  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน

ทีสุ่ด  ที ่มท 0810.6/ว 2927 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2562 (ปรากฎใน

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 92 ข้อ 1 

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่1  ตามโครงการพระราชด าริด้าน

สาธารณสุข  1.โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชนบ้านปุา

เหียง จ านวน 10,000 บาท 2.โครงการรณรงค์ปูองกันและแก้ไขปัญายาเสพติด 

TO BE NUMBER ONE จ านวน 10,000 บาท รวมเป็นเงิน 20,000 บาท  ตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

พ.ศ.2559 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด  ที ่มท 0810.6/

ว 2927 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2562 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 

2561-2565) หน้า 92 ข้อ 1 



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

จ านวน

จ านวน

จ านวนอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่5 ต าบลออนใต้ 20,000 บาท

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่4 ต าบลออนใต้ 20,000 บาท

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่4  ตามโครงการพระราชด าริด้าน

สาธารณสุข  1.โครงการบ้านเรือนสะอาด อนามัยดี ปราศจากโรคภัย น า

เศรษฐกิจพอเพียง  จ านวน 10,000 บาท 2.โครงการรณรงค์ปูองกันและแก้ไข

ปัญายาเสพติด TO BE NUMBER ONE  จ านวน 10,000 บาท รวมเป็นเงิน 

20,000 บาท  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน

ทีสุ่ด  ที ่มท 0810.6/ว 2927 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2562 (ปรากฎใน

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 92 ข้อ 1 

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่3 ต าบลออนใต้ 20,000 บาท

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่3  ตามโครงการพระราชด าริด้าน

สาธารณสุข  1.โครงการแยกแลกยิ้ม มอบรอยยิ้มให้ชุมชน  จ านวน 10,000 

บาท 2.โครงการปันยิ้มสร้างสุขผู้สูงอาย ุจ านวน 10,000 บาท รวมเป็นเงิน 

20,000 บาท  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน

ทีสุ่ด  ที ่มท 0810.6/ว 2927 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2562 (ปรากฎใน

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 92 ข้อ 1 

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่2  ตามโครงการพระราชด าริด้าน

สาธารณสุข  1.โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชนบ้านโห้ง 

จ านวน 14,000 บาท 2.โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์บ้าน

โห้ง  จ านวน 6,000 บาท รวมเป็นเงิน 20,000 บาท  ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.

2559 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด  ที ่มท 0810.6/ว 

2927 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2562 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 

2561-2565) หน้า 92 ข้อ 1 



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

จ านวน

จ านวน

จ านวนอุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่8 ต าบลออนใต้ 20,000 บาท

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่7 ต าบลออนใต้ 20,000 บาท

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่7  ตามโครงการพระราชด าริด้าน

สาธารณสุข  1.โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์  จ านวน 

12,150 บาท 2.โครงการอบรมให้ความรู้ และตรวจสุขภาพ ตามโครงการ

พระราชด าริของศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอ เจ้าฟูาจุฬาภรณ์

วลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัติยะราชนารี จ านวน 

7,850 บาท รวมเป็นเงิน 20,000 บาท  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย

เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 หนังสือกรมส่งเสริมการ

ปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด  ที ่มท 0810.6/ว 2927 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 

2562 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 92 ข้อ 1 

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่6 ต าบลออนใต้ 20,000 บาท

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่6  ตามโครงการพระราชด าริด้าน

สาธารณสุข  1.โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์บ้านแม่ผาแหน  

จ านวน 6,000 บาท 2.โครงการพัฒนาระบบสุขาภิบาลในโรงเรียนและชุมชน

บ้านแม่ผาแหน จ านวน 14,000 บาท รวมเป็นเงิน 20,000 บาท  ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.

2559 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด  ที ่มท 0810.6/ว 

2927 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2562 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 

2561-2565) หน้า 92 ข้อ 1 

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่5  ตามโครงการพระราชด าริด้าน

สาธารณสุข  1.โครงการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมให้น่าอยู่

ตามโครงการพระราชด าริของสมเด็จพระขนิษฐาธิราชเจ้า กรมสมเด็จพระเทพ

รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี  จ านวน 11,000 บาท 2.โครงการรณรงค์

ปูองกันและแก้ไขปัญายาเสพติด TO BE NUMBER ONE บ้านปุาเหียง จ านวน 

9,000 บาท รวมเป็นเงิน 20,000 บาท  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย

เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 หนังสือกรมส่งเสริมการ

ปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด  ที ่มท 0810.6/ว 2927 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 

2562 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 92 ข้อ 1 



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

จ านวน

รวม

รวม

รวม

จ านวน

แผนงานเคหะและชมุชน

โครงการจัดกิจกรรมผู้สูงอายุเนื่องในเทศกาลสงกรานต์ 90,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน ค่าปูายประชาสัมพันธ ์ค่าใช้จ่ายประกอบพิธีทาง

ศาสนา ค่าจัดเตรียมสถานทีพ่ร้อมเคร่ืองเสียง ค่าเคร่ืองสักการะด าหัว เงิน

รางวัลประกวดแข่งขัน ค่าน้ าด่ืมน้ าแข็ง ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่

เกี่ยวข้อง ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการ

จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ี

พ.ศ. 2561-2565) หน้า  91 ข้อ  1

ค่าใชส้อย 90,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดกิารสังคมและสังคมสงเคราะห์ 90,000 บาท

งบด าเนินงาน 90,000 บาท

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่9 ต าบลออนใต้ 20,000 บาท

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่9  ตามโครงการพระราชด าริด้าน

สาธารณสุข  1.โครงการแยกแลกยิ้ม มอบรอยยิ้มให้ชุมชน  จ านวน 10,000 

บาท 2.โครงการปันยิ้มสร้างสุขผู้สูงอาย ุจ านวน 10,000 บาท รวมเป็นเงิน 

20,000 บาท  ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน

ทีสุ่ด  ที ่มท 0810.6/ว 2927 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2562 (ปรากฎใน

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 92 ข้อ 1 

อุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที ่8  ตามโครงการพระราชด าริด้าน

สาธารณสุข  1.โครงการอบรมหมอหมู่บ้านสร้างความรอบรู้ด้านสุขภาพ  

จ านวน 12,860 บาท 2.โครงการรณรงค์ปูองกันและแก้ไขปัญายาเสพติด TO 

BE NUMBER ONE  จ านวน 7,140 บาท รวมเป็นเงิน 20,000 บาท  ตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

พ.ศ.2559 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด  ที ่มท 0810.6/

ว 2927 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2562 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 

2561-2565) หน้า 92 ข้อ 1 



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

รวม

รวม

รวม

จ านวน

จ านวน

รวม

รวม

จ านวน

จ านวน

รวม

เพือ่จ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงาน ทีม่ีสิทธิเบิกได้ตาม

ระเบียบฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินสวัสดิการเกี่ยวกับ

การศึกษาบุตรพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2541 (ฉบับที ่3 )  พ.ศ. 2549 หนังสือ

กรมบัญชีกลาง ด่วนทีสุ่ด ที่ กค 0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559  

เร่ือง ประเภทและอัตราเงินบ ารุงการศึกษาและค่าเล่าเรียน

ค่าใชส้อย 830,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการจัดซ้ือจัดจ้าง บุคคลหรือคณะ

การมการด าเนินงานจ้างทีป่รึกษา บุคคลหรือคณะกรรมการด าเนินงานจ้าง

ออกแบบหรือควบคุมงานก่อสร้าง ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนทีสุ่ด ที ่

กค 0402.5/ว 156 ลงวันที่ 19 กันยายน 2560

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 53,000 บาท

ค่าตอบแทน 73,000 บาท

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 20,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินประจ าต าแหน่งของพนักงานทีค่วรได้รับตามระเบียบทีก่ าหนด 

ต าแหน่ง ผู้อ านวยการกองช่าง อัตราละ 3,500 บาท จ านวน 12 เดือน  

ต าแหน่ง หัวหน้าฝุายแบบแผนและก่อสร้าง อัตราเดือนละ 1,500 บาท จ านวน 

12 เดือน ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เร่ืองมาตรฐาน

ทัว่ไปเกี่ยวกับอัตรเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์ตอบแทนอื่น 

(ฉบับที ่2) พ.ศ.2556 และ (ฉบับที ่5) ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2558 แก้ไขเพิม่เติม 

(ฉบับที ่7) พ.ศ. 2559

งบด าเนินงาน 1,183,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล พร้อมทัง้ปรับปรุงเงินเดือน 

จ านวน 4 อัตรา ตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล เร่ือง

มาตรฐานทัว่ไปเกี่ยวกับอัตราเงินเดือนและวิธีการจ่ายเงินเดือนและประโยชน์

ตอบแทนอื่น (ฉบับที ่4) พ.ศ.2558 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที ่6) พ.ศ.2559 

เงินประจ าต าแหน่ง 60,000 บาท

เงินเดอืน (ฝ่ายประจ า) 1,307,520 บาท

เงินเดือนพนักงาน 1,247,520 บาท

งานบริหารทัว่ไปเก่ียวกับเคหะและชมุชน 2,519,020 บาท

งบบุคลากร 1,307,520 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม

จ านวน

ค่าวัสดุ 280,000 บาท

วัสดุส านักงาน 40,000 บาท

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 250,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์ทีช่ ารุดเสียหาย ค่าบ ารุงรักษาเพือ่ให้สามารถใช้

งานได้ตามปกติ เช่น เคร่ืองคอมพิวเตอร์ เคร่ืองถ่ายเอกสาร ยานพาหนะ ฯลฯ 

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 

ธันวาคม 2559 เร่ือง หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น 

ค่าลงทะเบียนอบรมสัมมนา 40,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าลงทะเบียนอบรม สัมมนาของ ของพนักงานเทศบาล พนักงาน

จ้าง  ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป

ราชการของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น (ฉบับที ่3) พ.ศ. 2559 

ค่าเดินทางไปราชการ 40,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินไปราชการ ของพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง 

เช่น ค่าเบีย้เล้ียง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพ่ัก  ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย

ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น (ฉบับที ่3) 

พ.ศ. 2559 

เพือ่จ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าเช่าทรัพย์สิน 

ค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสารวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ โรง

มหรสพ หรือส่ิงพิมพ์ต่าง ๆ ค่าธรรมเนียมต่างๆ ค่าเบีย้ประกัน ค่าใช้จ่ายในการ

ด าเนินคดีตามค าพิพากษา ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าจ้างเหมาแรงงาน ฯลฯ ตาม

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 1536 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2561 

เร่ือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายประกอบการพิจารณางบประมาณรายจ่าย

ประจ าปีในลักษณะค่าใช้สอย วัสดุ และค่าสาธารณูปโภค หนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 7120 ลงวันที่ 9 ธันวาคม 2559 เร่ือง 

หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพือ่ให้ได้มาซ่ึงบริการ 500,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

จ านวน

จ านวน

จ านวน

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่าง ๆ งานสี ปูนซีเมนต์ อิฐ กระเบือ้ง 

สังกะสี ทราย แผ่นเหล็ก เสาหลัก เหล็กเส้น แปรงทาสี ปูนขาว ทราย บล็อก 

ค้อน ตะปู คีม ส่ิว จอบ เสียม ขวาน เล่ือย ท่อน้ าละอุปกรณ์ประปา ฯลฯ 

ส าหรับใช้ในการซ่อมแซมทรัพย์สินทีอ่ยู่ในความรับผิดชอบของกองช่าง หนังสือ

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 

2559 เร่ืองแนวทางการพิจารณาส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการ

จ าแนกประเภทตามงบประมาณ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 30,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟูาและวิทย ุเช่น ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟูา สายไฟฟูา สวิตซ์

ไฟฟูา หลอดไฟฟูา ปล๊ักไฟฟูา เคร่ืองขยายเสียง แบตเตอร่ีวิทยุส่ือสาร ฯลฯ เพือ่

ใช้ในอาคารส านักงานและสถานทีอ่ื่น ๆ ทีอ่ยู่ในความรับผิดชอบของกองช่าง 

ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 

27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและ

ครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุก่อสร้าง 50,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุส านักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด 

ยางลบ น้ ายาลบค าผิด คลิป เปฺก เข็มหมุด เทปกาว กระดาษคาร์บอน กระดาษ

ไข ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟูม สมุดบัญชี แบบพิมพ ์ตรายาง ซอง ธงชาติ เคร่ือง

เย็บกระดาษ กุญแจ ฯลฯ  ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 

0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาส่ิงของ

ทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุไฟฟูาและวิทยุ 80,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

จ านวน

จ านวน

จ านวน

รวม

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุอื่น ๆ ทีไ่ม่สามารถจัดเข้าประเภทวัสดุในกลุ่มใด ๆ ได้ เช่น 

มิเตอร์น้ า มิเตอร์ไฟฟูา หัววาล์วเปิด-ปิดแก๊ส ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการ

ปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนว

ทางการพิจารณาส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภท

รายจ่ายตามงบประมาณ

งบลงทุน 28,500 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น ค่าอุปกรณ์บันทึกข้อมูล แผ่นดิสเก็ต แผ่น

ดีวีดี แผ่นซีดี แฟลชไดร์ฟ แผ่นโปรแกรมต่าง ๆ ค่าหมึกพิมพ์คอมพิวเตอร์ 

คีย์บอร์ด เม้าส์ เคร่ืองอ่านข้อมูลแบบซีดีรอม กระดาษต่อเนื่อง เคร่ืองกระจาย

สัญญาณสายเคเบิล ฯลฯ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 

0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาส่ิงของ

ทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุอื่น 10,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน เช่น ค่าน้ ามันเบนซิน น้ ามันดีเซล 

น้ ามันจารบ ีน้ ามันก๊าด น้ ามันเตา แก๊สหุงต้ม ก๊าส ถ่าน ฯลฯ ตามหนังสือกรม

ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 

2559 เร่ือง แนวทางการพิจารณาส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการ

จ าแนกประเภทรายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอร่ี ยางนอก ยางใน หัว

เทียน เพลา ตลับลูกปืน น้ ามันเบรก ไขควง หม้อน้ ารถยนต์ แม่แรง เข็มขัด

นิรภัย กระจกมอกข้างรถยนต์ น๊อตและสกรู กันชนรถยนต์ กุญแจเล่ือน คีมล็อค

คลัตซ์ กระจกโค้งมน ล็อกพวงมาลัย สัญญาณไฟกระพริบ สัญญาณไฟฉุกเฉิน 

ฯลฯ รถบรรทุก รถจักรยานยนต์และพาหนะอื่น ๆ ตามหนังสือกรมส่งเสริมการ

ปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 1248 ลงวันที่ 27 มิถุนายน 2559 เร่ือง แนว

ทางการพิจารณาส่ิงของทีจ่ัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจ าแนกประเภท

รายจ่ายตามงบประมาณ

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน 50,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

รวม

จ านวน

รวม

รวม

รวม

จ านวนค่าจัดซ้ือครุภัณฑ์แผงโซล่าเซลล์และอุปกรณ์พร้อมติดต้ัง หมู่ที ่1 300,000 บาท

งบลงทุน 2,400,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์ 2,400,000 บาท

ครุภัณฑ์ไฟฟูาและวิทยุ

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์คอมพิวเตอร์ Ink Jet Mutifunction 28,500 บาท

งานไฟฟ้าถนน 2,400,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์ 28,500 บาท

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์คอมพิวเตอร์ จ านวน 1 เคร่ือง โดยมีคุณลักษณะพืน้ฐาน ดังนี้

-มีความสามารถเป็น Printer,Scan,Copy ภายในเคร่ืองเดียว

-มีความละเอียดในการพิมพ/์สแกน ไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi

-ความเร็วในการพิมพ ์(ด า/สี) ไม่น้อยกว่า 22/20 ภาพต่อนาท ี(IPM) 

-ความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200x1,200 dpi

-รองรับการถ่ายเอกสารขนาด A3 ,ย่อ-ขยาย 25-40% 

-สามารถท าส าเนาเอกสารได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 ส าเนา

-มีช่องเชื่อมต่อ USB 2.0 หรือดีกว่าจ านวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

-สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย Wi-Fi ได้

-รองรับกระดาษ A3, A4 ,A5 ,A6, B5, Letter, Legal  ครุภัณฑ์รายนี้เป็นครุภัณฑ์นอกบัญชีราคา

มาตรฐานครุภัณฑ์ของส านักงบประมาณ แต่มีความจ าเป็นต้องจัดหา เนื่องจากเคร่ืองพิมพ์คอมพิวเตอร์ที่

มีอยู่ของกองช่างไม่สามารถปร้ินแบบแปลนก่อสร้างขนาด A3 ได้ ซ่ึงสามารถจัดหาได้ตามราคาท้องตลาด

และด าเนินการด้วยความประหยัด จึงขอจัดหานอกราคามาตรฐานครุภัณฑ์โดยคณะกรรมการก าหนด

คุณลักษณะและราคาของครุภัณฑ์ ตามค าส่ังเทศบาลต าบลออนใต้ ที ่136/2562 ลงวันที่ 23 กรกฎาคม 

2562 ได้สืบราคาทีม่ีจ าหน่ายในท้องตลาด จ านวน 2 ร้าน (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ.

2561-2565) หน้า 135 ข้อ 42



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

ค่าจัดซ้ือแผงโซล่าเซลล์และอุปกรณ์พร้อมติดต้ัง เพือ่ใช้เป็นไฟฟูาพลังงานแสงอาทิตย์ในระบบสูบน้ าประปา

หมู่บ้าน โดยมีคุณลักษณะของแผงโซล่าเซลล์ ขนาด 320 W ดังนี้

1.แผงเซลล์แสงอาทิตย์ (PV Module) เป็นชนิดผลึกเด่ียว (Mono Crystalline Silicon) หรือชนิดผลึกผสม 

(Poly Crystalline Silicon) และต้องมีพิกัดก าลังไฟฟูา output ไม่น้อยกว่า 320 Wp ต่อแผงเมื่อทดสอบที่

สภาวะ Standard Test Condition (STC) ทีค่่าความเข้มแสงอาทิตย ์(Irradiance Condition)1,000 W/m  

อุณหภูมิแผงเซลล์ 25 องศาเซลเซียส Air Mass 1.5  

2.แผงเซลล์แสงอาทิตย์ (PV Module) ทุกชุดจะต้องมีขนาดพิกัดผลิตไฟฟูาสูงสุดทีเ่หมือนกัน และมีเคร่ืองหมาย

การค้าและรุ่นเดียวกันทีไ่ม่ลบเลือนแบบแผงเซลล์แสงอาทิตย์ทุกแผง

3.แผงเซลล์แสงอาทติย์ทีเ่สนอต้องเป็นแบบผลึกซิลิกอน (Silicon) ต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน

ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.1843-2553 และ มอก. 2580 เล่ม 2-2555) โดยแนบหลักฐานดังกล่าวพร้อมลง

นามและประทับตราไปพร้อมการเสนอราคาทางระบบจัดซ้ือจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

4.แผงเซลล์แสงอาทิตย์จะต้องผลิตหรือประกอบในประเทศไทย โรงงานผู้ผลิตจะต้องต้ังอยู่ในประเทศไทย และ

เป็นกิจการของคนไทย โดยโรงงานผู้ผลิตจะต้องด าเนินกิจการการผลิตแผงเซลล์แสงอาทิตย์มาแล้วไม่น้อยกว่า 

5 ป ีให้แนบใบอนุญาตประกอบกิจการโรงงานแบบ รง.4 ของกระทรวงอุตสาหกรรมทีม่ีและใช้อยู่ในปัจจุบันมา

พร้อมกับการยื่นเสนอราคาด้วย

5.คุณสมบัติทางไฟฟูาเมื่อทดสอบทีส่ภาวะ Standard Test Condition (STC) และคุณสมบัติทางกล 

-Module Efficiency ไม่น้อยกว่า 16%

-Output power tolerance 0,+3%



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

จ านวนค่าจัดซ้ือครุภัณฑ์แผงโซล่าเซลล์และอุปกรณ์พร้อมติดต้ัง หมู่ที ่10 300,000 บาท

15.ต้องมีหนังสือรับรองจากเจ้าของผลิตภัณฑ์แผงเซลล์แสงอาทิตย์ทีใ่ห้การรับรองคุณภาพแผงเซลล์ฯไม่น้อย

กว่า 10 ป ี(Product Warranty) และรับประกันก าลังผลิตไฟฟูาจะต้องมีประสิทธิภาพไม่น้อยกว่า 80% 

(Linear PerFormance warranty)  

16.แผงเซลล์แสงอาทิตย์ต้องผ่านการทดสอบ Potential lnduced Degradation (PID) โดยแนบเอกสารรับรอง

จากสถาบันทดสอบมาด้วย 

คุณลักษณะ อินเวอร์เตอร์ ขนาด 5 KW ดังนี้

1.เป็นอินเวอร์เตอร์ชนิด Grid Tie Inverter ขนาดไม่น้อยกว่า 5 KW. Single phase

2.เป็นอินเวอร์เตอร์ทีถู่กออกแบบให้สามารถเชื่อมต่อร่วมกับระบบไฟฟูา (Grid Connected Inverter) ได้

โดยตรง ผ่านการทดสอบทีอ่ยู่ในทะเบียนของการไฟฟูาส่วนภูมิภาค

3.อินเวอร์เตอร์เป็นแบบ String Inverter และมี MPPT Tracker ไม่ต่ ากว่า 2 ชุด

4.ประสิทธิภาพสูงสุดไม่น้อยกว่า 97%  มีระดับการปูองกันไม่น้อยกว่า IP65

โครงส าหรับยึดแผงโซล่าเซลล์ ดังนี้

มีความแข็งแรง เหมาะกับการใช้งานติดต้ังระบบโซ่ลาเซลล์

1.สายไฟฟูาทีใ่ช้จะต้องเป็นสายทีใ่ช้กับระบบโซล่าเซลลโดยเฉพาะ มีจ านวนเพียงพอส าหรับการติดต้ัง โดย

สายไฟฟูาจะต้องเดินในระบบท่อร้อยสายไฟ เพือ่ความสวยงามและปลอดภัย

2.มีระบบปูองกันการกระจายของระบบไฟฟูาชั่วขณะ โดยอุปกรณ์ทัง้หมดจะติดต้้งอยู่ภายในตู้ทีม่ีความแข็งแรง

และสวยงาม

3.มีระบบปูองกันไฟฟูาแบบ Circuit Breaker ติดต้ังทัง้ไฟฟูาด้านเข้าและด้านออกของอินเวอร์เตอร์ ผู้เสนอราคา



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

ค่าจัดซ้ือแผงโซล่าเซลล์และอุปกรณ์พร้อมติดต้ัง เพือ่ใช้เป็นไฟฟูาพลังงานแสงอาทิตย์ในระบบสูบน้ าประปา

หมู่บ้าน โดยมีคุณลักษณะของแผงโซล่าเซลล์ ขนาด 320 W ดังนี้

1.แผงเซลล์แสงอาทิตย์ (PV Module) เป็นชนิดผลึกเด่ียว (Mono Crystalline Silicon) หรือชนิดผลึกผสม 

(Poly Crystalline Silicon) และต้องมีพิกัดก าลังไฟฟูา output ไม่น้อยกว่า 320 Wp ต่อแผงเมื่อทดสอบที่

สภาวะ Standard Test Condition (STC) ทีค่่าความเข้มแสงอาทิตย ์(Irradiance Condition)1,000 W/m  

อุณหภูมิแผงเซลล์ 25 องศาเซลเซียส Air Mass 1.5  

2.แผงเซลล์แสงอาทิตย์ (PV Module) ทุกชุดจะต้องมีขนาดพิกัดผลิตไฟฟูาสูงสุดทีเ่หมือนกัน และมีเคร่ืองหมาย

การค้าและรุ่นเดียวกันทีไ่ม่ลบเลือนแบบแผงเซลล์แสงอาทิตย์ทุกแผง

3.แผงเซลล์แสงอาทติย์ทีเ่สนอต้องเป็นแบบผลึกซิลิกอน (Silicon) ต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน

ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.1843-2553 และ มอก. 2580 เล่ม 2-2555) โดยแนบหลักฐานดังกล่าวพร้อมลง

นามและประทับตราไปพร้อมการเสนอราคาทางระบบจัดซ้ือจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

4.แผงเซลล์แสงอาทิตย์จะต้องผลิตหรือประกอบในประเทศไทย โรงงานผู้ผลิตจะต้องต้ังอยู่ในประเทศไทย และ

เป็นกิจการของคนไทย โดยโรงงานผู้ผลิตจะต้องด าเนินกิจการการผลิตแผงเซลล์แสงอาทิตย์มาแล้วไม่น้อยกว่า 

5 ป ีให้แนบใบอนุญาตประกอบกิจการโรงงานแบบ รง.4 ของกระทรวงอุตสาหกรรมทีม่ีและใช้อยู่ในปัจจุบันมา

พร้อมกับการยื่นเสนอราคาด้วย

5.คุณสมบัติทางไฟฟูาเมื่อทดสอบทีส่ภาวะ Standard Test Condition (STC) และคุณสมบัติทางกล 

-Module Efficiency ไม่น้อยกว่า 16%

-Output power tolerance 0,+3%



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

จ านวนค่าจัดซ้ือครุภัณฑ์แผงโซล่าเซลล์และอุปกรณ์พร้อมติดต้ัง หมู่ที ่11 300,000 บาท

15.ต้องมีหนังสือรับรองจากเจ้าของผลิตภัณฑ์แผงเซลล์แสงอาทิตย์ทีใ่ห้การรับรองคุณภาพแผงเซลล์ฯไม่น้อย

กว่า 10 ป ี(Product Warranty) และรับประกันก าลังผลิตไฟฟูาจะต้องมีประสิทธิภาพไม่น้อยกว่า 80% 

(Linear PerFormance warranty)  

16.แผงเซลล์แสงอาทิตย์ต้องผ่านการทดสอบ Potential lnduced Degradation (PID) โดยแนบเอกสารรับรอง

จากสถาบันทดสอบมาด้วย 

คุณลักษณะ อินเวอร์เตอร์ ขนาด 5 KW ดังนี้

1.เป็นอินเวอร์เตอร์ชนิด Grid Tie Inverter ขนาดไม่น้อยกว่า 5 KW. Single phase

2.เป็นอินเวอร์เตอร์ทีถู่กออกแบบให้สามารถเชื่อมต่อร่วมกับระบบไฟฟูา (Grid Connected Inverter) ได้

โดยตรง ผ่านการทดสอบทีอ่ยู่ในทะเบียนของการไฟฟูาส่วนภูมิภาค

3.อินเวอร์เตอร์เป็นแบบ String Inverter และมี MPPT Tracker ไม่ต่ ากว่า 2 ชุด

4.ประสิทธิภาพสูงสุดไม่น้อยกว่า 97%  มีระดับการปูองกันไม่น้อยกว่า IP65

โครงส าหรับยึดแผงโซล่าเซลล์ ดังนี้

มีความแข็งแรง เหมาะกับการใช้งานติดต้ังระบบโซ่ลาเซลล์

1.สายไฟฟูาทีใ่ช้จะต้องเป็นสายทีใ่ช้กับระบบโซล่าเซลลโดยเฉพาะ มีจ านวนเพียงพอส าหรับการติดต้ัง โดย

สายไฟฟูาจะต้องเดินในระบบท่อร้อยสายไฟ เพือ่ความสวยงามและปลอดภัย

2.มีระบบปูองกันการกระจายของระบบไฟฟูาชั่วขณะ โดยอุปกรณ์ทัง้หมดจะติดต้้งอยู่ภายในตู้ทีม่ีความแข็งแรง

และสวยงาม

3.มีระบบปูองกันไฟฟูาแบบ Circuit Breaker ติดต้ังทัง้ไฟฟูาด้านเข้าและด้านออกของอินเวอร์เตอร์ ผู้เสนอราคา



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

ค่าจัดซ้ือแผงโซล่าเซลล์และอุปกรณ์พร้อมติดต้ัง เพือ่ใช้เป็นไฟฟูาพลังงานแสงอาทิตย์ในระบบสูบน้ าประปา

หมู่บ้าน โดยมีคุณลักษณะของแผงโซล่าเซลล์ ขนาด 320 W ดังนี้

1.แผงเซลล์แสงอาทิตย์ (PV Module) เป็นชนิดผลึกเด่ียว (Mono Crystalline Silicon) หรือชนิดผลึกผสม 

(Poly Crystalline Silicon) และต้องมีพิกัดก าลังไฟฟูา output ไม่น้อยกว่า 320 Wp ต่อแผงเมื่อทดสอบที่

สภาวะ Standard Test Condition (STC) ทีค่่าความเข้มแสงอาทิตย ์(Irradiance Condition)1,000 W/m  

อุณหภูมิแผงเซลล์ 25 องศาเซลเซียส Air Mass 1.5  

2.แผงเซลล์แสงอาทิตย์ (PV Module) ทุกชุดจะต้องมีขนาดพิกัดผลิตไฟฟูาสูงสุดทีเ่หมือนกัน และมีเคร่ืองหมาย

การค้าและรุ่นเดียวกันทีไ่ม่ลบเลือนแบบแผงเซลล์แสงอาทิตย์ทุกแผง

3.แผงเซลล์แสงอาทติย์ทีเ่สนอต้องเป็นแบบผลึกซิลิกอน (Silicon) ต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน

ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.1843-2553 และ มอก. 2580 เล่ม 2-2555) โดยแนบหลักฐานดังกล่าวพร้อมลง

นามและประทับตราไปพร้อมการเสนอราคาทางระบบจัดซ้ือจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

4.แผงเซลล์แสงอาทิตย์จะต้องผลิตหรือประกอบในประเทศไทย โรงงานผู้ผลิตจะต้องต้ังอยู่ในประเทศไทย และ

เป็นกิจการของคนไทย โดยโรงงานผู้ผลิตจะต้องด าเนินกิจการการผลิตแผงเซลล์แสงอาทิตย์มาแล้วไม่น้อยกว่า 

5 ป ีให้แนบใบอนุญาตประกอบกิจการโรงงานแบบ รง.4 ของกระทรวงอุตสาหกรรมทีม่ีและใช้อยู่ในปัจจุบันมา

พร้อมกับการยื่นเสนอราคาด้วย

5.คุณสมบัติทางไฟฟูาเมื่อทดสอบทีส่ภาวะ Standard Test Condition (STC) และคุณสมบัติทางกล 

-Module Efficiency ไม่น้อยกว่า 16%

-Output power tolerance 0,+3%



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

จ านวนค่าจัดซ้ือครุภัณฑ์แผงโซล่าเซลล์และอุปกรณ์พร้อมติดต้ัง หมู่ที ่3 300,000 บาท

15.ต้องมีหนังสือรับรองจากเจ้าของผลิตภัณฑ์แผงเซลล์แสงอาทิตย์ทีใ่ห้การรับรองคุณภาพแผงเซลล์ฯไม่น้อย

กว่า 10 ป ี(Product Warranty) และรับประกันก าลังผลิตไฟฟูาจะต้องมีประสิทธิภาพไม่น้อยกว่า 80% 

(Linear PerFormance warranty)  

16.แผงเซลล์แสงอาทิตย์ต้องผ่านการทดสอบ Potential lnduced Degradation (PID) โดยแนบเอกสารรับรอง

จากสถาบันทดสอบมาด้วย 

คุณลักษณะ อินเวอร์เตอร์ ขนาด 5 KW ดังนี้

1.เป็นอินเวอร์เตอร์ชนิด Grid Tie Inverter ขนาดไม่น้อยกว่า 5 KW. Single phase

2.เป็นอินเวอร์เตอร์ทีถู่กออกแบบให้สามารถเชื่อมต่อร่วมกับระบบไฟฟูา (Grid Connected Inverter) ได้

โดยตรง ผ่านการทดสอบทีอ่ยู่ในทะเบียนของการไฟฟูาส่วนภูมิภาค

3.อินเวอร์เตอร์เป็นแบบ String Inverter และมี MPPT Tracker ไม่ต่ ากว่า 2 ชุด

4.ประสิทธิภาพสูงสุดไม่น้อยกว่า 97%  มีระดับการปูองกันไม่น้อยกว่า IP65

โครงส าหรับยึดแผงโซล่าเซลล์ ดังนี้

มีความแข็งแรง เหมาะกับการใช้งานติดต้ังระบบโซ่ลาเซลล์

1.สายไฟฟูาทีใ่ช้จะต้องเป็นสายทีใ่ช้กับระบบโซล่าเซลลโดยเฉพาะ มีจ านวนเพียงพอส าหรับการติดต้ัง โดย

สายไฟฟูาจะต้องเดินในระบบท่อร้อยสายไฟ เพือ่ความสวยงามและปลอดภัย

2.มีระบบปูองกันการกระจายของระบบไฟฟูาชั่วขณะ โดยอุปกรณ์ทัง้หมดจะติดต้้งอยู่ภายในตู้ทีม่ีความแข็งแรง

และสวยงาม

3.มีระบบปูองกันไฟฟูาแบบ Circuit Breaker ติดต้ังทัง้ไฟฟูาด้านเข้าและด้านออกของอินเวอร์เตอร์ ผู้เสนอราคา



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

ค่าจัดซ้ือแผงโซล่าเซลล์และอุปกรณ์พร้อมติดต้ัง เพือ่ใช้เป็นไฟฟูาพลังงานแสงอาทิตย์ในระบบสูบน้ าประปา

หมู่บ้าน โดยมีคุณลักษณะของแผงโซล่าเซลล์ ขนาด 320 W ดังนี้

1.แผงเซลล์แสงอาทิตย์ (PV Module) เป็นชนิดผลึกเด่ียว (Mono Crystalline Silicon) หรือชนิดผลึกผสม 

(Poly Crystalline Silicon) และต้องมีพิกัดก าลังไฟฟูา output ไม่น้อยกว่า 320 Wp ต่อแผงเมื่อทดสอบที่

สภาวะ Standard Test Condition (STC) ทีค่่าความเข้มแสงอาทิตย ์(Irradiance Condition)1,000 W/m  

อุณหภูมิแผงเซลล์ 25 องศาเซลเซียส Air Mass 1.5  

2.แผงเซลล์แสงอาทิตย์ (PV Module) ทุกชุดจะต้องมีขนาดพิกัดผลิตไฟฟูาสูงสุดทีเ่หมือนกัน และมีเคร่ืองหมาย

การค้าและรุ่นเดียวกันทีไ่ม่ลบเลือนแบบแผงเซลล์แสงอาทิตย์ทุกแผง

3.แผงเซลล์แสงอาทติย์ทีเ่สนอต้องเป็นแบบผลึกซิลิกอน (Silicon) ต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน

ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.1843-2553 และ มอก. 2580 เล่ม 2-2555) โดยแนบหลักฐานดังกล่าวพร้อมลง

นามและประทับตราไปพร้อมการเสนอราคาทางระบบจัดซ้ือจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

4.แผงเซลล์แสงอาทิตย์จะต้องผลิตหรือประกอบในประเทศไทย โรงงานผู้ผลิตจะต้องต้ังอยู่ในประเทศไทย และ

เป็นกิจการของคนไทย โดยโรงงานผู้ผลิตจะต้องด าเนินกิจการการผลิตแผงเซลล์แสงอาทิตย์มาแล้วไม่น้อยกว่า 

5 ป ีให้แนบใบอนุญาตประกอบกิจการโรงงานแบบ รง.4 ของกระทรวงอุตสาหกรรมทีม่ีและใช้อยู่ในปัจจุบันมา

พร้อมกับการยื่นเสนอราคาด้วย

5.คุณสมบัติทางไฟฟูาเมื่อทดสอบทีส่ภาวะ Standard Test Condition (STC) และคุณสมบัติทางกล 

-Module Efficiency ไม่น้อยกว่า 16%

-Output power tolerance 0,+3%



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

จ านวนค่าจัดซ้ือครุภัณฑ์แผงโซล่าเซลล์และอุปกรณ์พร้อมติดต้ัง หมู่ที ่4 300,000 บาท

15.ต้องมีหนังสือรับรองจากเจ้าของผลิตภัณฑ์แผงเซลล์แสงอาทิตย์ทีใ่ห้การรับรองคุณภาพแผงเซลล์ฯไม่น้อย

กว่า 10 ป ี(Product Warranty) และรับประกันก าลังผลิตไฟฟูาจะต้องมีประสิทธิภาพไม่น้อยกว่า 80% 

(Linear PerFormance warranty)  

16.แผงเซลล์แสงอาทิตย์ต้องผ่านการทดสอบ Potential lnduced Degradation (PID) โดยแนบเอกสารรับรอง

จากสถาบันทดสอบมาด้วย 

คุณลักษณะ อินเวอร์เตอร์ ขนาด 5 KW ดังนี้

1.เป็นอินเวอร์เตอร์ชนิด Grid Tie Inverter ขนาดไม่น้อยกว่า 5 KW. Single phase

2.เป็นอินเวอร์เตอร์ทีถู่กออกแบบให้สามารถเชื่อมต่อร่วมกับระบบไฟฟูา (Grid Connected Inverter) ได้

โดยตรง ผ่านการทดสอบทีอ่ยู่ในทะเบียนของการไฟฟูาส่วนภูมิภาค

3.อินเวอร์เตอร์เป็นแบบ String Inverter และมี MPPT Tracker ไม่ต่ ากว่า 2 ชุด

4.ประสิทธิภาพสูงสุดไม่น้อยกว่า 97%  มีระดับการปูองกันไม่น้อยกว่า IP65

โครงส าหรับยึดแผงโซล่าเซลล์ ดังนี้

มีความแข็งแรง เหมาะกับการใช้งานติดต้ังระบบโซ่ลาเซลล์

1.สายไฟฟูาทีใ่ช้จะต้องเป็นสายทีใ่ช้กับระบบโซล่าเซลลโดยเฉพาะ มีจ านวนเพียงพอส าหรับการติดต้ัง โดย

สายไฟฟูาจะต้องเดินในระบบท่อร้อยสายไฟ เพือ่ความสวยงามและปลอดภัย

2.มีระบบปูองกันการกระจายของระบบไฟฟูาชั่วขณะ โดยอุปกรณ์ทัง้หมดจะติดต้้งอยู่ภายในตู้ทีม่ีความแข็งแรง

และสวยงาม

3.มีระบบปูองกันไฟฟูาแบบ Circuit Breaker ติดต้ังทัง้ไฟฟูาด้านเข้าและด้านออกของอินเวอร์เตอร์ ผู้เสนอราคา



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

  ค่าจัดซ้ือแผงโซล่าเซลล์และอุปกรณ์พร้อมติดต้ัง เพือ่ใช้เป็นไฟฟูาพลังงานแสงอาทิตย์ในระบบสูบน้ าประปา

หมู่บ้าน โดยมีคุณลักษณะของแผงโซล่าเซลล์ ขนาด 320 W ดังนี้

1.แผงเซลล์แสงอาทิตย์ (PV Module) เป็นชนิดผลึกเด่ียว (Mono Crystalline Silicon) หรือชนิดผลึกผสม 

(Poly Crystalline Silicon) และต้องมีพิกัดก าลังไฟฟูา output ไม่น้อยกว่า 320 Wp ต่อแผงเมื่อทดสอบที่

สภาวะ Standard Test Condition (STC) ทีค่่าความเข้มแสงอาทิตย ์(Irradiance Condition)1,000 W/m  

อุณหภูมิแผงเซลล์ 25 องศาเซลเซียส Air Mass 1.5  

2.แผงเซลล์แสงอาทิตย์ (PV Module) ทุกชุดจะต้องมีขนาดพิกัดผลิตไฟฟูาสูงสุดทีเ่หมือนกัน และมีเคร่ืองหมาย

การค้าและรุ่นเดียวกันทีไ่ม่ลบเลือนแบบแผงเซลล์แสงอาทิตย์ทุกแผง

3.แผงเซลล์แสงอาทติย์ทีเ่สนอต้องเป็นแบบผลึกซิลิกอน (Silicon) ต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน

ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.1843-2553 และ มอก. 2580 เล่ม 2-2555) โดยแนบหลักฐานดังกล่าวพร้อมลง

นามและประทับตราไปพร้อมการเสนอราคาทางระบบจัดซ้ือจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

4.แผงเซลล์แสงอาทิตย์จะต้องผลิตหรือประกอบในประเทศไทย โรงงานผู้ผลิตจะต้องต้ังอยู่ในประเทศไทย และ

เป็นกิจการของคนไทย โดยโรงงานผู้ผลิตจะต้องด าเนินกิจการการผลิตแผงเซลล์แสงอาทิตย์มาแล้วไม่น้อยกว่า 

5 ป ีให้แนบใบอนุญาตประกอบกิจการโรงงานแบบ รง.4 ของกระทรวงอุตสาหกรรมทีม่ีและใช้อยู่ในปัจจุบันมา

พร้อมกับการยื่นเสนอราคาด้วย

5.คุณสมบัติทางไฟฟูาเมื่อทดสอบทีส่ภาวะ Standard Test Condition (STC) และคุณสมบัติทางกล 

-Module Efficiency ไม่น้อยกว่า 16%

-Output power tolerance 0,+3%



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

จ านวนค่าจัดซ้ือครุภัณฑ์แผงโซล่าเซลล์และอุปกรณ์พร้อมติดต้ัง หมู่ที ่6 300,000 บาท

15.ต้องมีหนังสือรับรองจากเจ้าของผลิตภัณฑ์แผงเซลล์แสงอาทิตย์ทีใ่ห้การรับรองคุณภาพแผงเซลล์ฯไม่น้อย

กว่า 10 ป ี(Product Warranty) และรับประกันก าลังผลิตไฟฟูาจะต้องมีประสิทธิภาพไม่น้อยกว่า 80% 

(Linear PerFormance warranty)  

16.แผงเซลล์แสงอาทิตย์ต้องผ่านการทดสอบ Potential lnduced Degradation (PID) โดยแนบเอกสารรับรอง

จากสถาบันทดสอบมาด้วย 

คุณลักษณะ อินเวอร์เตอร์ ขนาด 5 KW ดังนี้

1.เป็นอินเวอร์เตอร์ชนิด Grid Tie Inverter ขนาดไม่น้อยกว่า 5 KW. Single phase

2.เป็นอินเวอร์เตอร์ทีถู่กออกแบบให้สามารถเชื่อมต่อร่วมกับระบบไฟฟูา (Grid Connected Inverter) ได้

โดยตรง ผ่านการทดสอบทีอ่ยู่ในทะเบียนของการไฟฟูาส่วนภูมิภาค

3.อินเวอร์เตอร์เป็นแบบ String Inverter และมี MPPT Tracker ไม่ต่ ากว่า 2 ชุด

4.ประสิทธิภาพสูงสุดไม่น้อยกว่า 97%  มีระดับการปูองกันไม่น้อยกว่า IP65

โครงส าหรับยึดแผงโซล่าเซลล์ ดังนี้

มีความแข็งแรง เหมาะกับการใช้งานติดต้ังระบบโซ่ลาเซลล์

1.สายไฟฟูาทีใ่ช้จะต้องเป็นสายทีใ่ช้กับระบบโซล่าเซลลโดยเฉพาะ มีจ านวนเพียงพอส าหรับการติดต้ัง โดย

สายไฟฟูาจะต้องเดินในระบบท่อร้อยสายไฟ เพือ่ความสวยงามและปลอดภัย

2.มีระบบปูองกันการกระจายของระบบไฟฟูาชั่วขณะ โดยอุปกรณ์ทัง้หมดจะติดต้้งอยู่ภายในตู้ทีม่ีความแข็งแรง

และสวยงาม

3.มีระบบปูองกันไฟฟูาแบบ Circuit Breaker ติดต้ังทัง้ไฟฟูาด้านเข้าและด้านออกของอินเวอร์เตอร์ ผู้เสนอราคา



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

ค่าจัดซ้ือแผงโซล่าเซลล์และอุปกรณ์พร้อมติดต้ัง เพือ่ใช้เป็นไฟฟูาพลังงานแสงอาทิตย์ในระบบสูบน้ าประปา

หมู่บ้าน โดยมีคุณลักษณะของแผงโซล่าเซลล์ ขนาด 320 W ดังนี้

1.แผงเซลล์แสงอาทิตย์ (PV Module) เป็นชนิดผลึกเด่ียว (Mono Crystalline Silicon) หรือชนิดผลึกผสม 

(Poly Crystalline Silicon) และต้องมีพิกัดก าลังไฟฟูา output ไม่น้อยกว่า 320 Wp ต่อแผงเมื่อทดสอบที่

สภาวะ Standard Test Condition (STC) ทีค่่าความเข้มแสงอาทิตย ์(Irradiance Condition)1,000 W/m  

อุณหภูมิแผงเซลล์ 25 องศาเซลเซียส Air Mass 1.5  

2.แผงเซลล์แสงอาทิตย์ (PV Module) ทุกชุดจะต้องมีขนาดพิกัดผลิตไฟฟูาสูงสุดทีเ่หมือนกัน และมีเคร่ืองหมาย

การค้าและรุ่นเดียวกันทีไ่ม่ลบเลือนแบบแผงเซลล์แสงอาทิตย์ทุกแผง

3.แผงเซลล์แสงอาทติย์ทีเ่สนอต้องเป็นแบบผลึกซิลิกอน (Silicon) ต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน

ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.1843-2553 และ มอก. 2580 เล่ม 2-2555) โดยแนบหลักฐานดังกล่าวพร้อมลง

นามและประทับตราไปพร้อมการเสนอราคาทางระบบจัดซ้ือจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

4.แผงเซลล์แสงอาทิตย์จะต้องผลิตหรือประกอบในประเทศไทย โรงงานผู้ผลิตจะต้องต้ังอยู่ในประเทศไทย และ

เป็นกิจการของคนไทย โดยโรงงานผู้ผลิตจะต้องด าเนินกิจการการผลิตแผงเซลล์แสงอาทิตย์มาแล้วไม่น้อยกว่า 

5 ป ีให้แนบใบอนุญาตประกอบกิจการโรงงานแบบ รง.4 ของกระทรวงอุตสาหกรรมทีม่ีและใช้อยู่ในปัจจุบันมา

พร้อมกับการยื่นเสนอราคาด้วย

5.คุณสมบัติทางไฟฟูาเมื่อทดสอบทีส่ภาวะ Standard Test Condition (STC) และคุณสมบัติทางกล 

-Module Efficiency ไม่น้อยกว่า 16%

-Output power tolerance 0,+3%



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

จ านวนค่าจัดซ้ือครุภัณฑ์แผงโซล่าเซลล์และอุปกรณ์พร้อมติดต้ัง หมู่ที ่7 300,000 บาท

15.ต้องมีหนังสือรับรองจากเจ้าของผลิตภัณฑ์แผงเซลล์แสงอาทิตย์ทีใ่ห้การรับรองคุณภาพแผงเซลล์ฯไม่น้อย

กว่า 10 ป ี(Product Warranty) และรับประกันก าลังผลิตไฟฟูาจะต้องมีประสิทธิภาพไม่น้อยกว่า 80% 

(Linear PerFormance warranty)  

16.แผงเซลล์แสงอาทิตย์ต้องผ่านการทดสอบ Potential lnduced Degradation (PID) โดยแนบเอกสารรับรอง

จากสถาบันทดสอบมาด้วย 

คุณลักษณะ อินเวอร์เตอร์ ขนาด 5 KW ดังนี้

1.เป็นอินเวอร์เตอร์ชนิด Grid Tie Inverter ขนาดไม่น้อยกว่า 5 KW. Single phase

2.เป็นอินเวอร์เตอร์ทีถู่กออกแบบให้สามารถเชื่อมต่อร่วมกับระบบไฟฟูา (Grid Connected Inverter) ได้

โดยตรง ผ่านการทดสอบทีอ่ยู่ในทะเบียนของการไฟฟูาส่วนภูมิภาค

3.อินเวอร์เตอร์เป็นแบบ String Inverter และมี MPPT Tracker ไม่ต่ ากว่า 2 ชุด

4.ประสิทธิภาพสูงสุดไม่น้อยกว่า 97%  มีระดับการปูองกันไม่น้อยกว่า IP65

โครงส าหรับยึดแผงโซล่าเซลล์ ดังนี้

มีความแข็งแรง เหมาะกับการใช้งานติดต้ังระบบโซ่ลาเซลล์

1.สายไฟฟูาทีใ่ช้จะต้องเป็นสายทีใ่ช้กับระบบโซล่าเซลลโดยเฉพาะ มีจ านวนเพียงพอส าหรับการติดต้ัง โดย

สายไฟฟูาจะต้องเดินในระบบท่อร้อยสายไฟ เพือ่ความสวยงามและปลอดภัย

2.มีระบบปูองกันการกระจายของระบบไฟฟูาชั่วขณะ โดยอุปกรณ์ทัง้หมดจะติดต้้งอยู่ภายในตู้ทีม่ีความแข็งแรง

และสวยงาม

3.มีระบบปูองกันไฟฟูาแบบ Circuit Breaker ติดต้ังทัง้ไฟฟูาด้านเข้าและด้านออกของอินเวอร์เตอร์ ผู้เสนอราคา



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

ค่าจัดซ้ือแผงโซล่าเซลล์และอุปกรณ์พร้อมติดต้ัง เพือ่ใช้เป็นไฟฟูาพลังงานแสงอาทิตย์ในระบบสูบน้ าประปา

หมู่บ้าน โดยมีคุณลักษณะของแผงโซล่าเซลล์ ขนาด 320 W ดังนี้

1.แผงเซลล์แสงอาทิตย์ (PV Module) เป็นชนิดผลึกเด่ียว (Mono Crystalline Silicon) หรือชนิดผลึกผสม 

(Poly Crystalline Silicon) และต้องมีพิกัดก าลังไฟฟูา output ไม่น้อยกว่า 320 Wp ต่อแผงเมื่อทดสอบที่

สภาวะ Standard Test Condition (STC) ทีค่่าความเข้มแสงอาทิตย ์(Irradiance Condition)1,000 W/m  

อุณหภูมิแผงเซลล์ 25 องศาเซลเซียส Air Mass 1.5  

2.แผงเซลล์แสงอาทิตย์ (PV Module) ทุกชุดจะต้องมีขนาดพิกัดผลิตไฟฟูาสูงสุดทีเ่หมือนกัน และมีเคร่ืองหมาย

การค้าและรุ่นเดียวกันทีไ่ม่ลบเลือนแบบแผงเซลล์แสงอาทิตย์ทุกแผง

3.แผงเซลล์แสงอาทติย์ทีเ่สนอต้องเป็นแบบผลึกซิลิกอน (Silicon) ต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน

ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.1843-2553 และ มอก. 2580 เล่ม 2-2555) โดยแนบหลักฐานดังกล่าวพร้อมลง

นามและประทับตราไปพร้อมการเสนอราคาทางระบบจัดซ้ือจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

4.แผงเซลล์แสงอาทิตย์จะต้องผลิตหรือประกอบในประเทศไทย โรงงานผู้ผลิตจะต้องต้ังอยู่ในประเทศไทย และ

เป็นกิจการของคนไทย โดยโรงงานผู้ผลิตจะต้องด าเนินกิจการการผลิตแผงเซลล์แสงอาทิตย์มาแล้วไม่น้อยกว่า 

5 ป ีให้แนบใบอนุญาตประกอบกิจการโรงงานแบบ รง.4 ของกระทรวงอุตสาหกรรมทีม่ีและใช้อยู่ในปัจจุบันมา

พร้อมกับการยื่นเสนอราคาด้วย

5.คุณสมบัติทางไฟฟูาเมื่อทดสอบทีส่ภาวะ Standard Test Condition (STC) และคุณสมบัติทางกล 

-Module Efficiency ไม่น้อยกว่า 16%

-Output power tolerance 0,+3%



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

จ านวนค่าจัดซ้ือครุภัณฑ์แผงโซล่าเซลล์และอุปกรณ์พร้อมติดต้ัง หมู่ที ่9 300,000 บาท

15.ต้องมีหนังสือรับรองจากเจ้าของผลิตภัณฑ์แผงเซลล์แสงอาทิตย์ทีใ่ห้การรับรองคุณภาพแผงเซลล์ฯไม่น้อย

กว่า 10 ป ี(Product Warranty) และรับประกันก าลังผลิตไฟฟูาจะต้องมีประสิทธิภาพไม่น้อยกว่า 80% 

(Linear PerFormance warranty)  

16.แผงเซลล์แสงอาทิตย์ต้องผ่านการทดสอบ Potential lnduced Degradation (PID) โดยแนบเอกสารรับรอง

จากสถาบันทดสอบมาด้วย 

คุณลักษณะ อินเวอร์เตอร์ ขนาด 5 KW ดังนี้

1.เป็นอินเวอร์เตอร์ชนิด Grid Tie Inverter ขนาดไม่น้อยกว่า 5 KW. Single phase

2.เป็นอินเวอร์เตอร์ทีถู่กออกแบบให้สามารถเชื่อมต่อร่วมกับระบบไฟฟูา (Grid Connected Inverter) ได้

โดยตรง ผ่านการทดสอบทีอ่ยู่ในทะเบียนของการไฟฟูาส่วนภูมิภาค

3.อินเวอร์เตอร์เป็นแบบ String Inverter และมี MPPT Tracker ไม่ต่ ากว่า 2 ชุด

4.ประสิทธิภาพสูงสุดไม่น้อยกว่า 97%  มีระดับการปูองกันไม่น้อยกว่า IP65

โครงส าหรับยึดแผงโซล่าเซลล์ ดังนี้

มีความแข็งแรง เหมาะกับการใช้งานติดต้ังระบบโซ่ลาเซลล์

1.สายไฟฟูาทีใ่ช้จะต้องเป็นสายทีใ่ช้กับระบบโซล่าเซลลโดยเฉพาะ มีจ านวนเพียงพอส าหรับการติดต้ัง โดย

สายไฟฟูาจะต้องเดินในระบบท่อร้อยสายไฟ เพือ่ความสวยงามและปลอดภัย

2.มีระบบปูองกันการกระจายของระบบไฟฟูาชั่วขณะ โดยอุปกรณ์ทัง้หมดจะติดต้้งอยู่ภายในตู้ทีม่ีความแข็งแรง

และสวยงาม

3.มีระบบปูองกันไฟฟูาแบบ Circuit Breaker ติดต้ังทัง้ไฟฟูาด้านเข้าและด้านออกของอินเวอร์เตอร์ ผู้เสนอราคา



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

ค่าจัดซ้ือแผงโซล่าเซลล์และอุปกรณ์พร้อมติดต้ัง เพือ่ใช้เป็นไฟฟูาพลังงานแสงอาทิตย์ในระบบสูบน้ าประปา

หมู่บ้าน โดยมีคุณลักษณะของแผงโซล่าเซลล์ ขนาด 320 W ดังนี้

1.แผงเซลล์แสงอาทิตย์ (PV Module) เป็นชนิดผลึกเด่ียว (Mono Crystalline Silicon) หรือชนิดผลึกผสม 

(Poly Crystalline Silicon) และต้องมีพิกัดก าลังไฟฟูา output ไม่น้อยกว่า 320 Wp ต่อแผงเมื่อทดสอบที่

สภาวะ Standard Test Condition (STC) ทีค่่าความเข้มแสงอาทิตย ์(Irradiance Condition)1,000 W/m  

อุณหภูมิแผงเซลล์ 25 องศาเซลเซียส Air Mass 1.5  

2.แผงเซลล์แสงอาทิตย์ (PV Module) ทุกชุดจะต้องมีขนาดพิกัดผลิตไฟฟูาสูงสุดทีเ่หมือนกัน และมีเคร่ืองหมาย

การค้าและรุ่นเดียวกันทีไ่ม่ลบเลือนแบบแผงเซลล์แสงอาทิตย์ทุกแผง

3.แผงเซลล์แสงอาทติย์ทีเ่สนอต้องเป็นแบบผลึกซิลิกอน (Silicon) ต้องได้รับการรับรองมาตรฐาน

ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.1843-2553 และ มอก. 2580 เล่ม 2-2555) โดยแนบหลักฐานดังกล่าวพร้อมลง

นามและประทับตราไปพร้อมการเสนอราคาทางระบบจัดซ้ือจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

4.แผงเซลล์แสงอาทิตย์จะต้องผลิตหรือประกอบในประเทศไทย โรงงานผู้ผลิตจะต้องต้ังอยู่ในประเทศไทย และ

เป็นกิจการของคนไทย โดยโรงงานผู้ผลิตจะต้องด าเนินกิจการการผลิตแผงเซลล์แสงอาทิตย์มาแล้วไม่น้อยกว่า 

5 ป ีให้แนบใบอนุญาตประกอบกิจการโรงงานแบบ รง.4 ของกระทรวงอุตสาหกรรมทีม่ีและใช้อยู่ในปัจจุบันมา

พร้อมกับการยื่นเสนอราคาด้วย

5.คุณสมบัติทางไฟฟูาเมื่อทดสอบทีส่ภาวะ Standard Test Condition (STC) และคุณสมบัติทางกล 

-Module Efficiency ไม่น้อยกว่า 16%

-Output power tolerance 0,+3%



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

รวม

รวม

รวม

จ านวนค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการขยะในพืน้ทีต่ าบลออนใต้ 850,000 บาท

ค่าใชส้อย 850,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

งานก าจัดขยะมลูฝอยและสิ่งปฏิกูล 850,000 บาท

งบด าเนินงาน 850,000 บาท

15.ต้องมีหนังสือรับรองจากเจ้าของผลิตภัณฑ์แผงเซลล์แสงอาทิตย์ทีใ่ห้การรับรองคุณภาพแผงเซลล์ฯไม่น้อย

กว่า 10 ป ี(Product Warranty) และรับประกันก าลังผลิตไฟฟูาจะต้องมีประสิทธิภาพไม่น้อยกว่า 80% 

(Linear PerFormance warranty)  

16.แผงเซลล์แสงอาทิตย์ต้องผ่านการทดสอบ Potential lnduced Degradation (PID) โดยแนบเอกสารรับรอง

จากสถาบันทดสอบมาด้วย 

คุณลักษณะ อินเวอร์เตอร์ ขนาด 5 KW ดังนี้

1.เป็นอินเวอร์เตอร์ชนิด Grid Tie Inverter ขนาดไม่น้อยกว่า 5 KW. Single phase

2.เป็นอินเวอร์เตอร์ทีถู่กออกแบบให้สามารถเชื่อมต่อร่วมกับระบบไฟฟูา (Grid Connected Inverter) ได้

โดยตรง ผ่านการทดสอบทีอ่ยู่ในทะเบียนของการไฟฟูาส่วนภูมิภาค

3.อินเวอร์เตอร์เป็นแบบ String Inverter และมี MPPT Tracker ไม่ต่ ากว่า 2 ชุด

4.ประสิทธิภาพสูงสุดไม่น้อยกว่า 97%  มีระดับการปูองกันไม่น้อยกว่า IP65

โครงส าหรับยึดแผงโซล่าเซลล์ ดังนี้

มีความแข็งแรง เหมาะกับการใช้งานติดต้ังระบบโซ่ลาเซลล์

1.สายไฟฟูาทีใ่ช้จะต้องเป็นสายทีใ่ช้กับระบบโซล่าเซลลโดยเฉพาะ มีจ านวนเพียงพอส าหรับการติดต้ัง โดย

สายไฟฟูาจะต้องเดินในระบบท่อร้อยสายไฟ เพือ่ความสวยงามและปลอดภัย

2.มีระบบปูองกันการกระจายของระบบไฟฟูาชั่วขณะ โดยอุปกรณ์ทัง้หมดจะติดต้้งอยู่ภายในตู้ทีม่ีความแข็งแรง

และสวยงาม

3.มีระบบปูองกันไฟฟูาแบบ Circuit Breaker ติดต้ังทัง้ไฟฟูาด้านเข้าและด้านออกของอินเวอร์เตอร์ ผู้เสนอราคา



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

รวม

รวม

รวม

จ านวน

รวม

รวม

รวม

จ านวนค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานศูนย์ปฏิบัติการพลังแผ่นดินเอาชนะยาเสพติดเทศบาล

ต าบลออนใต้

20,000 บาท

ค่าใชส้อย 80,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

แผนงานสร้างความเขม้แขง็ของชมุชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเขม้แขง็ชมุชน 105,000 บาท

งบด าเนินงาน 80,000 บาท

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ ารูปตัวยูพร้อมฝาปิด หมู่ที ่8 300,000 บาท

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ ารูปตัวยูพร้อมฝาปิด ขนาดกว้าง 0.40 เมตร ยาว 

142.00 เมตร ลึกเฉล่ีย 0.40-0.60 เมตร ตามแบบ ทต.ออนใต้ ก าหนด เลขที่ 

รน. 1/2563 สถานทีก่่อสร้าง บ้านปง หมู่ทึ ่8 ต าบลออนใต้ เป็นไปตาม

พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไขเพิม่เติม (ฉบับที ่14) พ.ศ.2562 

(ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 57 ข้อ  12

ค่าทีด่นิและสิ่งก่อสร้าง 300,000 บาท

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค

งานบ าบัดน้ าเสีย 300,000 บาท

งบลงทุน 300,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการบริหารจัดการขยะในต าบลออนใต้ เพือ่ลด

ปริมาณขยะและปัญหาส่ิงแวดล้อม เป็นค่าจ้างจ้างเหมาบริการ ค่าจัดซ้ือวัสดุ

อุปกรณ์ ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล่ืน ค่าก าจัดขยะมูลฝอย พระราชบัญญัติ

รักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง (ฉบับที2่) 

พ.ศ. 2560 ประกาศกระทรวงมหาดไทย เร่ือง การจดการมูลฝอย พ.ศ. 2560 

ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่

มท 0810.5/ว 306 ลงวันที่ 31 มกราคม 2561 หนังสือกรมส่งเสริมการ

ปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0810.5/ว 629 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2561 หนังสือกรม

ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0819.3/ว 1570 ลงวันที่ 17 

เมษายน 2562 (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นส่ีป ีพ.ศ. 2561-2564) หน้า 79 

ข้อ 1 



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวนโครงการส่งเสริมอาชีพและสนับสนุนอาชีพประชาชนต าบลออนใต้ 20,000 บาท

โครงการส่งเสริมการจัดท าประชาคมท้องถิ่น 10,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าปูาย

ประชาสัมพันธ ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ ตาม

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0891.4/ว 856 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2553 

หนังสือกรมส่งเสริมการปกครอง ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0810.3/ว 179 ลงวันที่ 15 

มกราคม 2562 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 

0810.3/ว 1921 ลงวันที่ 16 พฤษภาคม 2562 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่น

ห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 107  ข้อ  5

โครงการเตียวขึ้นดอยไหว้กู่ครูบาศรีวิชัยบนดอยโง้ม 10,000 บาท

เพือ่จ่ายค่าจัดเตรียมสถานที ่ค่าเช่าเคร่ืองเสียง ค่าน้ าด่ืมน้ าแข็ง ค่าอาหารว่าง

และเคร่ืองด่ืม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ ตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการ

แข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) 

หน้า  80 ข้อ 1

โครงการเตียวขึ้นดอยบ่อค าน้ าทิพย์ 10,000 บาท

เพือ่จ่ายค่าจัดเตรียมสถานที ่ค่าเช่าเคร่ืองเสียง ค่าน้ าด่ืมน้ าแข็ง ค่าอาหารว่าง

และเคร่ืองด่ืม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ ตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการ

แข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) 

หน้า  80 ข้อ 2

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการด าเนินงานศูนย์ปฏิบัติการพลังแผ่นดินเอาชนะยา

เสพติดเทศบาลต าบลออนใต้ เป็นค่าจัดท าปูายประชาสัมพันธ ์ค่าสมนาคุณ

วิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารกลางวัน ค่ารถศึกษาดูงาน ค่าอาหารว่างและ

เคร่ืองด่ืม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย

ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่

ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 และทีแ่ก้ไขเพิม่เติม (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ี

พ.ศ.2561-2565) หน้า 99 ข้อ 1



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

จ านวน

รวม

รวม

จ านวน

รวม

รวม

รวม

จ านวน

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการแข่งขันกีฬาประชาชนต าบลออนใต้ 40,000 บาท

งบด าเนินงาน 40,000 บาท

ค่าใชส้อย 40,000 บาท

อุดหนุนทีท่ าการปกครองอ าเภอสันก าแพง ตามโครงการเพิม่ศักยภาพในการ

ปูองกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดของทีท่ าการปกครองอ าเภอสันก าแพง 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงิน

อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (ปรากฎในแผนพัฒนา

ท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 104 ข้อ 2

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ 40,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เงินอุดหนุนทีท่ าการปกครองอ าเภอสันก าแพง 25,000 บาท

งบเงินอุดหนุน 25,000 บาท

เงินอุดหนุน 25,000 บาท

โครงการสักการะอนุสรณ์สถานช้างเผือก 10,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดเตรียมสถานที ่ค่าเช่าเคร่ืองเสียง ค่าน้ าด่ืมน้ าแข็ง ค่าอาหาร

ว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ ตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการ

แข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 

104  ข้อ 1

เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดท าปูายประชาสัมพันธ ์ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ 

ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทีเ่กี่ยวข้อง 

ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการ

เข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น พ.ศ. 2557 และทีแ่ก้ไขเพิม่เติม 

(ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ.2561-2565) หน้า  76  ข้อ 1



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

รวม

รวม

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวน

เพือ่จ่ายเป็นค่าปัจจัยไทยธรรม ค่าเคร่ืองสักการะ ค่าจัดเตรียมสถานที ่ค่าเช่า

เคร่ืองเสียง ค่าน้ าด่ืมน้ าแข็ง ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และ

ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ

เบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วม

การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  (ปรากฎใน

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 83  ข้อ 3

โครงการสืบสานประเพณีสรงน้ าพระธาตุวัดเชียงแสน 20,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าจัดเตรียมสถานที ่ค่าเช่าเคร่ืองเสียง ค่าน้ าด่ืมน้ าแข็ง ค่าอาหาร

ว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ ตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการ

แข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น พ.ศ.2559  (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 

83  ข้อ 4 

โครงการสัปดาห์ส่งเสริมพระพุทธศาสนาวันอาสาฬหบูชาและวันเข้าพรรษา 5,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมเทศกาลเข้าพรรษา 20,000 บาท

งบด าเนินงาน 55,000 บาท

ค่าใชส้อย 55,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าพิธีเปิด-ปิดการแข่งขันกีฬา ค่าปูายประชาสัมพันธ ์ค่าจัดสถานที ่

ค่าเช่าเคร่ืองเสียง ค่าอาหารกลางวัน ค่าตอบแทนกรรมการแข่งขันกีฬา ค่าถ้วย

รางวัล ค่าตอบแทนเจ้าหน้าทีป่ระจ าสนาม ค่าตอบแทนเจ้าหน้าทีค่วบคุมทีม

และบ ารุงทีม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ ตามระเบียบ

กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขัน

และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 

2559 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 87 ข้อ  9

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน 170,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

จ านวน

รวม

รวม

จ านวน

รวม

รวม

รวม

จ านวนโครงการศูนย์บริการและถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรประจ าต าบล 20,000 บาท

ค่าใชส้อย 20,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร 20,000 บาท

งบด าเนินงาน 20,000 บาท

เงินอุดหนุนทีท่ าการปกครองอ าเภอสันก าแพง 115,000 บาท

1)อุดหนุนทีท่ าการปกครองอ าเภอสันก าแพง จ านวน 70,000 บาท เพือ่จ่ายเป็น

เงินอุดหนุนตามโครงการสืบสานงานศิลปะ วัฒนธรรม ประเพณี ของดีสัน

ก าแพง ประจ าปีงบประมาณ 2563 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงิน

อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 (ปรากฎในแผนพัฒนา

ท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 106 ข้อ 3

2)อุดหนุนทีท่ าการปกครองอ าเภอสันก าแพง จ านวน 35,000 บาท เพือ่จ่ายเป็น

เงินอุดหนุน 115,000 บาท

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เพือ่จ่ายเป็นค่าสมนาคุณวิทยากร จัดเตรียมสถานที ่ค่าเช่าเคร่ืองเสียง ค่าน้ าด่ืม

น้ าแข็ง ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่

เกี่ยวข้อง ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม

และเข้ารับการอบรมของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น พ.ศ. 2557 (ปรากฎในแผนพัฒนา

ท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 84  ข้อ 6 

งบเงินอุดหนุน 115,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าปัจจัยไทยธรรม ค่าเคร่ืองสักการะ ค่าจัดเตรียมสถานที ่ค่าเช่า

เคร่ืองเสียง ค่าน้ าด่ืมน้ าแข็ง ค่าอาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าพิธีเปิด ค่าวัสดุ

อุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย

ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา

เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  (ปรากฎใน

แผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 83  ข้อ 1 

โครงการสืบสานศิลปะวัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น 10,000 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

รวม

รวม

รวม

จ านวน

จ านวน

จ านวนโครงการอนุรักษ์ปุาต้นน้ าแม่ผาแหน 10,000 บาท

โครงการปูองกันควบคุมไฟปุาและหมอกควัน 50,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าปูายประชาสัมพันธ ์ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและ

เคร่ืองด่ืม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดสถานที ่และค่าใช้จ่ายอื่น 

ๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น พ.ศ. 2557 (ปรากฎ

ในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 81 ข้อ 2

โครงการบวชปุาสืบชะตาแหล่งน้ าห้วยบ้านยุบ 10,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าปูายประชาสัมพันธ ์ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและ

เคร่ืองด่ืม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดสถานที ่และค่าใช้จ่ายอื่น 

ๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน

การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559  (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ี

พ.ศ. 2561-2565) หน้า 82 ข้อ 6

ค่าใชส้อย 90,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการทีไ่ม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

งานอนุรักษ์แหล่งน้ าและป่าไม้ 90,000 บาท

งบด าเนินงาน 90,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการศูนย์บริการและถ่ายทอด

เทคโนโลยีการเกษตรประจ าต าบล เทศบาลต าบลออนใต้ เป็นค่าสมนาคุณ

วิทยากร ค่าอาหารกลางวัน อาหารว่างและเคร่ืองด่ืม ค่าเอกสาร ค่าปูาย

ประชาสัมพันธ ์ค่าวัสดุอปกรณ์ ค่าจ้างเหมาบริการรถ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่

เกี่ยวข้อง  ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท่้องถิ่น พ.ศ. 2557 (ปรากฎ

ในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 77  ข้อ 1  



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

จ านวน

รวม

รวม

รวม

จ านวน

จ านวน

เพือ่จ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน เพือ่ให้ความคุ้มครองแก่ลูกจ้างที่

ประสบอันตราย เจ็บปุวย ตาย หรือสูญหาย อันเนื่องมาจากการท างานให้แก่

นายจ้าง ในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้าง ตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน (ฉบับ

ที ่2) พ.ศ.2561 , หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 

0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561 

เพือ่จ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม ของค่าตอบแทนพนักงานจ้างตาม

ภารกิจ และพนักงานจ้างทัว่ไป ในอัตราร้อยละ 5 ตามหนังสือส านักงาน ก.จ. 

ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มกราคม 2557 ,

พระราชบัญญัติประกันสังคม พ.ศ. 2533 ,หนังสือส านักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.

อบต. ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2557 

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000 บาท

งบกลาง 14,864,900 บาท

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 95,760 บาท

แผนงานงบกลาง
งบกลาง 14,864,900 บาท

งบกลาง 14,864,900 บาท

โครงการอนุรักษ์ปุาต้นน้ าห้วยลาน 20,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าปูายประชาสัมพันธ ์ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและ

เคร่ืองด่ืม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดสถานที ่และค่าใช้จ่ายอื่น 

ๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน

การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 

2561-2565) หน้า 82 ข้อ 4

เพือ่จ่ายเป็นค่าปูายประชาสัมพันธ ์ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารว่างและ

เคร่ืองด่ืม ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจัดสถานที ่และค่าใช้จ่ายอื่น 

ๆ ทีเ่กี่ยวข้อง ฯลฯ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายใน

การจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 

2561-2565) หน้า 82 ข้อ 5



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

จ านวน

จ านวน

จ านวน

จ านวน

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสงเคราะห์ช่วยเหลือเป็นเบีย้ยังชีพให้แก่ผู้ปุวยเอดส์

ทีแ่พทย์ได้รับรองและท าการวินิจฉัยแล้ว และมีความเป็นอยู่ยากจนหรือถูก

ทอดทิง้ขาดผู้อุปการะดูแล ไม่สามารถประกอบอาชีพเล้ียงตนเองได้ (ตาม

ภารกิจถ่ายโอน มาตรา 16 แห่ง พ.ร.บ.ก าหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย

อ านาจฯ พ.ศ.2542) ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักการจ่ายเงิน

สงเคราะห์เพือ่การยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 หนังสือ

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0810.6/ว 684 ลงวันที่ 23 

กุมภาพันธ ์2562 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 

0810.6/ว 2927 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2562 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้า

ป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 95 ข้อ 3 

ส ารองจ่าย 300,340 บาท

เพือ่จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนสวัสดิการทางสังคมให้แก่คนพิการหรือ
เบีย้ยังชีพผู้ปุวยเอดส์ 138,000 บาท

เพือ่เป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนการสร้างหลักประกันรายได้ให้แก่ผู้สูงอาย ุทีม่ี

สิทธิได้รับ ตามประกาศเทศบาลต าบลออนใต้ เร่ือง    ลงวันที่ 1 สิงหาคม 2562 

(ตามภารกิจถ่ายโอน มาตรา 16 แห่ง พ.ร.บ.ก าหนดแผนและขั้นตอนการ

กระจายอ านาจฯ พ.ศ.2542)ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์

การจ่ายเงินเบีย้ยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2552  แก้ไข

เพิม่เติมถึง (ฉบับที ่4) พ.ศ.2562 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน

ทีสุ่ด ที ่มท 0810.6/ว 684 ลงวันที่ 23 กุมภาพันธ ์2562 หนังสือกรมส่งเสริม

การปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0810.6/ว 2927 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 

2562 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 95 ข้อ 1 

เบีย้ยังชีพคนพิการ 2,889,600 บาท

เบีย้ยังชีพผู้สูงอายุ 10,801,200 บาท



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

จ านวน

จ านวน

เพือ่จ่ายเป็นเงินบ ารุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย ตามข้อบังคับสมาคม 

ส.ท.ท. ในอัตราร้อยละ 1/6 ของงบประมาณรายรับจริง ประจ าปีทีผ่่านมา (ไม่

รวมเงินกู้ เงินจ่ายขาด เงินสะสม เงินสมทบ และเงินอุดหนุนทุกประเภท)

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนต าบลออนใต้ 30,000 บาท

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินบ ารุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทยตามข้อบังคับสมาคม ส.ท.ท. 50,000 บาท

เพือ่ใช้จ่ายในกรณีฉุกเฉินทีม่ีสาธารณภัยเกิดขึ้นหรือบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน ตาม

ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพือ่ช่วยเหลือประชาชนตามอ านาจหน้าทีข่ององค์กร

ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560 และแก้ไขเพิม่เติมถึง (ฉบับที ่2) พ.ศ. 2561 หนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที ่มท 0313.4/ว 667 ลงวันที่ 12 มีนาคม 2545 หนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ที ่มท 0808.2/ว 3215 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2559 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วน

ทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว 0684 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ ์2560 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วน

ทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว 2145 ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2560 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 

0810.7/ว 6768 ลงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2560 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่

มท 0808.2/ว 516 ลงวันที่ 22 กุมภาพันธ ์2561 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่

มท 0810.4/ว 1632 ลงวันที่  4 มิถุนายน 2561 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่

มท 0810.5/ว 4014 ลงวันที่ 12 ธันวาคม 2561 หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่

มท 0810.4/ว 4182 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่

มท 0810.5/ว 305 ลงวันที่ 22 มกราคม  2562  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่

มท 0810.4/ว 588 ลงวันที่ 13 กุมภาพันธ ์2562   หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่

มท 0810.4/ว 1273 ลงวันที่ 25 มีนาคม 2562   หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนทีสุ่ด ที ่

มท 0820.3/ว 6884 ลงวันที่ 1 เมษายน  2562 



วันทีพ่ิมพ์ : 3/10/2562  10:29:10

จ านวน

จ านวน

เพือ่จ่ายเป็นสบทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น(กบท.)ตาม

กฎหมายในอัตราร้อยละ 2 ของประมาณการรายได้ประจ าป(ีไม่รวมรายได้

พันธบัตร เงินกู้ เงินทีม่ีผู้อุทิศให้ หรือเงินอุดหนุน) ถือปฏิบัติตามหนังสือกรม

ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.5/ว 3466 ลงวันที่ 29 ตุลาคม 2561 

หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.5/ว 2305 ลงวันที่ 26 

กรกฎาคม 2561

เพือ่จ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพืน้ทีไ่ม่

น้อยกว่าร้อยละ 50 ของค่าบริการสาธารณะสุขทีไ่ด้รับจากกองทุนหลักประกัน

สุขภาพแห่งชาติ หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0891.3/ว 1110 

ลงวันที่ 3 เมษายน 2550 เร่ืองการด าเนินงานระบบหลักประกันสุขภาพใน

ระดับท้องถิ่นหรือพืน้ที ่ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการต้ังงบประมาณ

ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพือ่สมทบกองทุน พ.ศ. 2561 ตามประกาศ

คณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เร่ืองหลักเกณฑ์เพือ่สนับสนุนให้

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นด าเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกัน

สุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพืน้ที ่พ.ศ.2561 (ปรากฎในแผนพัฒนาท้องถิ่นห้า

ป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า 96 ข้อ 5

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) 420,000 บาท

เพือ่จ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนต าบลออนใต้ ตามหนังสือกรม

ส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที ่มท 0808.2/ว 560 ลงวันที่ 27 กุมภาพันธ ์

2561 เร่ืองการด าเนินการสมทบกองุทนสวัสดิการชุมชน หนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0808.2/ว 4295 ลงวันที่ 3 สิงหาคม 

2560 เร่ือง การด าเนินการสมทบกองทุนสวัสดการชุมชน หนังสือ

กระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุ่ด ที ่มท 0808.4/ว 2502 ลงวันที่ 2 สิงหาคม 

2553 (ปรากฎในแผนพัฒนาห้าป ีพ.ศ. 2561-2565) หน้า  96  ข้อ 4

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพืน้ทีเ่ทศบาลต าบลออนใต้ 130,000 บาท



เทศบาลต าบลออนใต้
อ าเภอ สันก าแพง   จังหวัดเชียงใหม่

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทัว่ไป










































































































































